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W NUMERZE:
„Bana” w dni robocze
Od tygodnia zawieszone zostały kursy 
średzkiej ciuchci w soboty, niedziele i 
święta. Średzka Kolej Dojazdowa 
kursuje więc tylko w dni robocze.

strona 3

Czytanie
„Pana Tadeusza”

Licznie zgromadzona w Bibliotece 
publika, miała w ubiegłym tygodniu 
°kazję, by posłuchać „Pana Tade
usza”. Recytowali, a może lepiej wy
stawiali, fragmenty utworu Adama 
Mickiewicza aktorzy Teatru Nowego 
w Poznaniu.
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Środa najlepsza!
W minioną sobotę w Klęce rozegrane 
zostały Mistrzostwa Wojewódzkiego 
Zrzeszenia LZS w Poznaniu w Bie
gach Przełajowych. Ekipa średzkich 
przełajowców wystąpiła znakomicie 
zajmując drużynowo I miejsce.
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Protest Polonii
W minioną sobotę doszło do spotka
nia na szczycie makroregionu. Polo
nia przegrała w Drezdenku z Lubu- 
szaninem. Polonii Środa wystosował 
dwa protesty: w sprawie ukraińskie
go bramkarza - Walerego Balickiego, 
występującego w barwach Lubusza- 
nina oraz w kwestii skandalicznego 
sędziowania meczu przez sędziego 
Bojarskiego.
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W spólna akcja policji i służby drogow ei

Ważenie
pojazdów

„Gazeta” pisała już kilkakrotnie o 
obciążeniu ulicy Zamojskich, 3 Maja 
i Niedziałkowskiego, którymi to uli
cami biegnie droga krajowa numer 
435. Z inicjatywy władz miejskich 
we wtorek średzka policja i Zarząd 
Dróg Publicznych przeprowadziły 
wspólną akcję ważenia pojazdów. 
Radiowóz policyjny „wyłapywał” 
ciężarówki przejeżdżające przez 
miasto oraz ciągniki zmierzające w 
kierunku cukrowni. Na ulicy Berwiń- 
skiego ważono pojazdy na specjal
nych przenośnych wagach. Jak po
wiedzieli „Gazecie” prowadzący ak
cję, mandatami ukarano kilkunastu 
kierowców prowadzących przełado
wane pojazdy. Drastycznie łamali

W ybory sam orządow e

Troje w sejmiku 
wojewódzkim

powiatami: poznańskim ziemskim, 
obornickim i śremskim. Do rozdania 
było siedem mandatów. Trzy dostało 
SLD, dwa AWS i jeden Przymierze 
Społeczne.

W sumie Sojusz Lewicy Demo
kratycznej będzie miał najwięcej gło
sów w nowej radzie. Ogólnie w sej
miku zasiądzie sześćdziesięciu rad
nych z całego dużego województwa 
wielkopolskiego.

Zb. Król
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przepisy zwłaszcza rolnicy wiozący 
buraki lub wysłodki z cukrowni. Zda
rzało się, że teoretycznie 3,5 - tono
wa przyczepa ważyła nawet 5 ton.

Oprócz ważenia policjanci prze
prowadzali również wnikliwą kon
trolę stanu technicznego pojazdów. 
To również stało się przyczyną kolej
nych mandatów. A kcja zostanie 
wkrótce powtórzona.

J. Krzemiński

W ypadek w Kórniku

Zginęło dwóch 
Bułgarów

14 października przed godziną 
6:00 w Dziećmierowie na drodze 42 
doszło do śmiertelnego wypadku.
Pod wyjeżdżający z drogi podpo
rządkowanej ciągnik rolniczy z dwo
ma przyczepami wjechał Opel Kadet 
na obcych rejestracjach. W wyniku
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Wiadomo już, że w wielkopol
skim sejmiku wojewódzkim zasią
dzie trzech radnych startujących z 
powiatu średzkiego. Wybory zakoń
czyły się sukcesem dla: Krystyny 
Kubickiej - Sztul (SLD - 6.659 gło
sów), Jerzego Małeckiego (SLD - 
6.388) i Dariusza Szymczaka (AWS - 
6.005). Dwoje pierwszych to miesz
kańcy Środy, ostatni mieszka w No
wym Mieście.

Przypomnijmy, że Środa znalazła 
się w jednym okręgu wyborczym z

Zginął row erzysta

Śmiertelny 
na Gnieźnieńskiej

W ostatni wtorek w wyniku wy
padku drogowego w Środzie na ul.
Gnieźnieńskiej śmierć poniósł męż
czyzna. Do zdarzenia doszło około 
godz. 16:30.

Jadący rowerem w kierunku Śro
dy około 50-letni mężczyzna praw
dopodobnie nagle skręcił w lewo.
Wtedy na rowerzystę najechał Fiat 
125p. Mężczyznę odwieziono do 
szpitala. Niestety nie udało się go 
uratować i zmarł.

wypadku śmierć poniosły dwie oso
by - obywatele Bułgarii - mężczyźni 
w wieku 41 i 37 lat.

Czynności wyjaśniające prowadzi 
Komenda Rejonowa Policji w Śro
dzie.

(kóz)

Wiadomo, że kierowca Fiata 125p 
był trzeźwy.

(kóz)

O gnisko  STK

Rozśpiewane
torty
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Znakomicie bawili się uczestnicy 
ogniska w Podgaju. Ta tradycyjna 
impreza odbyła się w piątek 17 paź
dziernika. Na ognisku spotkali się 
członkowie i sympatycy Średzkiego 
Towarzystwa Kulturalnego. W Pod
gaju pojawili się też m.in. były woje
woda, teraz kandydat na prezydenta 
Poznania Włodzimierz Łęcki, a także 
troje posłów: Krystyna Łybacka, Sta
nisław Stec i Mieczysław Jacków.

Były kiełbaski, piwo, śpiew i ta
niec przy ognisku.

Więcej czytajcie na str. 6
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Dyskusje o w ładzy
W ubiegłym tygodniu z dużą 

pewnością wypowiedziałem się, że 
burm istrzem  zostanie ponownie 
Mieczysław Jacków. Później w po
dobnym tonie pisały „Głos Wielko
polski” i „Gazeta Wielkopolska” - 
regionalny dodatek do „Gazety Wy
borczej”. Bezpieczniej byłoby napi
sać, że najpoważniejszym kandyda
tem do tego fotela jest poseł. Być 
może bowiem, nie on jeden wystar
tuje w wyborach burmistrzowskich, 
a jego kontrkandydatem będzie oso-

W ybory już za nam i

ba z „Naszej Środy”. Wielce praw
dopodobny może się okazać wa
riant: burmistrz z Sojuszu, zastępca 
z Naszej Środy. Ostatnio M. Jacków 
potwierdził istnienie takiej możli
wości wypowiadając się radiu pu
blicznym. Dlatego że dyskusje trwa
ją, tym razem powstrzymam się od 
wysuwania gotowych wniosków. 
Zaczekam chociaż jeszcze przez ty
dzień.

Ciuchcia jeździ teraz tylko w dni 
robocze. Przyczyna tego stanu rze

czy? Brak maszynistów. Być może 
sytuacja będzie tak wyglądała aż do 
maja przyszłego roku.

Czy wiecie, że w Środzie mszę 
św. odprawił ks. Karol Wojtyła - 
ówczesny metropolita krakowski? 
Było to w niedzielę 30 czerwca 1968 
roku. Dzisiaj zamieszczamy relację 
z tego wydarzenia, którą napisał ks. 
biskup Marek Jędraszewski.

Zbigniew Król

Powyborcze refleksje
Uf! Skończył się parotygodniowy maraton wy

borczy. Wiedza o tych wyborach docierała do nas 
wieloma, nie zawsze schodzącymi się drogami. Ma
raton ten nacechowany był szeregiem różnych, nie
spodziewanych działań komitetów wyborczych i za
chwalaniem swojej osoby przez kandydatów. Ci 
ostatni przekonywali, że ich program spełni nasze 
marzenia. Innym torem szły środki przekazu, poka
zując kolejne obrazki przedwyborczej walki głów
nych ugrupowań politycznych. W samej istocie rze
czy najrzadziej i najciszej docierały do nas informa
cje o istocie reformy samorządowej.

Dla elektoratu wyborczego nie raz zaskoczeniem 
było, że dotychczas ludzie nieznani, mało widoczni, 
mało publicznie aktywni, będący w cieniu „tuzów 
samorządowych” nagle ukazują plakaty, nagle 
ujawniają swoje poglądy, nagle mają receptę na 
lepsze życie dla nas wszystkich. Magia propagando
wa prowadzona przez polityków robiła wrażenie - 
dobre czy złe, ale robiła. Nie bardzo jeszcze mamy 
przyzwyczajenie do kampanii wyborczych h> tzw. 
amerykańskim stylu (dużo szumu, głośno i widocz
nie). Dlatego wieie dyskusji wywołały plakaty średz- 
kich ugrupowań startujących w wyborach. Wyniki 
wyborów w dużym stopniu oceniły efekty kampanii. 
Wiemy więc tylko, że glosując w niedzielę wybrali
śmy łudzi, którzy mogą ograniczyć władzę rządu w 
województwie i powiecie, którzy mogą rzetelnie 
sprawować społeczną kontrolę nad wydawaniem 
naszych pieniędzy i załatwieniem naszych spraw 
albo takich, którym wystarczą nowe posady i tworze
nie nowych biurokratycznych struktur. Reszty - czy
li wszystkiego, co ważne - dowiemy się z powybor
czej praktyki.

Sądzę jednak, że każda następna kampania wy
borcza będzie nas, wyborców zaskakiwała kolejnymi 
nowościami, kolejnymi niekonwencjonalnymi roz
wiązaniami Teraz znając już wyniki wyborów, mo
żemy ocenić, czyje wypowiedzi kandydatów zrobiły 
największe wrażenie, kto najbardziej przekonał swój 
elektorat. Nie chciałbym oceniać wypowiedzi po
szczególnych kandydatów, którzy zostali wybrani. 
Warto je  zapamiętać, aby w ciągu kadencji można je  
na każdym kroku przypominać, a nie wyszukiwać 
mniejszych lub większych wpadek konkurencji.

Radni zostali wybrani. Kiedy będą wiedzieli co z 
ich kompetencjami i jakimi pieniędzmi będą dyspo
nowali - nie wiadomo. Projekty rządowe dotyczące 
ustawy o Jinansowaniu są podobno szybko przepra
cowywane przez Sejm. Ciekawe jest czy budżety wła
sne wystarczą, czy będą subwencje i dotacje. Są 
gminy i powiaty biedne i bogate, natomiast zadania 
muszą wykonywać wszyscy i to musi być wyrówny
wane z budżetem państwa.

Osobiście uważam, że samorządy będą w bardzo 
trudnej sytuacji. Przekazano im najbardziej niedo- 
inwestowane dziedziny - oświatę, opiekę zdrowotną, 
socjalną. Można się domyślać, że dotacje i subwen
cje nie będą wystarczające. Nie będzie tak różowo. 
Ci radni, którzy dzisiaj cieszą się z uzyskania zaufa
nia społecznego mogą już niedługo zderzyć się z 
niemożliwością załatwienia spraw mieszkańców.

Obecnie wyborcy oczekują, jak ukształtują się 
władze gmin i powiatu. Wbrew pozorom jest to bar
dzo ważna sprawa. U niejednych radnych apetyt 
rośnie w mierę jedzenia. Praktycznie każdy chciałby 
zasiąść w zarządzie. Jednak czy ci ochotnicy mają 
merytoryczne kompetencje - bardzo wątpię. Większe 
poparcie społeczne w wyborach wcale nie świadczy, 
Że kandydat do władzy spełnia warunki, aby ją  peł
nić. Przykładów można podać wiele. A więc pocze
kajmy cierpliwie jak rady zadecydują. Mamy jako 
wyborcy dużo czasu aby „wybrańców" oceniać, 
przed nami cztery lata. (lek)

Pow iedz narkotykom

Z ażyw asz - p rzegryw asz
Temat narkotyków i narkoma

nii w naszym życiu obecny jest co
raz częściej - w filmie, w opowie
ściach znajomych, w mass me
diach, także dzięki różnym akcjom 
informacyjnym. W czerwcu radio i 
telewizja szeroko nagłaśniały ten 
problem. Wysłuchać można było 
wypowiedzi różnych specjalistów 
(lekarzy, terapeutów, psycholo
gów), a dzieci obejrzały specjalnie 
dla nich przygotowany film.

A jednak dla wielu ludzi nadal 
problem ten jest czymś niereal
nym, czymś, co nie może dotknąć 
nas samych. Nie dopuszczamy do 
siebie myśli, że narkotyki są w 
użytku powszechnym, tuż obok 
nas. Biorą nasze dzieci, znajomi, 
przyjaciele... a czasem i my sami, 
pozostając w przekonaniu, że je
steśmy wyjątkami i że nam to nie 
zaszkodzi.

Najprościej można powie
dzieć, że narkoman to osoba uza
leżniona psychicznie i fizycznie 
od substancji psychoaktywnej, 
przy czym tolerancja na tę sub
stancję wzrasta. Dziś jednak sło
wo „narkoman” - jest obelgą. Ale 
alkoholik, to już tylko człowiek 
chory. Ą jaka jest właściwie mię
dzy nimi różnica? Żadna. A prze
cież jest to także choroba, która 
dotyka coraz większej i coraz 
młodszą część naszego społeczeń
stwa. Narkoman dziś nie jest czło
wiekiem z tzw. marginesu spo
łecznego. Nowe pokolenie zrewo
lucjonizowało stare pojęcie.

Narkomania to nie moda, która 
przechodzi. Dotyka wszystkie gru
py społeczne. Wielu ludzi sięga 
właśnie po nie jak po lek na fru
stracje, na zagubienie w świccie 
bez wartości. Są przedmiotem eks
perymentów, ciekawości, impono
wania innym, a przede wszystkim 
fałszywej legendy, mówiącej o tym 
jak „branie” świetnie zapobiega 
poczuciu pustki, nicości, nieakcep- 
tacji. Dają one złudne poczpcie 
bezpieczeństwa, oddalając wszyst
ko to co nieprzyjemne. Ich ciemna 
strona (psychiczne i fizyczne uza
leżnienie, spustoszenie w organi
zmie) jest spychana w cień, na dal
szy plan.

Substancje psychoaktywne 
(czyli tzw. narkotyki) podzielić 
można na cztery podgrupy: pierw
sze obniżają aktywność ośrodko
wego układu nerwowego (alko
hol, barbiturany, opiaty), drugie 
pobudzają aktywność ośrodkowe
go układu nerwowego (amfetami
na, kokaina), trzecią grupę stano
wią środki halucynogenne (kono
pie indyjskie, LSD) natomiast 
czwartą dclirianty (kleje lub roz
puszczalniki). Za narkotyk uwa
żana jest każda substancja pocho
dzenia roślinnego lub syntetycz
nego, która po wprowadzeniu do 
organizmu może zmodyfikować 
jedną lub kilka jego funkcji. Nato

miast w wyniku zażywania tzw. 
powtarzalnego prowadzi do po
wstania zależności psychicznej 
lub fizycznej.

Zależność psychiczna: u nie
których ludzi leki mogą wywoły
wać uzależnienie „umysłowe” - 
jest to przymus okresowego lub 
ciągłego używania danej substan
cji w celu uzyskania przyjemności 
(lub uniknięcia jej braku). Nasile
nie zależności psychicznej zależy 
od rodzaju zażywanej substancji, 
np. heroina, amfetamina czy barbi
turany najszybciej powodują 
wzrost zależności psychicznej. 
Trwałość i nasilenie uzależenienia 
psychicznego zależy też osobowo
ści, charakteru, struktury psy
chicznej osoby biorącej a także od 
czynników społecznych. Można 
określić czy osoba używająca da
nej substancji jest od niej uzależ
niona psychicznie. Czyni się to na 
podstawie częstotliwości brania 
oraz roli jaką odgrywa ona w orga
nizacji życia danej osoby. Zależ
ność fizyczna jest to stan patolo
giczny wywołany przez powtarza
jące się przyjmowanie pewnych 
substancji, ujawniający się wystą
pieniem tzw. zespołu abstynencyj- 
nego, pojawiającego się gdy czło
wiek przestaje ją stosować. Aby 
im zapobiec konieczne jest ciągłe 
używanie danej substancji, co z 
kolei powoduje dalszy wzrost za
leżności zarówno fizycznej jak i 
psychicznej. Zależność ta wystę
puje w wyniku używania morfiny, 
alkoholu oraz barbituranów, mniej 
w przypadku amfetaminy. Nic po
jawia ona się przy braniu kokainy, 
konopii, środków halucynogen
nych i lotnych rozpuszczalników. 
Główne objawy zespołu abstynenc
kiego to nadmierne pobudzenie, 
ziewanie, łzawienie, nudności i 
wymioty, pocenie się, drżenie mię
śni, biegunka, przyśpieszenie akcji 
serca, bóle mięśniowe, wzrost ci
śnienia tętniczego. W przypadku 
odstawienia substancji wywołują
cych uzależnienie fizyczne należy 
zachować szczególną ostrożność, 
bardzo często w takich sytuacjach 
potrzebna jest opieka lekarska.

Podczas wakacji wielu mło
dych zachłystując się wolnością i 
swobodą miało okazję by wypró
bować nowe i niewątpliwie pocią
gające rzeczy. „Tajemnica”, ota
czająca co się dzieje po zażyciu 
jakiegokolwiek środka, jest pocią
gająca. Z dala od rodziców najła
twiej jest wypróbować i ... No wła
śnie. Dla wielu ta jednorazowa 
przygoda kończy się nałogiem. 
Aby więc pomóc sobie i naszym 
bliskim postaramy się przybliżyć 
Państwu w następnym numerze 
„Gazety” czym są i skąd się biorą 
poszczególne narkotyki, jak wy
glądają i jakie są objawy po ich 
zażyciu.
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ŚRODA, UL. WIOSNY LUDÓW 10, pok. 216, tel./łax 285-37-69

H31Q

DLER

NOWOŚĆ
p t v T f l  nnmNouin

SZAFY I ZABUDOWY 
Z DRZWIAMI 

PRZESUWANYMI
Z PŁYTY I LUSTER

ORYGINAŁ

Hf! PERGO
SZWEDZKIE PODŁOei 

LAMINOWANE
Środa Wlkp. (061) 285-45-24 ul. 20 Października 1

—

Tylko do końca października

Polonez
Truck

w jesiennej 
promocji
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o raz  C IT R O E N  C l  S

P r o m o c y j n e  c e n y  
SERDECZNIE

<aWf> | / ROBAKOWO -
W .  trasa Poznań-Kńrnik 62-023 Robakowo/Ojjdki. ul. Krótka 4; telJfas (061) 8171216,817 06 1°

Każdy zakup sam ochodu nowego lub używanego  
prem iowany jest 7 114 dniowymi wakacjami

W Y J Ą T K O W O

KORZYSTNE
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W samo południe przedstawiciele 
władz miasta, kombatantów i szkół 
złożyli kwiaty na Starym Rynku na 
miejscu rozstrzelania w dniu 20 paź
dziernika 1939. Do zebranych prze
mówili krótko Julian Krzeszowski i 
wiceburmistrz Jerzy Bartkowiak. W
Kącik dla cu krzyków

uroczystości wzięły udział delegacje 
wszystkich trzech szkół podstawo
wych z miasta, zabrakło niestety 
przedstawicieli szkół średnich. Ze
brani odśpiewali również „Mazurka 
Dąbrowskiego”.

krzem

PRZYPOMNIENIE
22 października 1998 r. w Środowiskowym Domu Pomocy w Środzie 

Wlkp. o godz. 16:00 odbędzie się kolejne spotkanie dla diabetyków i wszyst
kich zainteresowanych cukrzycą.

Serdecznie wszystkich zapraszamy.
Lucyna Braszak

Lekarz HALINA KUBALE
specjalista chorób dziecięcych

Środa Os Jagiellońskie 9 m 12

22 paździenika 1998 S T R O N A  3

Około 280 osób zgromadziło się 
18 października w Gminnym Ośrod
ku Kultury i Rekreacji, by obejrzeć 
widowisko z okazji 20 lecia Pontyfi
katu Jana Pawła II. Spektakl - przy
gotowany przez dzieci ze Szkoły 
Podstawowej i chórek pod dyrekcją 
Bernarda Tłoka - powstał pod kie
rownictwem katechetek: Marii Du

dzińskiej, Urszuli Piotrowskiej, Ali
cji Stulpa oraz księży z Zaniemyśla. 
Oprawę sceniczną i muzyczną przy
gotował Ośrodek Kultury.

Jutro widowisko to zostanie wy
stawione dla uczniów szkół podsta
wowych z gminy Zaniemyśl.

Anżelika Pawlak

* konserwatory lodów

przyjęcia: poniedziałki i środy 
dzieci zdrowe od 1400 dzieci chore od 1600 

W inne dni po uzgodnieniu 
telefonicznym , tel. 28-55-304

Składam serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy poparli moją kandy
daturę w wyborach 11 października.

Dziękuję szczególnie współtwórcom i 
sympatykom Komitetu Wyborczego

r

„Nasza Środa ” za współpracę i popar
cie.

Dariusz Szymczak
__  ^

OPTYK Kacper Gniotowski
ul- Daszyńskiego 6

'  (naprzeciw ko Urzędu Miejskiego)

tel. 0602 - 265 - 514 • 287-02-50
Poleca:
szeroką gamę szkieł optycznych 
modnych opraw okularowych

(trwałych, lekkich i odpornych na odkształcenia)
O k u lis ta  - kompleksowa opieka lekarska z komputerowym 

badaniem wzroku najnowszym aparatem firmy Nikon - środa od 16:00

ZAPRASZAMY ppn . pt 9:q q . 17;00 . sob 9:00 . 13:00

O

Pam ięci rozstrzelanych

INFORMfKJE

Kwiaty pod pomnikiem
Kłopoty c iu ch ci

„Bana" tylko w dni
robocze

Od 17 października zawieszone 
zostały kursy średzkiej ciuchci w so
boty, niedziele i święta. Średzka Ko
lej Dojazdowa kursuje więc tylko w 
dni robocze. Jak powiedział „Gaze
cie” Ryszard Pawlak - naczelnik Sek
cji ŚKD - przyczyną takiej decyzji 
podjętej przez PKP są trudności ka
drowe. Jeszcze trzy lata temu ciuch
cię obsługiwało 30 osób, obecnie jest 
ich tylko 19. Bezpośrednią przyczy
ną zawieszenia kursów w dni wolne 
jest brak maszynistów. „Maszynista 
parowy to dziś prawdziwy rodzynek” 
- powiedział R. Pawlak. W ciągu

dwóch lat odeszło 4 maszynistów i 
obecnie pracuje ich tylko 3 i 1 po
mocnik. Nie sposób obsadzić więc 
kursy w dni wolne. Jak przyznał R. 
Pawlak kolej poszukuje obecnie ma
szynistów z uprawnieniami na loko
motywy parowe.

Warto dodać, że do końca wrze
śnia ciuchcia przewiozła ponad 37 
tysięcy osób i 2638 ton towarów (102 
wagony). Coraz większym zaintere
sowaniem cieszą się kursy wyciecz
kowe. Są to specjalne kursy ciuchci 
na zamówienie. Wynajmujący ustalić 
może skład pociągu, godziny odjaz-

Zakład G ospodarki Kom unalnej

Remonty na miarę 
możliwości

jej me ma

Niewiele pieniędzy ma A jM na 
prowadzenie remontów w admini
strowanych przez siebie budynkach. 
Niewiele - zwłaszcza wobec potrzeb i 
oczekiwań lokatorów. Do najważ
niejszych tegorocznych inwestycji 
zaliczyć można m.in. przegląd i re
mont instalacji gazowej przy ul. 20 
Października 44. Tam również usu
nięto nieszczelności przewodów ko
minowych. Kominy naprawiono tak
że przy ul. Westerplatte 9. W obrębie 
ulic Lipowej i Niedziałkowskiego na 
kominach założono natomiast kratki 
zabezpieczające przed zakładaniem 
gniazd przez ptaki. Z kolei rury kana
lizacyjne, ale także instalacje gazową 
wyremontowano przy ul. Daszyń
skiego 20. Poważnym wyzwaniem 
dla administratorów są co roku re
monty dachów. W tym roku wykona
ny został remont kapitalny dachu 
przy ul. 20 Października 42. Konser
wację pokryć papowych dokonano 
na budynkach przy ul. Kilińskiego 
36, Westerplatte 5, 6, 7, 9 oraz 20 
Października 44. Kapitalny remont 
dachu wykonano również przy ul. 
Hallera 29. W budynku tym pomalo
wana została klatka schodowa. Klat
ki wymalowano także przy ul. We
sterplatte 9 i Kilińskiego 13a. ZGM 
zajmuje się również utrzymaniem te
renu wokół administrowanych przez

L A D Y
C H Ł O D N I C Z E
Przedstawicielstwo kilkunastu firm. 
Największy wybór! Najniższe ceny! 
INTERMEX Środa Wlkp.

ul. 27 Grudnia 1 - 5 (przy bazie GS) 
tel. (0-61)28 536 79

.  bonety **lepow e
• kostkarki
• zamrażarki
• ciągi chłodnicze
• schładzalniki mleka

siebie budynków. Przy ul. Hallera 29 
i Głowackiego 2 zrekultywowano te
ren i posiano trawę. Trawę posiano i 
nasadzono krzewy ozdobne przy 
„Domu Pogodnej Jesieni” (ul Szpi
talna 10) od strony zaplecza.

W tym roku planowane jest jesz
cze malowanie klatek schodowych 
przy ul. 17 Września 3, Niedziałkow
skiego 9 i 20 Października 44, prze- 
murowanie kominów przy ul. Lipo
wej, Górki i Hallera, a także wymia
na 56 sztuk okien w różnych budyn
kach. Trwa również dalsza kontrola 
instalacji gazowych, wymiana pod
łóg i grzejników.

krzem
Budow a na cm entarzu

du i powrotu. Średnio wynajęcie 
składu i kurs do Zaniemyśla i z po
wrotem to koszt około 600 zł, a więc 
suma niewielka. Jest to ciekawa ofer
ta dla wycieczek i grup zorganizowa
nych - zwłaszcza, że kurs taki może 
być zorganizowany także w dni wol
ne.

J. Krzemiński

Telekom unikacja

Książka jest, 
ale jeszcze

W sprzedaży pojawiła się już 
nowa książka telefoniczna woje
wództwa poznańskiego. Kosztuje 
tylko 1,99 zł. Tym razem Telekomu
nikacja Polska SA zwiększyła nakład 
i wynosi on 220 tysięcy egzempla
rzy. W ubiegłym roku TP SA wydała 
książkę telefoniczną w nakładzie 
około 100 tysięcy. Pamiętamy wszy
scy, jaki problem stanowiło zdobycie 
jej na poczcie. Tymczasem nowej nie 
można jeszcze nabyć na średzkich 
pocztach i kiedy się pojawi na razie 
nie wiadomo. Dodajmy tylko, że 
nową książkę podzielono na cztery 
kolorowe części: niebieskie strony to 
informacje i numery kierunkowe, 
białe zawierają spis prywatnych abo
nentów, różowe firmy i instytucje, a 
cześć żółta to firmy uszeregowane 
według branż.

krzem

Biały domek

Od kilku tygodni trwają prace 
przy budowie niewielkiego budynku 
w nowej części cmentarza. Budynek 
- z zewnątrz sprawiający wrażenie 
już gotowego - mieścić ma ogólnodo
stępne ubikacje, pomieszczenie so
cjalne dla grabarzy oraz magazyn dla 
ich narzędzi. Jak powiedział „Gazę-

Zaniem yśl

cie” ks. kan. Alek
sander Rawecki in
westycja ta była 
niezbędna, dotkli
wy był zwłaszcza 
brak sanitariatów 
na cmentarzu. We
dług zapewnień 
wykonawcy budo
wy część budynku - 
w pierwszej kolej
ności mają to być 
ubikacje - wykoń
czona zostanie jesz
cze przed 1 listopa

da. Cała inwestycja jest poważnym 
obciążeniem dla kasy parafialnej i 
jak przyznał ks. kan. A. Rawecki li
czy on na pomoc gminy. Nad tym 
jednak zastanawiać się już będą radni 
nowej Rady Miejskiej.

krzem

Pamiętne 20 lat
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Inform acje drogow e

Zwierzęta na jezdniach
Znowu doszło do w ypadku śm iertelnego. P iszem y o nim na pierwszej stronie. Poza tym  w czterech  

innych w ypadkach cztery osoby doznały obrażeń ciała. W  Jaryszkach doszło do zderzenia sam ochodu  
z... bykiem , a w  D ziećm ierow ie z sarną.

WYPADKI
16 października o godz. 8:50 w 

Kijewie na drodze 42 (wyjazd z ul. 
Brodowskiej) doszło do zderzenia sa
mochodów Polonez Truck i Fiat Sie
na. Jedna osoba została ranna.

16 października o godz. 13:00 w 
Kórniku kierujący Mercedesem nie 
ustąpił pierwszeństwa i doprowadził 
do zderzenia z samochodem Ford 
Escort. Jedna osoba doznała obrażeń 
ciała.

17 października o godz. 4:00 w 
Zaniemyślu kierujący BMW nie do
stosował prędkości do warunków pa
nujących na jezdni, zjechał na pobo
cze, a następnie uderzył w słup. Jed
na osoba została ranna.

19 października o godz. 4:25 w 
Krzykosach VW Passat przez nie
uwagę kierowcy uderzył w Stara. 
Kierowca pierwszego pojazdu doznał 
obrażeń ciała.

KOLIZJE
13 października o godz. 11:00 w 

Środzie na ul. Brodowskiej kierowca 
samochodu Lublin nie ustąpił pierw
szeństwa i doprowadził do kolizji z 
Fiatem 126p.

14 października o godz. 8:30 w 
Krzykosach na drodze 42 kierujący 
samochodem Vento przez nieuwagę 
doprowadził do kolizji z Mercede
sem. O godz. 13:10 w Dziećmierowie 
na ul. Dworcowej kierujący samo
chodem Star nie ustąpił pierwszeń
stwa i doprowadził do zderzenia z 
samochodem Opel Astra.

15 października o godz. 9:10 w 
Nowym Mieście na ul. Poznańskiej 
Fiat 126p zderzył się z Seatem. O 
godz. 15:05 w Marianowie Brodow
skim na drodze 42 kierowca Polone
za nie ustąpił pierwszeństwa i dopro
wadził do zderzenia z Oplem Kade
tem. O godz. 15:20 w Komorzu nie
trzeźwy kierowca Zastawy spowodo-

INFORMATOR MIEJSKI
Pogotowie Energetyczne - 285-22-91 
Gazownia Rozdzielnia Gazu - 285-28-21 
Straż Pożarna - 998, 285-30-68,
Komenda Rejonowa Policji - 997, 
285-21-78,285-21-97,
Pogotowie Ratunkowe - 999, 285-33-12 
Straż Miejska- 285-32-15 
MPCWiK-285-35-18 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej - 
285-67-93
Usługi Komunalne - 28-540-68,
28-540-69
Urząd Miejski - 285-23-21
Urząd Rejonowy - 285-80-53
Rejonowy Urząd Pracy - 285-80-32
Urząd Skarbowy - 285-80-91
Urząd Pocztowy:
ul. Dąbrowskiego - 285-80-81
ul. Poselska - 285-25-97
Polskie Koleje Państwowe - 285-38-04
Polski Czerwony Krzyż - 285-34-46
Ośrodek Pomocy Społecznej - 285-35-80
Środowiskowy Dom Samopomocy -
285-38-06
Dom Pogodnej Jesieni - 285-31-47
Zarząd Dróg - 285-34-36
Zespół Opieki Zdrowotnej - 285-40-31
Postój taksówek - 285-29-09
Zakład pogrzebowy - 285-40-69,
0602-696-055
APTEKI:
„Eskulap” ul. Dolna 7 - 285-38-08; „Pod 
Złotą Wagą” ul. Dąbrowskiego 39 - 
285-35-53; „Śródmiejska” ul. Spichrzowa 
3 - 285-81-39; „Jagiellońska” ul. Prze
cznica 2 - 285-59-12; „Pod Orłem” Stary 
Rynek - 285-34-11

Apteka dyżurna: „Eskulap”

wał kolizję z Fordem Transitem. O 
godz. 17:00 w Kórniku na ul. Średz- 
kiej nieustalony kierowca samocho
du Fiat 126p doprowadził do zderze
nia z motorowerem Simson, po czym 
odjechał z miejsca zdarzenia.

16 października o godz. 12:40 w 
Środzie na ul. Kilińskiego kierowca 
Renaulta nie ustąpił pierwszeństwa i 
doprowadził do zderzenia z Oplem 
Kadetem. O godz. 15:10 w Środzie 
na ul. Niedziałkowskiego doszło do 
kolizji samochodów Cinąuecento i 
Opel. Przyczyną było nie ustąpienie 
p ierw szeństw a przez k ierow cę 
pierwszego pojazdu. O godz. 20:00 
w Bronisławiu na drodze 42 nieuwa-
Kronika policyjna

ga kierowcy malucha była przyczyną 
zderzenia z Lancią.

17 października o godz. o godz. 
12:30 w Kórniku na ul. Poznańskiej 
kierowca Opla Omegi nie ustąpił 
pierwszeństwa i doprowadził do zde
rzenia z Fiatem Siena.

19 października o godz. 0:30 w 
Jaryszkach na drodze 42 kierowca 
Hondy najechał na byka. O godz. 
6:45 w Dziećmierowie na drodze 42 
kierująca Fiatem Uno uderzyła w 
przebiegającą przez jezdnię sarnę. 
Chwilę później kierujący Polonezem 
uderzył w Fiata Uno.

(kóz)

Złodzieje nie śpią
W  Starków cu złodzieje w ynieśli z m ieszkania radio i sprzęt 

gospodarstw a dom ow ego. C yganki tym  razem  pojaw iły się w  Śro
dzie. O to w szystk ie w ydarzenia.

Między 10 a 12 października w
Grójcu z Magazynu Materiałów Bu
dowlanych skradziono 1050 kg, czyli 
42 worki kleju Atlas Stepter K-20 na 
szkodę Przedsiębiorstwa Wielobranżo
wego Domex z siedzibą w Bydgoszczy.

W nocy z 11 na 12 października 
w Klęce (gmina Nowe Miasto) wybi
to szybę w oknie strychowym restau
racji „Rosana” i skradziono alkohol, 
słodycze, wieżę Philips typ FW 335/ 
3U nr fabryczny 13418007, telefon 
Panasonic, czajnik bezprzewodowy.

W nocy z 12 na 13 października 
w Środzie na ul. Konopnickiej wy
gięto drzwi samochodu Fiat Punto, a 
następnie z jego wnętrza ukradziono 
radioodtwarzacze Sony i Pioneer.

Tej samej nocy w Kórniku przy 
ul. Kościelnej nieustalonym narzę
dziem otwarto zamek samochodu Po
lonez i skradziono portfel i dokumen
ty: dowód osobisty, prawo jazdy, do
wód rejestracyjny samochodu i do
wód rejestracyjny przyczepki samo
chodowej.

13 października w Środzie na ul. 
Przecznica w kolekturze Lotto nie
znany mężczyzna skradł torebkę 
damską z zawartością pieniędzy, do
wodu osobistego, dwóch czeków 
Banku Spółdzielczego, okularów w 
etui na szkodę mieszkanki Osiedla 
Jagiellońskiego.

14 października w Trzebisław- 
kach z terenu gospodarstwa rolnego 
ukradziono rower górski.

Między 13 a 15 października w
Chociczy (gmina Nowe Miasto) wy
bito szybę w przednich drzwiach sa
mochodu Nissan i skradziono radio 
samochodowe, koło zapasowe i inne 
przedmioty.

15 października około południa 
w Środzie w mieszkaniu przy ul. Dą

browskiego kradzieży pieniędzy do
konały dwie kobiety narodowości cy
gańskiej. Kobiety weszły do środka 
pod pozorem sprzedaży artykułów 
odzieżowych.

W nocy z 14 na 15 października
w Starkówcu Piątkowskim (gmina 
Środa) nieznani mężczyźni wykorzy
stując stan nietrzeźwości męża po
szkodowanej ukradli z mieszkania 
radio Diora, pilota od telewizora, bu
tlę gazową turystyczną, mikser, że
lazko z nawilżaczem.

Tej samej nocy w Środzie przy 
ul. 20 października skradziono samo
chód Audi 80 o numerach rejestra
cyjnych PWY 5205, koloru ceglane
go, rocznik 1990. Pojazd nie posiadał 
dodatkowych zabezpieczeń.

15 października w Nowym Mie
ście dopasowanym kluczem otwarto 
magazyn paszowy, a następnie ukra
dziono paszę na szkodę Gospodar
stwa Rolnego Skarbu Państwa wW o- 
licy Nowej.

(kóz)
Kradzieże

Znikające
tablice

W ubiegłym tygodniu dwukrotnie 
kradziono tablice rejestracyjne od sa
mochodów. Najpierw w nocy z 11 na 
12 października w Środzie na Os. Ja
giellońskim zniknęła tablica od za
parkowanego tam Fiata Uno (PZH 
026F). Natomiast między 9 a 12 paź
dziernika w Kórniku przy PI. Nie
podległości odkręcono tablice reje
stracyjne od Forda Granada (PZD 
757K).

(kóz)

WOLNE MIEJSCA PRACY
na dzień 16.10.1998 r.

murarz (2), dekarz - blacharz (2), betoniarz zbrojarz (10), malarz (1), malarz 
proszkowy (2), ślusarz (2), spawacz gazowy (3), stolarz meblowy (wiek do 35 
lat -  2), stolarz meblowy (absolwent - -1), kierowca ciągnika (1), kierowca 
sam. ciężarowego C + E (2), lakiernik samochodowy (ureg. sł. wojskowa - 2), 
pracownik fizyczny (upr. na ciągnik m. Środa - 1), elektryk (z upr. 1 KV - 2), 
sprzedawca (średnie, ureg. sł. wojskowa, znajomość komputera, m. Środa -1), 
sprzedawca (dyspozycyjność, K -  1), szwaczki (5), kelner (M - 2), piekarz (1), 
technik budowlany (drogowe, M - 1), inżynier budownictwa (drogowe - 1) 

Informacje o wolnych miejscach pracy można uzyskać w Rejonowym 
Urzędzie Pracy Środa Wlkp. ul. Kosynierów 46

Kierownik RUP w Środzie Wlkp.
Łukasz Walczak

Szanowni wyborcy!
Serdecznie dziękują Wam za 

zaufanie jakim mnie obdarzyliście. 
To Wy właśnie zdecydowaliście, kto 
ma być Waszym przedstawicielem 
w Sejmiku Wojewódzkim.

Z pozdrowieniami

Krystyna Kubicka -  Sztul.

Dziękuję moim wyborcom, 
szczególnie

mieszkańcom Jarosławca

Jacek Grala

Szanowni wyborcy!
Serdecznie dziękuję. Życzę pomyślności 

i zdrowia. Dzięki Waszym głosom będę 
Radnym Rady Powiatowej. Życzę również 
pomyślności i zdrowia tym z Państwa, którzy 
nie brali udziału w wyborach lub nie obdarzyli 
mnie swoim zaufaniem.

Funkcję radnego będę pełnił uczciwie, 
zgodnie z interesem wszystkich mieszkańców 
powiatu Środa Wlkp.

Z wyrazami szacunku

Jerzy Połowicz

SERDECZNIE DZIĘKUJĘ
SWOIM WYBORCOM, KTÓRZY POWIERZYLI Ml 
MANDAT DO RADY GMINY. TO  DLA MNIE ZASZCZYT 
I W IE L K IE  Z O B O W I Ą Z A N I E ,  A B Y  W Y P E Ł N IĆ  G O  

K O M P E T E N T N I E , R Z E T E L N IE  I U C Z C IW IE .

A B Y  L E P IE J S Ł U Ż Y Ć  W Y B O R C O M  - Z A W I E S Z A M  

D Z IA Ł A L N O Ś Ć  F IR M Y  D O R A D Z T W O  K A D R O W E ,  
p o z o s t a w ia j ą c  TYLKO D Z I A Ł A L N O Ś Ć  O Ś W I A T O W Ą .

Regina Kluczyńska

M ojemu K om itetom  Wyborczemu i wyborcom  
serdeczne podziękowanie za poparcie w wyborach 
do Sam orządu Gminnego w Zaniem yślu składa

Stanisław Stanisławski 
___________________ /

GZAPRASZAMY DO NASZEGO

BIURA OGŁOSZEŃ
ŚRODA, UL. WIOSNY LUDÓW 10, pok. 216, tel./fax 285-37-69
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Wizyta, którq 
warto przypomnieć

Kard. Karol Wojtyła w Środzie

Niewielu średzian wie, że 30 lat temu kard. K. W ojtyła odwiedził 
Środę i w Kolegiacie odprawił mszę św. Metropolita krakowski prze
bywał wtedy, wraz z całym episkopatem, w Poznaniu na uroczysto
ściach tysiąclecia istnienia archidiecezji poznańskiej. Główne uroczy
stości jubileuszowe odbyły się 29 czerwca, a następnego dnia - w 
niedzielę 30 czerwca - biskupi udali się do znaczniejszych parafii w 
Poznaniu i poza miastem, by tam odprawić uroczyste msze. Kard. 
Wojtyle przypadła wizyta w Środzie. Zdarzenie to opisał ks. Marek 
Jędraszewski w swej książce „Jan Paweł II w Poznaniu”. Poniżej 
zamieszczamy obszerny fragment książki. Przypomnijmy tylko, że ks. 
M. Jędraszewski wyniesiony został niedawno do godności biskupiej i 
pełni obowiązki biskupa pomocniczego w Poznaniu.

J. Krzemiński

Następnego dnia, 30 czerwca 
1968 r., kardynał W ojtyła udał się 
w czesnym  rank iem , zgodn ie  z 
prośbą arcybiskupa Baraniaka, do 
Środy Wielkopolskiej. Noc spędził 
w domu biskupa Franciszka Je- 
dwabskiego, poznańskiego biskupa 
Pomocniczego. Rano czekał na nie
go kanonik Arnold Marcinkowski.
- Ksiądz prałat jedzie ze mną? - 
zapytał w y raźn ie  u c ieszo n y . - 
Może ksiądz prałat opowie mi coś o 
Środzie?

Powiedzieć coś o Środzie? Mój 
Boże! Jak zamknąć w kilku zda
niach, jako że do Środy jest niewie
le kilometrów, wspomnienie tego 
miasta, które pamiętał z lat gimna
zjalnych, jeszcze przed pierw szą 
Wojną światową, z którym się zw ią
zał przy renowacji Kolegiaty także 
dawno, bo w latach międzywojen
nych, gdy proboszczem był ksiądz 
Meissner, i w którym był pierw
szym kanonikiem, gdy arcybiskup 
Baraniak wskrzesił kapitułę średz- 
ką, zawieszoną ad felitiora tempora
- do czasów szczęśliwszych - w 
okresie zaborów? Jak w kilku zda
niach przedstawić kardynałowi hi
storię tego miasta, które w dziejach 
Polski odg ryw ało  n iep o śled n ią  
role, zw łaszcza od czasów , gdy 
Sejm w Piotrkowie w 1496 r. wy
znaczył Środę na miejsce sejmików 
dla całej W ielkopolski? Zjeżdżali 
się więc do niej dygnitarze świeccy 
> duchow ni, szlachta i gołota z 
trzech województw - poznańskie
go, gnieźnieńskiego i kaliskiego - 
by wybrać posłów  reprezentują
cych W ielkopolskę na sejmie wal
nym, i by po jego  zakończeniu 
Usłyszeć relację z obrad i podjętych 
uchwał. Tu wybierano też deputa
tów do Trybunału w Piotrkowie i tu 

, też, od roku 1717 - obradował „sej
mik gospodarski” zajm ujący się 
sprawami gospodarskimi całego re
gionu. Z tamtych czasów przetrwa
ły w Rynku domki, które zamiesz
kiwali senatorzy podczas sejmiko
wych obrad. W Środzie działał ks. 
Augustyn Szamarzewski, inicjator 
spółdzielczego ruchu w W ielkopol- 
Sce. Tu zaznaczył się i został po
chow any  ks. p ra ła t L udw ik  
Jażdżewski, głośny obrońca pol
skich praw narodowych na sejmie 
Pruskim...

Żarliwą opowieść przerwał ka
nonikowi Marcinkowskiemu wjazd 
bo Środy. U bramy wiodącej na 
dziedziniec przed K olegiatą, na

którym kiedyś budowano piętrowe 
ławy dla sejmikującej szlachty, w i
tał dostojnego gościa prepozyt ka
pituły, ks. prałat Jan Krajewski. W 
uroczystej procesji, pod baldachi
mem, wprowadzono kardynała do 
Kolegiaty. W zrok kardynała błą
dził po wspaniałym wnętrzu Kole
giaty, zatrzymując się najpierw na 
scenie pasyjnej, znajdującej się na 
łuku tęczowym, z wymownym na
p isem  na tram ie: „U czcie  się, 
śm ie r te ln ic y , p o zn aw ać k rzyż  
Pana. Za was to poniosłem bolesną, 
krwawą śmierć. Do tego skłoniła 
mnie miłość, każąc abym i sam był 
miłowany, ponosząc męki i speł
niając dzieło nieskończonej ofiary. 
Patrzcie, oto błogosławione drzewo 
krzyża, święte dzieło zbawienia. 
Ten oto tron królewski, to pojedna
nie świata”; to znów na wyjątkowej 
piękności ołtarzu z obrazem Wnie
bowziętej oraz innym jeszcze obra
zem Matki Bożej z Dzieciątkiem, 
zwanej tutaj M atką Bożą Zielną, 
rozpoznawał stojące obok figury 
świętych Piotra i Pawła, Barbary, 
Kazimierza, Wacława i Katarzyny. 
Do siedzącego zbliżyła się delega
cja dzieci, trzech chłopców i trzy 
dziewczynki.

Młodzi spadkobiercy tysiąclet
niej wiary i tradycji chrześcijań
skiej sięgającej czasów  biskupa 
Jordana nawiązywali do słów Totus 
Tuus wpisanych w herb kardynała: 
„Ty w Swoim herbie te słowa masz, 
Żeś cały Bogu jest oddany,
Więc dzisiaj Bogu oddaj nas,
Bo Boga swego my kochamy. (...)”

Po dzieciach głos zabrał prałat 
Krajewski. D ając w yraz radości 
mieszkańców miasta i swojej, mó
wił o niezwykle głębokich więzach 
Środy i K rakow a, zaciąganych  
przez biskupów, którzy z Poznania 
udawali się na stolicę krakowską, 
jak  również i o tych dostojnikach 
kościelnych, którzy wychodząc z 
Krakowa obejmowali biskupstwo 
poznańskie. W ięzy te osłabły na 
skutek zaborów, ale teraz, dzięki 
obecności biskupa krakowskiego, 
na nowo odżyły. Stąd przeżywana 
radość, ale i prośba o pokrzepienie 
serc Bożych Słowem i błogosła
wieństwem.

Kardynał ubrał się w szaty pon- 
tyfikalne i podszedł dó ołtarza. Za
częła się msza św. Podczas niej wy
głosił dłuższe przemówienie:

„Cały Episkopat Polski uczest
niczy w uroczystościach Archidie

cezji Poznańskiej”. Są one uczcze
niem ustanowienia pierwszego bi
skupa w naszych dziejach. Jedno
cześnie stanow ią one najwyższy 
wyraz w łączenie się w obchody 
Roku Wiary. W obchodach oby
dwu okoliczności Kościół w Polsce 
czci tysiącletnie dziedzictwo wiary 
świętych Apostołów Piotra i Pawła.

„Cieszę się z tego, że mogę brać 
udział w uroczystościach tysiącle
cia biskupstwa w Poznaniu. Cieszę 
się z tego, że w ramach tych uro
czystości mogę nawiedzić Wasze 
miasto o wielkiej historycznej prze
szłości. Uważam sobie to za szczę
ście, że mogę sprawować Najświęt
szą Ofiarę w dniu dzisiejszym w tej 
prastarej średzkiej Kolegiacie, któ
ra tak wielkie znaczenie posiadała 
dla historii Kościoła i dla historii 
Ojczyzny naszej.”

Kardynał naw iązał do obrazu 
drzewa, które im dłużej rośnie, tym 
głębiej zapuszcza korzenie. Naród 
polski i Kościół Chrystusowy są ta
kim właśnie drzewem. Dzisiaj nad
szedł czas, by spojrzeć i przekonać 
się, jak głęboko drzewo to zapuści
ło sw oje korzenie. P rzeżyw ane 
trudności są ostatecznie znakiem 
budzącym nadzieję, gdyż wskazują 
na to, że drzewo jest ciągle młode i 
ciągle doświadcza na sobie bólów 
rodzenia... „Te głęboko zapuszczo
ne korzenie m ają pracować i pracu
ją  na rzecz przyszłości, na rzecz 
przyszłego rozrostu tego historycz
nego drzewa Kościoła na historycz
nym drzewie naszego polskiego na
rodu” . D latego dzisiaj błagam y 
Boga, aby to tysiącletnie drzewo 
wciąż wydawało swoje owoce, na
wet ze cenę bólów rodzenia.

„Kiedy tu przybyłem, (...) przy
witaliście mnie głosami waszych 
dzieci? I co było w tych głosach 
waszych dzieci? Było wołanie o 
w iarę, nadzie ję , m iłość, pokój, 
Boga, o to wszystko, co pragnie 
Kościół Matka nasza dać naszemu 
narodowi i dać ludzkości całej na 
progu naszych czasów. (...) Patrzy
my w stronę wzrostu tego histo
rycznego drzewa i pragniemy tak, 
jak  powiedziały wasze dzieci: aże
by treścią przyszłości była wiara - 
nie niewiara, była nadzieja - nie 
rozpacz, była miłość - nie niena
wiść, był pokój - nie wojna, był 
Bóg - nie pustka!”

N a zakończenie uroczystości, 
gdy przebrzmiały strofy pieśni „My 
chcemy Boga”, prałat Krajewski 
poprosił kardynała o wpis do „Kro
niki parafialnej” . Odtąd znajduje 
się w niej historyczny już  dzisiaj 
zapis: „na pam iątkę Mszy Św. w 
Środzie, w ramach tysiąclecia bi
skupstwa w Poznaniu, z serdecz
nym życzeniem błogosławieństwa 
Bożego dla Parafii, Karol kard. 
Wojtyła, metropolita krakowski”.

Fragment książki „Jan Paweł II 
w Poznaniu” ks. Marka Jędra- 
szewskiego, Pallottinum 1986

©

Ś r o d a  W lk p . • ul. 17 W r z e ś n ia  7 
czynne: pon. - sob.; 10:00 - 20:00

niedz.: 11:00-16:00

Ą j t  *
oferta ważna od dnia 22.10.1998 - 4.11.1998 r.
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KULTURA u p i

O gnisko  ŚTK

Rozśpiewane torty

- Proszę Państwa, podzielimy się 
na dwie grupy. Każda będzie śpiewa
ła piosenki o miastach i państwach. 
Zapowiedziała konkurs Bożenna 
Urbańska, prezes ŚTK. - Ci, którzy 
więcej tekstów zaprezentują .otrzy
mają nagrodę. Okazało się, że śre- 
dzianie znają bardzo dużo słów i me
lodii na zadany temat. Jury miało 
kłopot, by wybrać najlepszych. W 
końcu ustalono, że i jedni i drudzy 
byli doskonali. Nagrodą było pięć 
tortów z pracowni Andrzeja Zatona. 
Szybko pokrojono je i poczęstowano 
rozbawioną publiczność.

17 października w Podgaju spo
tkali się przy dwóch ogniskach 
członkowie i sympatycy Średzkiego 
Towarzystwa Kulturalnego. O atrak
cje dla ciała zadbał nieoceniony pan 
Janusz Paul. Był smaczny bigos, pie-
Konkurs w B ib liotece

Recytatorzy 
na start

27 października odbędzie się w 
B ibliotece konkurs recytatorski. 
Uczestniczyć w nim będą dzieci i 
młodzież ze szkół podstawowych z 
miasta i gminy. Deklarnatorzy popi
szą się przed jury w dwóch katego
riach: „Mój ulubiony wiersz” - klasy 
I - 111 i „Adam Mickiewicz w poezji 
polskiej” - klasy IV - V i VI - VIII. 
Dla zwycięzców przygotowano cie
kawe nagrody.

(kóz)

czone na patykach 
kiełbaski i wybor
ne piwo. Humory 
dopisały. Bawio
no się przy muzy
ce w wykonaniu 
zespołu, któremu 
liderow ał Jerzy 
Skarbecki, śpie
wała Ewa Kusik, 
na organach grał 
Krzysztof Bartko
wiak, na gitarze 
basowej Krzysz
tof Dubiński, a na 
perkusji W ojtek 

Cielusta. Walczyki, tanga i inne tań
ce rozgrzały zebranych.

Nie przeszkadzało to w przekazy
waniu informacji i komentowaniu 
wyników wyborów samorządowych 
oraz ambitnych planów działania 
ŚTK.

Życzymy powodzenia.
Andrzej Gniotowski

foto Bożena Doroszewska

Czw artek z Teatrem  Now ym

Czytanie „Pana Tadeusza"
Licznie zgromadzona w Bibliote

ce im. R. W. Berwińskiego publika, 
miała w ubiegłym tygodniu okazję, 
by posłuchać „Pana Tadeusza”. Re
cytowali, a może lepiej wystawiali, 
fragmenty utworu Adama Mickiewi
cza aktorzy Teatru Nowego w Pozna
niu.

Do Środy przyjechało czworo ak
torów: Bożena Borowska, Grażyna 
Korin, Mariusz Puchalski i Mirosław 
Kropielnicki. W ostatnich latach 
zwłaszcza ten ostatni zyskał ogromną 
popularność, występując w najczę
ściej wystawianych na deskach po
znańskiego teatru sztukach: „Czer
wonych nosach” P. Barnsa i „Zagraj 
to jeszcze raz, Sam” W. Allena. 
Zwłaszcza kreacja Allana Feliksa w 
ostatnim spektaklu przyniosła M. 
Kropielnickiemu znakomite noty.

Ubiegłoczwartkowy wieczór pro
wadził M. Puchalski (który zresztą 
również, podobnie jak G. Korin, gra w 
„Zagraj to jeszcze raz, Sam”). Na sa-

D om inow o

Wszechstronna 
działalność GOK-u

W dniu 1.10.br. zaczął się nowy 
rok kulturalno-oświatowy dla Gmin
nego Ośrodka Kultury w Domino- 
wie. Prowadzone są tam działalności 
w kołach, klubach, sekcjach zaintere
sowań. W zależności od danej grupy 
wiekowej GOK oferuje np. kółko 
wokalno-taneczne, klub młodego tu
rysty, klub kinomana, siatkówkę i 
komputery. Są to tylko niektóre koła 
i kluby jakie oferuje w nowym roku 
Gminny Ośrodek Kultury.

Dla dzieci i młodzieży mieszkają
cej w odległych miejscowościach 
gminy Dominowo GOK prowadzi 
zajęcia tzw. wyjazdowe: w czwartki 
w Gieczu, natomiast w piątki w Mu- 
rzynowie Kościelnym.

Bardzo ważnym jest fakt, że owa 
instytucja jest organizatorem imprez, 
które mają zasięg nie tylko gminny,

BIBLIOTEKA im. r .w . b e r w i ń s k i e g o
w ŚRODZIE Wlkp. PL. ZAMKOWY 7 tel. 285-80-49

O G Ł A S Z A  N A B Ó R
NA KURSY JĘZYKÓW OBCYCH
dla początkujących i zaawansowanych 

język angielski • język niemiecki
Zg łoszen ia  prosimy dokonywać w s iedz ib ie  B ib lioteki 
codziennie w godz. 10:30 - 18:00 lub telefonicznie 285-80-49. 
UW AGA! Uruchomienie poszczególnych grup językowych 
uzależnione jest od ilości zgłoszeń.

ale także lokalny i wojewódzki np. 
Dni Kasztelanii Gieckiej, Festiwal 
Piosenki Szkolnej, Dożynki...

Stąd też duży nacisk pracownicy 
GOK-u kładą na promowanie wła
snego dorobku kulturalnego poza 
granicami gminy np.: Międzynarodo
wy Festiwal Piosenki w Jarocinie, 
Częstochowie, Koninie.

Oprócz organizow ania imprez 
GOK zaprasza mieszkańców gm. 
Dominowo do biblioteki publicznej, 
która otwarta jest od poniedziałku do 
piątku. Z biblioteki korzystają dzieci 
i młodzież szkolna, jak i dorośli. 
Ostatnio odbyły się 20-ste Dni Kasz
telanii Gieckiej, o których nasza Ga
zeta pisała wcześniej, ale rozstrzy
gnięcie konkursu plastycznego dla 
przedszkolaków pt. „Przygody Tom
cia” odbyło się 8 .10.br. W konkursie 
brało udział około 40-stu prac przed
szkolaków (przedszkole w Murzyno- 
wie Kościelnym i przedszkole w Gie
czu) wyróżniono cztery prace: Ma
cieja Hanse - Giecz, Danusi Droz
dowskiej - Giecz, Kingi Głowińskiej
- Murzynowo K. i Jakuba Skąpskiego
- Giecz. Każdy z uczestników dostał 
dyplom i upominek, a wyróżnieni na
grody. Do końca listopada można 
oglądać wystawę prac plastycznych 
w „Niebieskiej sali” mieszczącej się 
w GOK-u.

Agfa

A G F A  S ta r  P rin t

O F E R U J E

STUDIO FOTOGRAFICZNE AN D RZEJ LENICKI 
Plac im. Arm ii Poznań 6a tel. 285-07-61

czynne 9:00 - 17:00 
soboty 9:00 - 13:00

• zdjęcia legitymacyjne, paszportowe, okolicznościowe, 
ślubne, reportażowe

• Polaroid w 3 minuty
• filmy am atorskie już po godzinie tylko u nas

(filmy u nas zakupione wywołujemy gratis)

mym wstępie zapowiedział, że to co 
za chwilę wszyscy usłyszą, to forma 
prób stolikowych, w trakcie których 
aktor poznaje i interpretuje powierzo
ną mu rolę. Faktem jest, że znajomość

Poeci o W ielkopolsce

I o Środzie piszą

recytowanych fragmentów 
posiadł najlepiej właśnie M. 
Puchalski, prawie wcale nie 
korzystając z książki.

Najciekawsza była za
pewne scena, w której poja
wiły się dwie Telimeny, a 
Tadeusz na skutek tej obfito
ści, m usiał się pogubić. 
Ważne, że publiczność zna
komicie reagowała na popi
sy aktorów, nagradzając ich 
po każdej scenie brawami, 

nierzadko też w łączając się do 
wspólnej recytacji. Okazało się, iż 
zwłaszcza starsze pokolenie „Pana 
Tadeusza” zna całkiem dobrze.

*. (kóz)

„Żaden region w Polsce nie ma tylu 
lirycznych wyznań co Wielkopolska. 
A mówią, że nasza ziemia jest tylko 
gościnna dla myśli utylitarnych, dla 
wysiłku fizycznego.” Tak napisał Ni- 
kos Chadzinikolau na obwolucie trze
ciego tomiku wierszy pt. „Strofy o 
Wielkopolsce”. 21 autorów publikuje 
66 utworów. Mieszkańcy Ziemi Średz- 
kiej mogą być szczególnie usatysfak
cjonowani, ponieważ aż dziesięcio
krotnie poeci swoje utwory poświęcili 
ludziom, architekturze i problemom 
związanym z naszym regionem.

Jadwiga Badowska pisze o lipie z 
Zaniemyśla „Jakże podobna do mojej 
babki Emilii, / której Hipolit wyzna
wał miłość” (s. 7). A Helena Gordziej 
swój wiersz dedykuje Stefanowi

Szajdakowi - poecie - „W dzieje Śro
dy wpisałeś / ślady dróg”. Poetka nie
zwykle wrażliwie formułując orygi
nalne metafory wyraża podziw dla 
średzianina, któremu na znak chwały 
„Dostojna Kolegiata / gdyby poru
szyć mogła / elementy z cegieł / pew
nie by wieżę pochyliła” (s. 30).

Solidnie wydana książka ma ob
wolutę, którą zdobi grafika z cyklu 
„Środa Wielkopolska, Kościoły i Ka
plice”, której autorem jest Andrzej 
Gniotowski. Warto zapoznać się z 
treśc ią  tego niezwykłego zbioru 
wierszy, by choć na chwilę oderwać 
się od „skrzeczącej” rzeczywistości i 
zagłębić się w poetyckiej treści, które 
„wzruszą, rozgrzeją serca...”

(GAN)

Kino „Baszła" vi Środzie zaprasza:
22.10. 18:00 Marta i jej wielbiciele
czwartek 20:00 Buntownik z wyboru
23.10. 18:00 Tarzan i zaginione miasto
piątek 20:00 Tajemnice Los Angeles
24.10. 18:00 Tarzan i zaginione miasto
sobota 20:00 Tajemnice Los Angeles
25.10. 18:00 Tarzan i zaginione miasto
niedziela 20:00 Tajemnice Los Angeles
26.10 poniedziałek nieczynne
27.10. 18:00 Tarzan i zaginione miasto
wtorek 20:00 Tajemnice Los Angeles
28.10. 18:00 Tarzan i zaginione miasto
środa 20:00 Tajemnice Los Angeles
29.10. 18:00 Tarzan i zaginione miasto
czwartek 20:00 Tajemnice Los Angeles

Redakcja nie odpowiada za zmiany w repertuarze

Na co wybrać się do kina?
„Marta i jej wielbiciele” - komedia romantyczna. Trzej przyjaciele mieszka

ją  w jednym mieszkaniu w Londynie. Jeden z nich poznaje w samolocie 
piękną Amerykankę, umawia się z nią, ale dziewczyna znika. Potem okazu
je się, że poznali ją  także pozostali współlokatorzy.

„Buntownik z wyboru” - pewien profesor matematyki zadaje swoim studen
tom trudne zadanie do rozwiązania. Wywiesza je  na tablicy na korytarzu. 
Następnego dnia zadanie jest rozwiązane, ale żaden ze studentów nie chce 
się przyznać, że zrobił to właśnie on...

„Tarzan i zaginione miasto” - Tarzan, czyli lord Greystoke wrócił do swej 
posiadłości w Anglii. W przededniu ślubu dowiaduje się, że ekspedycja 
poszukiwaczy skarbów zamierza splądrować rejony Afryki, w których żył 
jako dziecko. Postanawia wyruszyć na ratunek.

„Tajemnice Los Angeles” - w kwitnącym mieście Los Angeles dochodzi do 
serii morderstw. Sielski nastrój zostaje zakłócony. Oskarowa rola Kim 
Basinger. ■

Wejściówka na telefon
Swego czasu Kim Basinger wystąpiła w bardzo znanym thrillerze erotycz
nym z Micky Rourke. Jaki był tytuł tego filmu?

Jeśli znasz odpowiedź na to pytanie zadzwoń do redakcji w piątek o godz. 
15:00 (tel. 285-37-69). Będziesz pierwszy, a otrzymasz podwójną wejściówkę 
do kina „Baszta” ważną dwa tygodnie. Natomiast ubiegłotygodniowy konkurs 
wygrał Arkadiusz Kaleta ze Środy (prawidłowa odpowiedź: Krzysztof Kie
ślowski). G r a t u l u j e m y . _________________________________________
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INFORMACJE
U roczystość w  „D om u Pogodnej Je s ie n i"

Znów Jubileusz!

W „Domu Pogodnej Jesieni” w 
Środzie Wlkp. p. Zofia Bocz obcho
dziła swe 90 urodziny. Jubilatka uro
dziła się 18 października 1908 r. w 
miejscowości Werne (Niemcy), do
kąd wyemigrowali w poszukiwaniu 
Pracy Jej rodzice. Pracowali tam 
cNżko, aby dorobić się. Niestety, nie 
udalo się, więc powrócili w 1917 r. 
do Polski i zamieszkali najpierw w 
Książu/Nowego Miasta, a potem w 
niedalekim Radoszkowie.

Pani Zofia Bocz całe życie praco
wała bardzo ciężko. Sprzątała biura, 
magazyny, pracowała w polu. Wy
chowywała samotnie dwoje dzieci: 
syna Mariana i córkę Halinę. Docze
kała się wnuków i prawnuków. W r. 
1994 p. Bocz wprowadziła się do 
„Domu Pogodnej Jesieni” . Mimo 
licznych życiowych niepowodzeń 
jest osobą bardzo pogodną, życzliwą 
i bardzo aktywną.

Z okazji 90 urodzin ks. Wojciech 
Raczkowski odprawił w świetlicy 
„Domu Pogodnej Jesieni” mszę św. 
dla rodziny i mieszkańców Domu. 
Na uroczystości nie zabrakło także 
dyrektor OPS mgr Bernadety Staszak 
i jej pracowników: Danuty Wieczo
rek, Aliny Radojewskiej i Barbary 
Pepety. Były życzenia i piękne kwia
ty, do których przyłączy! się też Bur
mistrz Miasta mgr Mieczysław Jac
ków, który przesłał na ręce Jubilatki 
list uznania i wspaniałe kwiaty. Poja
wiły się także z bukietem suszonych 
kwiatów dzieci ze świetlicy socjote
rapeutycznej.

Jubilatka częstowała wszystkich 
kawą, ciastem, owocami i szampa
nem. Śpiewano 100 lat!

Tę miłą uroczystość przygowały 
Panie pracujące w „Domu Pogodnej 
Jesieni”: Krystyna Rodowska, Bar
bara Droździńska, Aurelia Kudła i 
Urszula Wiśniewska.

Danuta Chodkowska

Dzień Edukacji Narodow ej

Zawsze razem!
Z okazji Dnia Edukacji Narodo

wej w kawiarni „Turystyczna” odby
ło się spotkanie rencistów i emery
tów, dawnych pracowników oświaty 
> administracji szkolnej. Organizato
rem uroczystości był Zarząd Oddzia
łu ZNP wspólnie z Sekcją Emerytów 
i R encistów  w Środzie W lkp. 
Wszystkich przybyłych powitał kol. 
Bronisław Jankowski, który w kilku 
słowach podziękował tym, którzy nie 
szczędzili trudu i znoju, aby wycho
wywać i nauczać naszą młodzież.

Do kawiarni przybyło sporo osób. 
Tego typu uroczystości są często je 
dyną okazją do spotkań koleżeń
skich, do porozmawiania, gdyż część 
emerytów i rencistów mieszka poza 
Środą, inni chorują, czy z różnych 
rodzinnych powodów nie mogą się 
często spotykać. B. Jankowski złożył

serdeczne życzenia zwłaszcza tym, 
którzy ostatnio odeszli na zasłużoną 
emeryturę i wręczył im praktyczne 
upominki. Piękne róże otrzymały so- 
lenizantki - Jadwigi i jubilaci: Kon
rad Wiciak i Zofia Szajdakowa z 
m ałżonkiem. Bieżące inform acje 
przekazały Weronika Musiał i Lidia 
Baranowska, a piękną kronikę zapre
zentowała Janina Kornecka.

W części nieoficjalnej zaprezen
tował się emerytowany nauczyciel z 
Poznania - Bogdan Orłowski. Grał na 
gitarze, śpiewał biesiadne piosenki. 
Przy wspaniałym poczęstunku, ka
wie i słodyczach szybko mijał czas. 
Niestety - zbyt szybko!

Dziękujemy organizatorom i do 
zobaczenia za rok!

Danuta Chodkowska

OGŁOSZENIE BEZPŁATN E

POMÓŻMY URATOWAĆ ŻYCIE ANDRZEJOWI!
Andrzej Piątkowski jest mieszkańcem naszego miasta, ma 26 lat, jest 

kochającym mężem i ojcem dwóch córek w wieku 3 lat i 1 roku, sportowcem 
(hokej na trawie), wartościowym pracownikiem.

Andrzej Piątkowski zachorował nagle na ostrą białaczkę szpikową. 
Jedynym ratunkiem dla niego jest przeszczep szpiku kostnego. Operacja ta 
jest bardzo kosztowna i oscyluje w granicach 50.000,00 - 100.000,00 zł. 
Najbliższą rodzinę, jak i wielu z nas nie stać na tak kosztowne leczenie.

W dniu 19.10.1998 r. przyjaciele i znajomi zawiązali Społeczny Komitet 
Pomocy dla Andrzeja Piątkowskiego.

Społeczny Komitet Pomocy dla Andrzeja Piątkowskiego zbierający 
środki pieniężne na przeszczep szpiku kostnego zwraca się z prośbą do 
łudzi dobrej woli o pomoc finansową.

W tym celu został otwarty rachunek bankowy w BGŻ SA Środa Wlkp.
Nr rachunku: 20301794-80611-2706-11 

pod nazwą: Społeczny Komitet Pomocy
dla Andrzeja Piątkowskiego

na przeszczep szpiku kostnego
Pragniemy poinformować, że zebrane pieniądze będą bezgotówkowo 

Przekazywane do szpitala, w którym leczony jest Andrzej.
Za każdą złotówkę, która pomoże uratować życie Andrzeja Piątkowskie

go z góry dziękują:

^JflZETfl

Członkowie Społecznego Komitetu  
oraz

Żona z córeczkami

5 lat S K K T  PTTK  przy S P  1

Szlakiem po Wielkopolsce
18 października 1993 roku, przy 

Szkole Podstawowej nr 1 w Środzie, 
rozpoczęło działalność Szkolne Koło 
Krajoznawczo - Turystyczne Pol
skiego Towarzystwa Turystyczno - 
Krajoznawczego. Od początku ist
nienia koła zapisało się do niego 121 
osób. Wiele z nich to już obecnie

uczniowie szkół średnich, a nawet 
studenci. Dla tych, którzy dysponują 
czasem wolnym i lubią przebywać na 
świeżym powietrzu, koło proponuje 
wędrówki po Wielkopolsce, podczas 
których można poznać wiele cieka
wych miejsc. Takie wędrówki połą
czone są ze zdobywaniem punktów 
na odznaki turystyczne. Za pokona
nie 1 km należy się 1 punkt. Przykła
dowo: na odznakę popularną trzeba 
uzbierać 60 pkt., na odznakę brązową 
w stopniu małej OTP - 100 pkt. Do 
zdobycia srebrnej potrzeba 250 pkt., 
a złotej - 500 pkt. Do najlepszych 
należą uczniowie: Krzysztof Rusz
kowski, który zdobył 1558 pkt., Jaro
sław Dominiak - 1408 pkt. oraz To
masz Smykała - 1305 pkt.

Dotychczas wydano 49 odznak 
popularnych OTP, 27 odznak brązo
wych małych OTP, 13 srebrnych ma
łych OTP, 5 odznak złotych małych 
OTP. Najmłodsi - do lat 10 - otrzy
mali odznakę Siedmiomilowe Buty w 
stopniu srebrnym (8 osób) oraz jedna 
osoba odznakę w stopniu złotym.

W minionych 5 latach młodzież 
uczestniczyła w 80 imprezach tury
stycznych. Były to 3 obozy wędrow
ne OWRP, 1 rajd górski, 39 rajdów 
szkolnych, 37 rajdów wojewódzkich, 
reg ionalnych  i ogólnopolsk ich . 
Wzięły w nich udział 684 osoby (260 
dziewcząt i 424 chłopców). W sumie 
pokonano trasę długości 2241 km. 
Wspólnie na wyjazdach spędzono

ŚLUBY
Maciej Polit

i Justyna Karpińska 
Marek Dobroś

i Joanna Mazik 
Robert Nowicki

i Agnieszka Górska 
Mirosław Mnich

i Danuta Musiałowska 
Marek Kamiński

i Anna Augustynowicz

URODZENIA
Tadeusz Czarnecki 
Aleksandra Pikul 
Wiktoria Kaczmarek 
Marcin Hyżyk 
Patrycja Czwojdrak

ZGONY
Aniela Szlachetka 87 lat
Władysław Prusak 86 lat
Andrzej Hudy 44 lata
Jerzy Dydymski 65 lat
Dorota Nagła 50 lat
Anna Srokosz - Ewska 82 lata

165 dni, czyli ponad 5 miesięcy. Na 
80 wycieczek złożyło się: 50 jedno
dniowych, 16 dwudniowych, 5 trzy
dniowych, 3 czterodniowe, 2 pięcio
dniowe, 1 siedmiodniowa oraz 3 
trzynastodniowe.

Opiekunami społecznymi PTTK 
są przewodnicy Radosław Fludra i 
Danuta Ratajczak - Fludra. Rajdy or
ganizowane są wspólnie ze szkolnym 
kołem LOP, którego opiekunem jest 
Alina Wrzeszcz. (DAN)

„LINGUA”
Szkoła Języków Obcych 
w Środzie Wlkp 
ul. Muśnickiego 3.
Tel.Fax. 0-61 28-54-900 
e-maii.lingua@friko.sos.com.pl.

United  
Sum m er  
School
o fE n g lish  |h__
BRIGHTON ~

ENGLISHIS FUN
HI, AGAIN! Witam wszystkich serdecznie. Mam nadzieję, iż ostatnie 

zadanie nie należało do trudnych. Gorąco zapraszam wszystkich do wspólnej 
zabawy i uczestnictwa w naszym konkursie. Proszę jednocześnie o wszelkie 
wasze sugestie i propozycje.

Jeśli ktoś z Was ma jakiekolwiek problemy związane z nauką języka 
angielskiego lub chciałby, abym wyjaśnił jakieś zagadnienie, proszę, aby się 
do mnie zwrócił na adres szkoły: „LINGUA” 63-000 Środa Wlkp. ul. Muśnic
kiego 3.

Dzisiaj chciałbym zachęcić do nauki najmłodszych i wszystkich początku
jących, gdyż pragnę omówić liczebniki główne i porządkowe w języku angiel
skim. Ogromna część z Was zna zapewne liczebniki główne, gorzej jest z 
liczebnikami porządkowymi. Oto przykłady:

20. TWENTY TWENT1ETH 20th 
30. THIRTY THIRTIETH 30th 
40. FORTY FORTIETH 40th 
50. FIFTY FIFTIETH 50th 
60. SIXTY SIXTIETH 60th 
70. SEVENTY SEVENTIETH 70th 
80. EIGHTY E1GHT1ETH 80th 
90. N1NETY NINETIETH 90th 
100. A HUNDRED A HUNDREDTH 100TH 
200. TWO HUNDRED TWO HUNDREDTH 200TH

W liczebnikach porządkowych złożonych jedynie ostatnia cyfra jest liczeb
nikiem porządkowym, pozostałe zaś są liczebnikami głównymi np:

81 st - EIGHTY - FIRST 94th - NINETY - FOURTH
23 - TWENTY - THREE 36 - THIRTY - SIX
Jak można zauważyć z powyższych przykładów liczebniki główne i po

rządkowe tworzymy w podobny sposób, jak w języku polskim. Przy liczebni
kach wyrażających setki nie używamy liczby mnogiej np: TWO HUNDRED, a 
NIE TWO HUNDREDS.

Zadanie dla Was jest bardzo proste. Należy napisać następujące liczebniki 
w języku angielskim. Są to : 42, 13th, 72, 80, 61 st, 61. Jeszcze raz zachęcam 
wszystkich do brania udziału w naszym konkursie, gdyż na koniec semestru 
przewidzieliśmy cenną nagrodę.

Do następnego razu, do następnego ENGLISH 1S FUN.
Piotr Idźkowiak

1. ONE FIRST 1 st
2. TWO SECOND 2nd
3. THREE THIRD 3rd
4. FOUR FOURTH 4th
5. FIVE F1FTH 5th
6. SIX SIXTH 6th
7. SEVEN SEVENTH 7th
8. EIGHT EIGHTH 8th
9. N1NEN1NTH 9th
10. TEN TENTH lOth
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HISTORIA
H istoria - 20

Uh
październ ika 1939 r.

celem było sianie strachu. 
Metodq ■ mord

Dnia 29 września 1939 roku, Ar
tur Greiser skierował do Landratów i 
burmistrzów poufne wytyczne, które 
zalecały i nakazywały stosowa
nie doraźnego sądownictwa fer
ującego wyroki śmierci, przy 
równoczesnym organizowaniu 
Publicznych egzekucji. W rezul
tacie przetoczyła się przez część 
Wielkopolski fala rozstrzeliwań, 
Poprzedzonych m asowym i 
aresztowaniami. Ich celem było 
zastraszenie ludności cywilnej.
W Środzie swoje apogeum terror 
ten osiągnął w dniu publicznej 
egzekucji - 20 października 1939 
foku. Jak zeznał ks. Jan Kubiak 
(Parafia Mądre) przez średzkie 
W|ązienie przewinęło się wów- 
czas około 1000 osób. Jednymi z 
najbardziej zbrodniczych narzę
dzi terroru okazały się więc sądy 
doraźne (Standgericht des Ein- 
satzkommando der Sicherhcit- 
sP°lizei), wydające błyskawicz
ni6 wyroki śmierci, których wy
mywanie powierzano specjal

ny01 oddziałom SS i policji.
ztałalność sądów doraźnych 

op^rała się na wcześniej przygo
towanych listach proskrypcyjnych, 
*tore sporządzone były jeszcze przed 
Cybuchem wojny. Obejmowały one 
głównie czołowe postacie polskiego 
2yoia społeczno - politycznego, go- 
sPodarczego i kulturalnego, choć 
bardzo często były również okazją do 
wyrównania osobistych rachunków 
fttęjscowych Niemców z Polakami. 
Również i w Środzie miały wówczas 
miejsce różne „dziwne” przypadki. 
%>. Stanisław Madaliński zginął w 
miejsce swego ojca, zmarłego w 
1937 r. i była to osobista decyzja 
Waltera Gewiese. Franciszek Bartło- 
miejczak został rozstrzelany z powo
du osobistych zatargów z rodziną te
goż W. Gewiese, co jednoznacznie 
stwierdził vo!ksdeutsch Rudolf Me- 
inch. Jedyny pośród zamordowanych 
robotnik rolny, Stanisław Tom a
szewski, został do więzienia w Śro
dzie osobiście dowieziony przez 
swego „uczynnego” pracodaw cę 
volksdeustcha z Ługowin. Przykłady 
uż nazbyt wyraziste.

Cała akcja, jak to zwykle u Niem
ców bywało, została starannie przygo
towana i zsynchronizowana. Więk
szość aresztowań dokonano 18 paź
dziernika i to na terenie całego powia
tu. W tym samym czasie inni więźnio
wie przygotowywali już zbiorową 
mogiłę. Ponadto dnia 20 października 
1939 roku rozstrzeliwano nie tylko w 
Środzie lecz i w Kórniku, Śremie, Ko-

A oto przebieg wydarzeń, jaki 
daje się odtworzyć na podstawie ma
teriałów zebranych przez Komisję

Badania Zbrodni Hitlerowskich w 
Poznaniu.

Rankiem 20.X.39 r. wybranych 20 
aresztantów ustawiono pod więzien
nym murem. W 3 grupach, po 10 osób 
każda, wyprowadzano ich do sali są
dowej, gdzie urzędował Standgericht 
des EK 15/VI. Przewodniczył SS _ 
Sturmbannfuhrer Franz Sommer, przy 
współudziale m.in. Waltera Luckena. 
Protokołował Walter Gewiese. Aresz
towanych pytano jedynie o dane per
sonalne i ogłaszano wyrok skazujący 
na karę śmierci, za moralny współ
udział w prześladowaniu Niemców. 
Następnie skazanych wyprowadzano 
na podwórze więzienne, wprowadza
jąc na salę rozpraw następną grupę. Na 
więziennym dziedzińcu nakazywano 
im zdjęcie wierzchniej odzieży i złoże
nie kosztowności w wyznaczonym 
miejscu. Oficer SS ponownie spraw
dzał dane personalne (będzie to miało 
istotne znacznie dla jednego z nich).

Z kolei również w grupach po 10 
osób w yprow adzano skazańców  
przez klatkę schodową sądu na ry
nek, ustawiano twarzą do muru i roz
strzeliwano. Dokonywali tego funk
cjonariusze EK 15/VI ustawieni w 
dwóch szeregach. Padała salwa kara
binowa, po której SS - Obersturm- 
fuhrer Walter Lucken z rewolweru 
dobijał rannych. Ciała pomordowa
nych ładowano na oczekujące już 
wozy konne, ściągnięte z okolicz-

strzeliwanych ładowano na oddziel
ny wóz.

Egzekucji przyglądali się miej
scowi Niemcy oraz Polacy, 
siłą spędzeni z okolicznych 
ulic i urzędów. Szczególnie 
zapamiętano dwie postawy 
Polaków . W ychodzący w 
pierwszej grupie Adam Woź
ny, postać znana i ceniona w 
mieście, zaintonował „Jesz
cze Polska nie zginęła...”, co 
podjęli wszyscy pozostali. 
Natomiast młodziutki Józef 
Mika z Zaniemyśla, śmiało 
patrząc w wymierzone lufy 
karabinowe, ustawiony twa
rzą do muru, przed śmiercią 
obrócił się i krzyknął: „Niech 
żyje Polska”. Na uwagę i pod
kreślenie zasługuje też posta
wa Kazimierza Boeninga z 
Połażejewa. Kiedy oficer SS 
spraw dzał ponow nie jego 
dane personalne, 
wyraźnie sugerował 
mu niemieckie po
chodzenie. Świad
czyło to zresztą o 
doskonałej orienta

cji hitlerowców w niuansach 
życiorysów skazanych Pola
ków. K. Boeningowi 
ośw iadczono w prost, iż 
jako członek niemieckiego 
sądu polowego z czasów I 
wojny światowej nie może 
czuć się Polakiem. Ten jed
nak zdecydowanie określił 
swą przynależność narodo
wą, co przesądziło o jego 
losie. Zginął pod murem 
więziennym rozstrzelany 
razem z innymi.

Więźniów przeznaczo
nych do funkcji grabarzy 
wybrano wczesnym ran
kiem 20 października. Jak 
zeznał Leon Roszkowski, 
przedw ojenny strażn ik  
średzkiego więzienia, Niemcy wyty
powali do tej roli 18 osób. Ustawieni 
pod murem, od strony ulicy Grancar- 
skiej, obserwowali bieg wypadków. 
Wreszcie tragiczny „spektakl” do
biegł końca. Wozy ze złożonymi na 
nich ofiarami ruszyły ulicami Ogro
dową, Długą i Dworcową, ku stawom 
Cukrowni. Dziś są to ulice 17 Wrze
śnia, 20 Października i Niedziałkow
skiego. Do każdego wozu przydzie
lono 2 żandarmów, 6 żołnierzy We- 
rmahtu i 6 więźniów. Jednak zbioro
wa mogiła skryła zwłoki nie 30, a 29 
więźniów. Śmierci zdołał uniknąć 
Jan Błażejewski, dyrektor Spółdziel
ni Handlowo - Rolniczej „Rolnik” w 
Środzie. Okoliczności jego ocalenia 
były równie dramatyczne co zaska
kujące, a przybliżył je nam jego syn 
w swej relacji spisanej 16 grudnia 
1972 roku. Przytoczymy j ą  choć w 
co ciekawszych fragmentach.

Jan Błażejewski był wysokiej kla
sy specjalistą w zakresie handlu zbo
żem. Pełnił też funkcję rzeczoznaw
cy Giełdy Zbożowo - Towarowej w 
Poznaniu, a od 1930 roku kierował 
średzkim „Rolnikiem”. Z tego powo
du w 1939 r. sprowadził się wraz z 
rodziną do naszego miasta.

Kiedy 5 września 1939 r. opuściły 
miasto władze cywilne i wojskowe,

wszedł w skład komitetu obywatel
skiego, który zajmował się utrzyma
niem ładu i porządku w Środzie. W 
tym to charakterze doprowadził do 
zwolnienia internowanych działaczy 
mniejszości niemieckiej, m.in. Schu- 
ra i Koepeniga ze Zberek. Nie unik
nął jednak aresztowania, a w dniu 20 
października znalazł się wśród wyse
lekcjonowanej 30, przeznaczonej do 
rozstrzelania. Razem z innymi prze
szedł przez salę rozpraw, wysłuchu
jąc wyroku skazującego go na karę 
śmierci. Tyle tylko, że pośród ofice
rów SS, będących na sali sądowej, 
rozpoznał byłego żołnierza niemiec
kiego, z którym podczas I wojny 
światowej służył w jednym oddziale 
pod Nowogródkiem. Nigdy jednak 
nie dowiedział się, czy ów Niemiec 
również go rozpoznał i czy później
sze wypadki miały z tym jakikolwiek 
związek. Nie mniej kiedy na więzien
nym dziedzińcu sprawdzano jeszcze

raz jego dane personalne, powołał się 
na zwolnienie z internowania Schura 
oraz Koepeniga.

I nagle, zdawałoby się beznadziej
na sytuacja, uległa radykalnej zmia
nie. Nastąpiły jakieś konsultacje, po 
których Jan Błażejewski w towarzy
stwie oficerów SS znalazł się w sa
mochodzie jadącym do Zberek. Tam 
jednak wystraszony Schur wzdrygał 
się przed pisemnym poświadczeniem 
wrześniowych wypadków. Niemcy 
wywarli jednak na niego silną presję i 
w efekcie z podpisanym oświadcze
niem nawrócono do Środy. Jechano 
jednak jakoś dziwnie niemrawo, 
wręcz wolno. Jakby chodziło o celo
we opóźnienie powrotu do Środy. 
Cel został osiągnięty, gdyż do miasta 
dotarto już po egzekucji 29 Polaków. 
Jan Błażejewski został wprowadzony 
ponownie na salę rozpraw, gdzie 
Standgericht uwolnił go. Przeżył on 
wojnę i zmarł w 1947 r.

Po zakończeniu wojny przepro
wadzono ekshumację pogrzebanych 
zwłok, które po uroczystym pogrze
bie pochowano ponownie w dniu 10 
czerwca 1945 roku na średzkim 
cmentarzu.

Zbigniew Jóźwiak
Na zdjęciach - ekshumacja na łąkach 
kijewskich

strzynie, Książu i Mosinie. nych folwarków. Każdą grupę roz-

Ks. Raczkowskiemu, Krewnym, Znajomym, Są
siadom oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w 
ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku

i t p .
Władysława Prusaka

za intencje mszalne, wiązanki, kwiaty i wyrazy 
współczucia

Serdeczne podziękowania

<5

O lotn ikach  i lotnisku  
| D zierżn icy  (V)_______

Niedziela 3 
września 1939 r. (2)
Świadek relacjonuje

Warto w tym miejscu przytoczyć 
relację Ludwika Klucka z Poznania 
opublikowanego we fragmentach w 
„Głosie Wielkopolskim:

„Na przedmieściu Środy widzę 
opuszczającą właśnie grupę policjan
tów. Wywiera to na widzach ja k  naj
gorsze wrażenie, na wszystkich twa
rzach maluje sie smutek i przygnębie
nie. (...) Pełen niepokoju wyjeżdżam 
na szosę w kierunku na Januszewo z 
zamiarem dostania się na szlak pro
wadzący przez Krerowo i Tulce do 
Poznania. Tuż przed Krerowem widzę 
dużą grupę nadlatujących niemiec
kich eskadr niemieckich (powinno 
być: bombowych lub bombowców - 
przyp. Cz. K.). Przyspieszam jazdę, 
zatrzymując się obok zebranego tu 
tłumu obserwującego z zapartym od
dechem przebieg toczącej się właśnie 
w tej chwili walki naszych myśliwców, 
atakujących z ogromną brawurą na
pastnika. W pewnym momencie jeden 
z wycofujących się samolotów nie
przyjacielskich gwałtownie opada - 
widzimy błysk ognia, a po chwili sły
chać detonację spowodowanej wybu
chem więzionych przez niego bomb. 
Jedna z grup złożona z 3 bombowców, 
krążąc zbliża się ponownie do Krero- 
wa, przelatując z przeraźliwym świ
stem na wysokości nie większej niż 
300 m nad naszymi głowami. Obrany 
kierunek wskazuje upatrzony za cel 
tory linii kolejowej Poznań - Środa. 
Ścigana jest teraz z całą mocą przez 
nasze myśliwce. Samoloty ostrzeliwu- 
ją  się wzajemnie z karabinów maszy
nowych, słychać wyraźnie ich terkot. 
Nagle opada wirażem jeden z samolo- 

' tów polskich jakby trafiony przez wro
ga, jednak szybko odzyskuje równo
wagę i po wzbiciu się w górę dołącza 
do pozostałej części klucza, nadal 
uporczywie razem z pozostałą częścią 
maszyn atakując bombowce niemiec
kie. Załogi niemieckich bombowców 
nie widząc w tej sytuacji innego wyj
ścia, wypuszczają teraz bezładnie cale 
ładunki bomb na gole pola. przyspie
szając ucieczkę. Zebrana na placyku 
ludność żywo komentuje przebieg i 
wynik walki, a osiągnięty sukces pod
nosi wszystkich na duchu i zmienia na 
lepsze nastroje ",

Pierwszy zestrzelony bombowiec 
uległ całkowitemu zniszczeniu w polu 
z kukurydzą pomiędzy Krerowem - 
Bugajem i Markowicami, drugi nato
miast spalił się w polu w północno - 
zachodniej stronie Tulec. Innym ze
strzelonym bombowcem - także typu 
He-111 był samolot z grupy lecącej od 
strony Poznania w kierunku Wrześni. 
Zespół 2-3 polskich myśliwców z 
Dzierżnicy po walce od rejonu Gąsio- 
rowa - Podstolic - zdołał celnie trafić 
jedną z nieprzyjacielskich maszyn, 
która uległa rozbiciu i spaleniu w polu 
pomiędzy Chwalibogowem a Bardem. 
Łupem myśliwców z Dzierżnicy pa
dły ponadto 2 M esserschm itty 
Bf-109.

Ostatni samolot - tym razem prze
prowadzający wieczorne rozpoznanie 
warszawskiej linii kolejowo - drogo
wej do Wrześni (a może i nieco dalej) 
został zestrzelony w locie powrotnym 
pomiędzy Paczkowem a Swarzędzem.

W sumie piloci poznańscy w 
pierwszą wojenną niedzielę mogli ze
strzelić minimum 24 samoloty po
wietrznego agresora, przy stracie 1 
rannego pilota, jednego utraconego 
samolotu i 2-3 uszkodzonych, wyma
gających napraw, w tym łatania licz
nych przestrzelin -

Czesław Kazecki
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Biegi przełajowe

Środa najlepsza!
W minioną sobotę w Klęce rozegra

ne zostały Mistrzostwa Wojewódzkie
go Zrzeszenia LZS w Poznaniu w Bie
gach Przełajowych. Ekipa średzkich 
przełajowców wystąpiła znakomicie w 
zawodach zajmując drużynowo I miej
sce. Indywidualnie dla gminy punkto
wali: dziewczęta - rocznika 84-85 - 
Ewelina Modrzejewska i Anna Korcz 8 
i 9 miejsce, rocznik 83 - Eliza Kończal i 
Agata Ludwiczak 6 i 7 pozycja, rocznik 
81-82 Paulina Przymusińska 1 miejsce 
i Magdalena Jąkalska 3 lokata, rocznik 
78 i starsze - Aldona Jasińska, Jolanta 
Gałązka, Alina Madaj i Ewa Kędziora - 
w podanej kolejności od 2 do 5 miej-

Lekkoatletyka

sca; chłopcy: rocznik 84-85 - Michał 
Ludwiczak i Michał Lipiński 1 i 2 loka
ta, rocznik 83 - Krzysztof Pawlak i Sła
womir Majchrzycki 2 i 3 pozycja, rocz
nik 81-82 - Mariusz Jakubiak 4 miej
sce, rocznik 79-80 Krzysztof Łątkow- 
ski i Marek Czerniak odpowiednio 2 i 3 
lokata, rocznik 78 i starsi - Janusz 
Strosz 4 pozycja, Władysław Przybył 5 
pozycja i Marek Zaworski 12 miejsce. 
O zwycięstwie naszej gminy zadecydo
wały głównie seniorki, wszystkie są na
uczycielkami wychowania fizycznego i 
swoją postawą dały dobry przykład 
młodzieży.

Andrzej Kobierski

Reprezentant Środy i... Polski
Marek Czeladzki jest tegorocznym mistrzem Polski juniorów w trójskoku i 

członkiem kadry narodowej. I choć tak naprawdę mieszka w Słupi Wielkiej 
czuje się mocno związany ze Środą, gdzie uczy się i trenuje. Poprosiliśmy go o 
krótką rozmowę, aby nieco przybliżył swoją osobę średzkim kibicom.
W jaki sposób rozpoczęła się Twoja 
kariera sportowa?
Moja przygoda ze sportem ma swój po
czątek w szkole podstawowej, gdzie 
opiekę nade mną sprawował trener Ma
rek Maciejewski. To on zachęcił mnie 
do trenowania „królowej sportu”, ale 
początkowo był to bieg na 110 m p. pł.
Dopiero od trzech lat uprawiam trój- 
skok. Aktualnie prowadzi mnie bardzo 
zasłużony dla średzkiej lekkoatletyki 
trener Mieczysław Kaczor (na zdjęciu 
M. Czeladzki z M. Kaczorem - przyp. 
red.).

Czy mógłbyś powiedzieć coś więcej o 
tej dość mało popularnej, przynaj
mniej w Środzie, dyscyplinie, jaką jest 
trój skok?
Zdaję sobie sprawę, że w Środzie do
minuje piłka nożna czy hokej na trawie, 
ale nie wykluczone, że w przyszłości 
uda się to zmienić. Lekkoatletyka na 
niezłym poziomie także może dostar
czyć sporo emocji. Jeśli zaś chodzi o 
moją specjalność to jest to konkurencja 
typowo techniczna, gdzie główną rolę 
odgrywają szybkość i siła nóg. Wydaje 
mi się, że inna, trochę pokrewna kon
kurencja techniczna - skok w dal, jest 
dużo łatwiejsza. W trójskoku bowiem 
szczególną uwagę trzeba zwracać na 
koordynację ruchów i umiejętne prze
noszenie ciężaru ciała.
Dużo się słyszy o licznych kontuzjach 
wśród trójskoczków. Jak jest w Twoim 
przypadku?
Na razie nie mam problemów z poważ
nymi urazami, chociaż pod koniec se
zonu dają mi się we znaki stawy skoko
we. Jako ciekawostkę mogę podać, że 
podczas trójskoku przeciążenia w ko
lejnych odbiciach dochodzą do kilkuset 
kilogramów na nogę. Dlatego istotną 
rolę odgrywa odnowa biologiczna, któ
ra niestety jest bardzo kosztowna.
Jak więc udaje Ci się znaleźć środki 
finansowe na ten cel?
W przeszłości rzeczywiście były z tym 
problemy, ale dużo pomogli mi rodzi
ce. Aktualnie jednak, dzięki uprzejmo
ści firmy Dako - Art, mogę bez prze- 
szkó^pm w adzi^w m ^reningLM ^
Sport

ślę, że w niedalekiej przyszłości po
winny one przynieść spodziewane 
efekty.
A jakie są Twoje najbliższe plany spor
towe?
Od początku listopada rozpoczę przy
gotowania do dwóch najważniejszych 
dla mnie przyszłorocznych startów. 
Mianowicie mam tu na myśli Mistrzo
stwa Polski Juniorów, a następnie Mi
strzostwa Europy, oczywiście w tej sa
mej kategorii wiekowej.
A więc pozostaje nam życąyć Tobie 
udanych występów na wspomnianych 
imprezach no i może doczekamy się 
wkrótce jakiegoś medalu.
Dziękuję.

WSW
Marek Czeladzki: 18 lat, klub Orkan 
Poznań, trener Mieczysław Kaczor, 
rekord życiowy 15,35 m (I klasa 
sportowa). Osiągnięcia: Wicemistrz 
Polski Jun. Ml. (1997), reprezentant 
kraju w meczu Niemcy - Polska 
(Frankfurt 1997), Mistrz Polski LZS 
(1998), Mistrz Polski Juniorów  
(1998), reprezentant kraju na mecz 
Węgry - Niemcy - Polska - Jugosła
wia (Budapeszt 1998), członek kadry 
Polski juniorów._______________

Kalendarzyk kibica
Pitka nożna

sobota 24.10
seniorzy: godz. 15:00 Polonia Środa - Unia Swarzędz 
juniorzy młodsi: godz. 11:00 Rakieta Głuponie - Polonia Środa 
trampkarze starsi: godz. 15:00 Piast Kobylnica - Polonia Środa 
niedziela 25.10
Liga okręgowa: godz. 15:00 Kłos Zaniemyśl - Polonia Poznań 
B-klasa: godz. 15:00 Polonia II Środa - Lechita Kłecko 
środa 28.10
Puchar Polski: godz. 13:30 Herbapol Klęka - Polonia Środa 
Puchar Polski: godz. 13:30 Polonia II Środa - Yictoria Września

Piłka siatkowa

Trudna inauguracja
15 października w hali OSiR-u został 

rozegrany mecz o mistrzostwo III ligi 
piłki siatkowej kobiet, inaugurujący se
zon 98/99. Była to nadwyraz trudna roz
grywka, a to ze względu na bardzo do
brze dysponowany zespół przeciwnika, 
a była nim drużyna LZS - ZSR Wrze
śnia.

Od samego początku meczu było 
można zauważyć zdecydowanie i konse
kwencję w grze dziewczyn z Wrześni.

Hokej na trawie

Nasza drużyna wychodząc na parkiet ńa- 
stawiona była bojowo, i zgodnie z 
przedmeczowymi założeniami przystą
piła do zdecydowanych ataków - co ku 
zaskoczeniu licznie zgromadzonej pu
bliczności, trenera i samych zawodni
czek nie przynosiło spodziewanych 
efektów. W pierwszym secie dochodziło 
do długotrwałych wymian, które wywo
łały aplauz publiczności, lecz punkty 
zdobywał przeciwnik. Po zdecydowa-

Szczęśliwe zakończenie
Tak można powiedzieć o zakończonych 

rozgrywkach w pierwszej lidze hokeja. Piąte 
miejsce zajęte przez średzkich hokeistów to 
rzeczywiście szczęśliwe zakończenie. Pra
gnę przypomnieć, że w rozgrywkach zasad
niczych nasi laskarze zajęli miejsce poza 
pierwszą czwórką, a to się przede wszystkim 
liczy w rozgrywkach. Brązowe medale w 
poprzednich rozgrywkach oraz w hali po
zwoliły sądzić, że w tym roku będzie lepiej, 
albo na tym samym poziomie. Można powie
dzieć, że kibiców i sympatyków spotkało 
rozczarowanie. Średzkie „cudowne dzieci 
hokeja”, jak fachowcy nazywają naszych ho
keistów, nie zdołały powtórzyć wyników po
przedniego sezonu. Można w związku z tym 
zadać pytanie, czy byli w stanie walczyć o 
medale? Odpowiedzi na to pytanie może być 
wiele. Jedną z nich chcę zaprezentować. Kie
dy zapytałem trenera Leszka Andrzejczaka o 
przyczyny dwóch, niespodziewanych pora
żek u siebie z Rogowem i Gąsawą, usłysza
łem odpowiedź: „W koncepcji prowadzenia 
drużyny nigdy nie przypuszczałem, że wła
śnie od tych spotkań nie będziemy grali bez 
Darka Marcinkowskiego, coby nie powie
dzieć reżysera gry”. I w tym przypadku trze
ba się z trenerem zgodzić. Odejście Darka 
istotnie wprowadziło trochę zamieszania w 
poczynaniach drużyny, nie mówiąc już o po
ważnym osłabieniu. Poza tym uważam, że 
gdyby te mecze nie zostały rozegrane awan
sem, tylko na początku drugiej rundy wierzę, 
żę nasze konto punktowe byłoby powiększo
ne. Druga runda zaczęła się nieszczęśliwie od 
dwóch porażek (0:3, 0:8) z Pocztowcem i 
Grunwaldem. Wtedy też przyszła nadzieja o 
grze w pierwszej czwórce. Kolejne wyjazdy 
do Torunia i Gniezna przyniosły też porażki 
(1:4,1:2). Po tych meczach poloniści znaleźli 
się na ósmym miejscu i do przedostatniej 
Siemianowiczanki mieliśmy jeden punkt 
przewagi i w perspektywie mecz ze śląską 
drużyną. Drużyna z Siemianowic nie stawiła 
się na mecz w wytypowanym terminie i
Karate shotokan

otrzymaliśmy trzy punkty bez gry. Jednak 
dwa ostatnie mecze w części zasadniczej nasi 
zawodnicy zagrali niezwykle skutecznie 
zwyciężając zdegradowaną Wartę P-ń 6:1 i 
niezwykle groźny Lech 4:2. Te dwie wygra
ne pozwoliły walczyć o piąte miejsce ze Star
tem Gniezno. Z zespołem tym gra się nam 
zawsze niezwykle ciężko. Jednak ambitna 
gra szczególnie w meczu wyjazdowym po
zwoliła wygrać 2:0. a w rewanżu rozegranym 
w anormalnych warunkach atmosferycznych 
4:2 umieściło Polonię na piątym miejscu w 
rozgrywkach. To miejsce jest lokatą jak naj
bardziej zasłużoną. Sądzę, że kierownictwo 
sekcji, trener dokonają głębokiej analizy, aby 
w sezon kolejny wejść z nowymi ambicjami i 
zamierzeniami. Przykro, że ostatnie mecze 
średzianie grali w osłabieniu. Niektórzy za
wodnicy nie grali za otrzymane kartki, a An
drzej Piątkowski bardzo poważnie zachoro
wał. Czy wróci do hokeja pokaże najbliższy 
czas, osobiście uważam, że ten ambitny, od
dany klubowi hokeista przełamie chorobę i 
popularny Andrzej nieraz jeszcze zdobędzie 
piękną bramkę dla Polonii. Szczerze mu tego 
życzymy.

Aby dopełnić pełnego rozliczenia, to na 
rozegranych dwadzieścia spotkań poloniści 
wygrali dziewięć razy, przegrali też dzie
więć razy i dwa razy zremisowali. Łupem 
bramkowym podzielili się:

D. Małecki - 9, M. Piątkowski - 7, B. 
Jagodziński - 6, P. Markiewicz - 5, G. 
Mroczyński - 3 oraz P. Nowaczyk, D. 
Marcinkowski, M. Dydymski, A. Piąt
kowski, R. Bogucki, T. Marcinkowski - 
wszyscy po 2 bramki. W sumie strzelili 48 
bramek, a co jest pocieszające zdobyło te 
gole jedenastu zawodników. Oprócz 
strzelców barw średzkiego klubu bronili: 
T. Bandosz, A. Juskowiak, M. Nowak, B. 
Szymkowiak, M. Wichlacz, T. Felman, 
G. Scnftleben, G. Jurczyński, P. Śmigiel
ski, D. Czwojdrak, G. Ciszewski.

JUK

Dwa brązowe medale
17 października w Inowrocławiu od

były się Mistrzostwa Polski w Karate 
Shotokan Seniorów. Wśród 160 zawodni
ków z 20 klubów z całego kraju dobrze 
zaprezentowali się zawodnicy średzkiego 
„Dragona”.

Do Inowrocławia pojechało 10 zawod
ników z naszego miasta. Trzecie miejsce w 
kata drużynowym seniorek zdobyły śre- 
dzianki: Eliza Kończal, Małgorzata Grze
siak i Monika Mroczkowska. Sukces ten 
jest tym bardziej godny podkreślenia, że 
M. Grzesiak to jeszcze juniorka, a M. 
Mroczkowska kadetka. Jedyna seniorka -
E. Kończal osiągnęła zresztą sukces w za
wodach indywidualnych osiągając także 
trzecią lokatę. W Inowrocławiu w elimina
cjach przegrała drużyna męska (Krystian

Odznaczenie trenera

Paterak, Jacek Kruk, Zbigniew Stróżyk, 
Damian Kamiński i Arkadiusz Borowicz). 
Ulegli jednak nie byle komu, bo później
szym mistrzom - Obornickiemu Klubowi 
Karate. Końcowy wynik to 3,5:1,5 na nie
korzyść średzian.

W tej chwili „Dragon” przygotowuje 
się do występów na Otwartych Międzyna
rodowych Mistrzostwach Polski Kadetów
i Juniorów WKF w Legnicy (13, 14 listo
pada) i Mistrzostwach Europy w Karate
F.S.K.A. we Wrocławiu (28, 29 listopa
da). Zapewne warto pamiętać o średzkich
karatekach planując przyszłoroczne wy
datki budżetowe na sport. W końcu „Dra
gon” praktycznie z każdej imprezy w kra
ju wraca z dużymi sukcesami.

(kóz)

Medal KEN dla „Zaworka”
Znany w naszym środowisku nauczyciel wychowania fizycznego, instruktor 

MOS i rejonowy organizator sportu Szkolnego Związku Sportowego Marek 
Zaworski w miniony piątek odznaczony został Medalem Komisji Edukacji Naro
dowej. W naszej gminie jest niewielu nauczycieli posiadających to cenne wyróż
nienie, dlatego też w imieniu „kawalerów” tego medalu „Gazeta Średzka” składa 
serdeczne gratulacje.

Andrzej Kobierski

seta ą

nych uwagach trenera Marka B araniaka 
i po dokonaniu kilku zmian, zespól T 
„Sokół” objął prowadzenie dopiero p̂ ) 
stanie 11:10. Należy podkreślić, że oży 
wienie w zespole wprowadziła Magda 
lena Mańkowska, która zastąpiła słabiej 
dysponowaną w tym secie Martę Szy 
menderską. Od tego momentu gra zosta 
ła uporządkowana i dziewczyny z »®° 
koła” zaczęły odrabiać straty. Ostatecz 
nie set zakończył się po 32 min. wygran8 
„Sokoła” w stosunku 15:11.

Druga partia rozpoczęła się od z e 
cydowanych ataków i przy pełnej k°n 
centracji całego zespołu. Wynik brzfli 
8:3 dla „Sokoła” Wydawało się, że "7 
grana będzie tylko formalnością. N'este 
ty - nastąpiła dekoncentracja całego ze 
społu i mimo licznych zmian dokoaa 
nych przez trenera, przeciwnik konse 
kwentnie odrabiając straty objął Pr0"a 
dzenie 14:13. W samej końcówce 
pojawiła się jeszcze szansa na wygtanl!! 
lecz nie wykorzystała jej wcześniej 
wprowadzona za kapitana zespołu £'ve 
Kędziorę młoda Olga Gatniejewska. c° 
w konsekwencji dało wygraną zespól0 
wi z Wrześni 16:14.

Trzecia odsłona to splot nieprze"1 
dzianych sytuacji. Zaczęło się od pro"* i * 3 * * * * * * 
dzenia średzkiego zespołu 3:0. Przeć1"1 
nik doprowadził do remisu 3:3, w 0111 
momencie do akcji przystąpiła niezasM 
piona Magdalena Mańkowska. S w o i"11 
niekonwencjonalnymi atakami dopr° 
wadziła do stanu 6:3 dla „Sokoła”’ 
tym momencie wydawało się, że nastąp1 
nieuchronny koniec seta. Niestety. n8 
stąpiła awaria oświetlenia w hali i se 
musiał być przerwany. Jak się w konse 
kwencji okazało ta chwila podziała 
mobilizująco na zespół „Sokoła i P° 
wznowieniu gry na zagrywce była AlicJa 
Walkowiak, która swoją zagrywką z wy 
skoku zdeklasowała przeciwnika, d°' 
prowadzając dorobek punktowy do sta* 
nu 12:3.

W tym miejscu należy poświęci 
więcej uwagi Alicji. Była to najlepsi 
zawodniczka w szeregach średzkieg0 
zespołu. Wyróżniła się przede wszysj 
kim zdecydowaniem, walecznością i °a. 
wagą w podejmowaniu trudnych decyzj1 
na boisku. Dzięki temu była najbardziej 
skuteczna i zbierała zasłużone komph’” 
menty. Ostatecznie trzeci set zakończy1 
się zwycięstwem T.G."Sokół” 15:4.

Najbardziej zaciętym setem okaz^ 
się być set czwarty, który trwał ponad 35 
min. Po dość łatwej wygranej w trzectf1
secie nasz zespół oddał inicjatywę, co W
konsekwencji dało prowadzenie wrze- 
śniankom 4:0. Po przerwie, o którą p°' 
prosił trener Marek Baraniak, zesp0’ 
„Sokoła” zaczął odrabiać straty. Sok®' 
lanki nie oddały prowadzenia do końca 
seta. Po ponownym wprowadzeniu >’a 
plac gry Marty Szymenderskiej i zdecy' 
dowanym wzmocnieniu siły ataku „S°" 
kół” nieuchronnie zmierzał do zwycR" 
stwa. Pojawiła się jeszcze obawa o kort" 
cowy wynik, kiedy to przeciwnik dopr°" 
wadził do stanu 14:14, ale sokolanki nie 
dały sobie odebrać wygranej - odnoszą0 
pierwsze zwycięstwo w tym sezonie " 
stosunku 3:1.

Miejmy nadzieję, że dalszy ciąg roZ' 
grywek będzie miał podobny przebieg - 1 
co najważniejsze zespół będzie odnosił tak 
potrzebne zwycięstwa - czego sympatycz
nej drużynie „Sokoła” gorąco życzymy.

Tą drogą cały zespół Towarzystwa 
Gimnastycznego ;,Sokół” pragnie po
dziękować licznie zgromadzonej pu
bliczności za gorący i sportowy doping- 

W poszczególnych setach: 15:1 1> 
14:16, 15:4, 16:14, a cały mecz: 3:1 

Zespól wystąpił w składzie: Alicja 
Walkowiak, Ewa Kicińska, Olga Gat' 
niejew sk a , M arta Szym enderską, 
Anna Jakubiak, Ewa Kędziora, Kse
nia Janasiak, M arlena Suchorska, 
M agdalena W alczak , M agdalena  
Mańkowska, Anna Jakubowska, Syl
wia Kowalczyk
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SPORT
Piłka nożna - klasa makroregionalna

Czyżby znowu 
szczęście Lubuszanina?

17.10.1998 Lubuszanin Drezdenko - Polonia Środa 1:0 (0:0)

Piłka nożna

W opinii trenera

W minioną sobotę doszło do spotka
nia na szczycie makroregionu. Niepoko
nany jak  dotąd lider - Lubuszanin Drez
denko podejmował bowiem drugą w ta
beli Polonię Środa. Na mecz ten udała się 
też prywatnie kilkudziesięcioosobowa 
grupa kibiców średzkich, którzy mieli na
dzieję, że podejrzane szczęście Lubusza
nina wreszcie się skończy. W tym sezo
nie, jak  wiadomo, zespół z Drezdenka 
stylem swoich zwycięstw nie może za
chwycać, gdyż najczęściej wygrywa 1:0, 
a bramki nie rzadko zdobywa po dysku
syjnych rzutach wolnych i karnych. Tak 
więc chyba każdy czwartoligowy kibic 
może mieć jakieś pretensje co do pracy 
sędziów w meczach z udziałem Lubusza
nina, choć o jakieś dowody nieuczciwo
ści arbitrów w tej sprawie oczywiście nie 
jest łatwo. Poloniści jechali do Drezden
ka przede wszystkim, żeby nie przegrać. 
Wcale jednak nie zamierzali rezygnować 
z otwartej i ofensywnej gry. Dowodem 
tego może być fakt, iż trener Andrzej 
Wojciechowski wystawił do gry trzech 
napastników, a nie dwóch, jak  to było w 
kilku ostatnich spotkaniach Polonii.

Już po dziesięciu minutach tego poje
dynku było jasne, że sędzia główny wy
raźnie pom aga gospodarzom . Trzech 
średzkich piłkarzy w krótkim czasie „za
robiło” żółte kartki, a przecież w tym 
sezonie nasi zawodnicy z reguły grają 
czysto. I tak z pomocą arbitra Lubuszanin 
uzyskał przewagę optyczną. Było to tym 
łatwiejsze, że każda groźniejsza akcja 
Polonii natychm iast przerywana była 
gwizdkiem. Sędzia motywował swe de
cyzje spalonymi, których nie było, faula
mi bez kontaktu piłkarzy z przeciwnych 
drużyn itd. Ataki gospodarzy, często nie
zgodne z przepisami, jakoś nie robiły na 
arbitrze wrażenia. Stąd na przykład w 12 
minucie Lubuszanin mógł strzelić w za
mieszaniu bramkę, ale na szczęście piłka 
trafiła w poprzeczkę. Wybici z rytmu po
loniści nie mogli w żaden sposób znaleźć 
sposobu na sukces. W dodatku dwa razy 
bezpardonowo sfaulowany został Michał 
Wiśniewski, jednak sędzia nakazał grać 
dalej, twierdząc że faulu nie było. W ła
ściwie można zrozumieć jego decyzje, 
bowiem po tych przewinieniach powi
nien pokazać czerwone kartki, poza tym 
z rzutów wolnych mogły paść bramki dla 
Polonii, a przecież nie tak miały potoczyć 
się losy tego meczu. Pierwsza połowa 
zatem nie była zbyt ciekawa pod wzglę
dem sportowym. Nasz zespół, poniekąd z 
przymusu, nie stworzył groźnej sytuacji, 

Pogoń Lwówek - Patria Buk 
Groclin II - Czarni Browar 
Celuloza - Huragan Pobiedziska 
Orzeł Biały - Orzeł - Sparta 
Luboński KS - Lech II Poznań 
Olimpia Bolplast - W ełna Rogoźno 
Polonia Ch. - Sparta Oborniki 
Lubuszanin - Polonia Środa 
Unia Swarzędz - Sokół Pniewy

1. Lubuszanin Drezdenko
2. Polonia Środa
3. Orzeł Biały W ałcz
4. Olimpia Bolplast P-ń
5. Huragan Pobiedziska
6. Lech II Poznań
7. Groclin II Grodzisk
8. Patria Buk
9. Celuloza Kostrzyn

10. Unia Swarzędz
11. Sparta Oborniki
12. Czarni Browar W itnica
13. Luboński KS Luboń
14. Pogoń Lwówek
15. Orzeł - Sparta M iędzyrzecz
16. Sokół Pniewy
17. Polonia Chodzież
18. W ełna Rogoźno

Lubuszanin zaś nie sprawiał wrażenia 
drużyny, która bez porażki przewodzi w 
tabeli. W efekcie do przerwy utrzymał się 
rezultat bezbramkowy.

Po zmianie stron gra nieco się ożywi
ła. Poloniści poukładali szyki i ich ataki 
stawały się coraz groźniejsze. Niestety, 
na przeszkodzie zawsze stawał sędzia. W 
50 minucie po dośrodkowaniu Tomasza 
Wawrzyniaka Michał Wiśniewski przed
łużył głową piłkę i przy jednoczesnym 
błędzie bramkarza Krzysztof Krzywicki 
skierował ją do pustej bramki. W tym 
momencie rozległ się gwizdek oznajmia
jący, że gol został zdobyty ze spalonego 
(o spalonym rzecz jasna nie mogło być 
mowy), a więc nie będzie uznany. 
Oprócz tego Krzysztof Krzywicki otrzy
mał żółtą kartkę za to, iż strzelił po 
gwizdku, tymczasem kiedy uderzał piłkę, 
sędzia nie zdążył jeszcze zagwizdać. To 
chyba doskonale obrazuje całą tę parodię 
meczu. Nieszczęście polega na tym, że 
dwie minuty później, teraz już po ewi
dentnym błędzie jednego z piłkarzy 
średzkich, Krzysztof Danielik zdobył 
głową bramkę dla gospodarzy. Wszystko 
zatem układało się po myśli Lubuszani
na, który widząc, że Polonia gra nieźle, 
nastawił się na obronę korzystnego dla 
siebie wyniku. W efekcie nasza drużyna 
szybko przejęła inicjatywę. W 58 minu
cie za rzekomo brutalny faul drugą żółtą 
kartkę, a w konsekwencji czerwoną 
otrzymał Krzysztof Krzywicki i ostatnie 
pół godziny średzianie zmuszenie byli 
grać w dziesiątkę. Nie zmieniło to jednak 
obrazu gry. Nadal stroną przeważającą 
była Polonia. Udało się nawet kilka razy 
doprowadzić do sytuacji strzeleckiej, jed
nak zabrakło odrobiny precyzji. Trwało 
to praktycznie do końca pojedynku, ale w 
88 minucie arbiter „przeszedł chyba sa
mego siebie”. Po podaniu Sławomira Ło
patki do strzału z 11 metrów składał się 
Michał Wiśniewski, tyle że piłki nie 
mógł uderzyć, gdyż został popchnięty. 
Sytuacja ta kwalifikowała się na rzut kar
ny dla gości, a ten jak wiadomo, w tym 
spotkaniu był niedopuszczalny. Osta
tecznie więc Lubuszanin Drezdenko po
konał swego najgroźniejszego rywala do 
awansu - Polonię Środa 1:0.

Szkoda właściwie czasu, by więcej 
komentować sobotni pojedynek na 
szczycie. Należy chyba zadać sobie pyta
nie, na szczycie czego było to spotkanie? 
Trudno bowiem uwierzyć w nagłośnione 
już w prasie poznańskiej „szczęście Lu
buszanina”. Rezultat końcowy w tym

1:1
4:0 
1 • 11 . 1
1:0
1:1
1:0
2:3
1:0
2:4
13 37 22:8
13 31 32:12
13 29 20:8
13 29 19:11
13 25 23:14
13 22 30:13
13 21 23:17
13 19 24:20
13 17 18:14
12 16 20:24
13 16 24:31
13 13 12:21
13 11 12:21
13 11 14:26
12 10 15:28
13 9 15:23
13 8 16:24
13 2 9:33

przypadku z pewnością nie jest sprawie
dliwy.

Polonia wystąpiła w składzie: M. 
Kurasiak (K), J. Nowaczyk, S. Łopat
ka, T. Leżała, P. Hoeft, K. Krzywicki, 
T. Wawrzyniak, A. Wojtysiak, M. Wi
śniewski, P. Nowak (75 min. J. Mu
siał), M. Leciej (70 min. M. Toporski).

WSW
Piłka nożna

P r o te s t  P o lo n ii
W związku z wydarzeniami jakie 

miały miejsce podczas ostatniego me
czu naszej drużyny z Lubuszaninem 
Drezdenko zarząd sekcji piłki nożnej 
Polonii Środa wystosował dwa prote
sty. Pierwszy protest skierowany do 
OZPN Gorzów dotyczy ukraińskiego 
bramkarza - Walerego Balickiego, wy
stępującego w barwach Lubuszanina. 
Paragraf 62 uchwały zarządu PZPN z 
dnia 20.06.1992 w sprawie statutu pol
skich piłkarzy oraz zmian przynależno
ści klubowej obcokrajowców mówi 
wyraźnie, że zawodnicy spoza Polski 
mogą występować w rozgrywkach na 
terenie naszego kraju do III ligi włącz
nie. Lubuszanin jako klub, jak wiado
mo gra w IV lidze i nie posiada drużyny 
grającej w wyższych ligach. Drugi pro
test skierowany został do Rady Makro
regionu w Szczecinie i związany jest ze 
skandalicznym sędziowaniem sędziego 
Bojarskiego reprezentującego Wydział 
Sędziowski z Koszalina. Jak nam po
wiedział prezes Polonii Środa - Paweł 
Szarzyński, oba protesty mają całkowi
tą akceptację i poparcie prezesa OZPN 
Poznań, Stanisława Butki.

O efektach tej sprawy postaramy się 
na bieżąco informować.

Rejonowo - 
bieganie

Na terenie OSiR 13 października roze
grano ostatnie rejonowe m istrzostwa 
szkół podstawowych. W zawodach wy
startow ały reprezentacje  13 szkół z 
wszystkich gmin tworzących nowy po
wiat średzki. Łącznie na starcie w 10 bie
gach stanęło ponad 550 zawodników, a 
sprzyjająca pogoda sprawiły, że uczestni
cy w dobrej formie kończyli swoje biegi, 
a w niektórych przypadkach rozstrzygnię
cie gonitwy odbywało się na lini mety. 
M edaliści poszczegó lnych  biegów : 
dziewczęta - rocznik - 88 - Marta Bara
nowska (SP - Krzykosy), Kamila Ławni
czak (SP - Pięczkowo), Zofia Graf (SP - 
Zaniemyśl), rocznik 87 - Marta Kosmow
ska (SP - Krzykosy), Katarzyna Sobko- 
wiak i Anna Bartkowiak (obie SP - 30), 
rocznik 86 - Iwona Balcerzak (SP - Bogu- 
szyn), Marta Strauchman (SP - Słupia W), 
rocznik 85 - Joanna Gabrylewicz (SP - 3), 
Mirella Reimann (SP - Pięczkowo), Iza
bela Statucka (SP Słupia W.); rocznik 84 - 
Ewa Sieradzka (SP - Zaniemyśl), Beata

Trener Polonii Środa - Andrzej Woj
ciechowski: „W pierwszej połow ie  
optyczną przewagę ze zrozumiałych 
względów miał Lubuszanin Drezdenko. 
Mam jednak troszeczkę pretensje do ze
społu o zbyt bojażliwe prowadzenie gry. 
Poniżej możliwości zagrała w pierwszej 
części meczu druga linia, pozwalając na 
swobodne rozgrywanie pitki przez prze
ciwnika. Natomiast po utracie bramki ze
spół pokazał wreszcie swoje oblicze, na 
co nas stać. Mimo iż byliśmy osłabieni 
stworzyliśmy kilka sytuacji, a wcześniej 
przy stanie 0:0 zdobyliśmy nawet bramkę, 
moim zdaniem zupełnie prawidłowo, któ
rej sędzia nie uznał. Drezdenko po obję
ciu prowadzenia nastawiło się na obronę 
wyniku i trzeba powiedzieć, że sędzia też 
w tym pomagał. Ja spodziewałem się ta
kiego sędziowania, ponieważ już kiedyś 
pan Bojarski prowadząc mecz Olimpii 
Poznań z Nielbą Wągrowiec nie uznał 
nam dwóch prawidłowo zdobytych bra
mek, a Nielbie puścił dwie bramki ze spa
lonego. Muszę powiedzieć tak trochę żar
tem, że gdyby ten mecz toczył się gdzieś w 
Brazylii czy Argentynie, to nie zdziwiłbym 
się, jeśliby z trybun ktoś strzelił do arbi
tra. Teraz doskonale rozumiem sytuacje, 
w których przy takim sędziowaniu sędzio-

Porażka sprzed 10 dni w Gruszczynie 
z tamtejszym „Piastem” Kobylnica w 
stosunku 1:2 (piękna bramka Sławomira 
Dubińskiego z podania Sławomira Do- 
brychłopa) podziałała bardzo mobilizu
jąco na piłkarzy „Orkanu” Jarosławiec. 
W minioną niedzielę podejmowali u sie
bie trzeci zespół w tabeli walczący o 
powrót do Klasy Okręgowej „Wartę” 
Obrzycko i pokonali ją aż 4:0 (1:0). Go
spodarze od samego początku tego spo
tkania zdecydowanym presingiem dwój
ki kryjących obrońców Artura Mydlarza 
i Przemysława Cieśli i asekurującym ich 
konsekwentne działania Tomaszem Ro- 
dowskim ograniczyli strzeleckie zakusy 
napastników gości. Podobnie naszym 
napastnikom trudno było znaleźć drogę 
do bramki przeciwnika, a najbliższy 
szczęścia był w 20 minucie Sławomir

powiatowe

Dudek (SP - Klęka), Anita Cechmann (SP 
- 2); chłopcy - rocznik 88 - Mariusz Miś- 
kiewicz (SP - Kolniczki), Jędrzej Gatnie- 
jewski i Kamil Krajewski (obaj SP - 3); 
rocznik 87 - Mateusz Marzyński i Łukasz 
Ratajczak (obaj SP - 3) oraz Piotr Adam
czak (SP - Zaniemyśl), rocznik 86 - Mate
usz Snela i Łukasz Kaczołka (obaj SP - 3) 
oraz Dawid Bogaczyński (SP - Krzykosy), 
rocznik 85 - Szymon Janicki (SP - Pięczko
wo), Adam Pankowski (SP - Zaniemyśl), 
Arkadiusz Waleryszek (SP - Słupia W), 
rocznik 84 - Michał Ludwiczak (SP - Słu
pia W), Piotr Grześkowiak (SP - Zanie
myśl) i Michał Lipiński (SP - 3).

Klasyfikacja drużynowa: SP - 3 - 160 
pkt., SP - Zaniemyśl - 90 pkt., SP - Krzy
kosy - 76 pkt. , SP - Słupia W. - 69 pkt., 
SP - Pięczkowo - 60 pkt., SP - 2 - 29 pkt., 
SP - Kolniczki - 24 pkt., SP - Klęka - 21 
pkt., SP - Murzynowo K. - 15 pkt., SP. 
Boguszyn - 15 pkt., SP - 1 - 13 pkt., SP -

wie są zmuszeni do uciekania z boiska w 
strachu przed kibicami. Pan Bojarski 
praktycznie uniemożliwił nam grę na ca
łej długości boiska, bo Polonia mogła z 
piłką dojść do 30 metra i tam kończyły się 
nasze akcje na tej zasadzie, że wystarczył 
kontakt bark w bark z przeciwnikiem to 
już był rzut wolny dla Lubuszanina. Przy
kładem tego może być fakt, iż wykonywa
liśmy sześć czy siedem rzutów rożnych i w 
momencie dośrodkowywania piłki już był 
gwizdek, jakieś dopatrywanie się faulu na 
polu karnym, popychania. Co z tego, że 
zespół wywalczył rzut rożny, praktycznie 
moglibyśmy zrezygnować z jego wykony
wania, bo to się mijało z celem. Zresztą 
nawet reakcje kibiców z Drezdenka, któ
rzy mówili, że mecz wydrukowany, obra
zują całą tę sytuację. Ja sam z ciekawości 
chciałbym się dowiedzieć, jaką ocenę ob
serwator wystawił sędziemu Bojarskiemu. 
Według mnie taki sędzia powinien poże
gnać się z pracą, przynajmniej w tej klasie 
rozgrywek. Nie podejrzewam, że on nie 
umie sędziować, ale jeśli robi to w taki 
sposób to właściwie jakaś sportowa, zdro
wa walka o zaszczytne cele typu awans 
czy czołowe miejsce, po prostu mija się z 
celem. ”

Dubiński. W tym okresie nasz zespół 
grał zbyt wolno i to sprzyjało obrońcom 
„Warty”, gdyż nie próbowano wykorzy
stać atutów szybkościowych duetu na
pastników Sławków Dubińskiego i Do- 
brychłopa. W 38 min. w typowym dla 
tego fragmentu gry miejscu, a więc w 
zagęszczonym polu karnym znalazł się 
Waldemar Cieśla, który przejął piłkę i z 
odległości 14 metrów zaskoczył celnym 
uderzeniem bramkarza z Obrzycka. Wy
nik 1:0 utrzymał się mimo stałej wymia
ny akcji podbramkowej do przerwy.

W drugiej połowie jarosławianie 
wspierani silnym wiatrem przytłoczyli 
gości swą aktywnością i skrupulatnie re
alizując nakreślony w szatni plan działa
nia wyciągali przeciwnika ku środkowi 
boiska, by po przejęciu piłki rzucać ją do 
swych szybkich partnerów z napadu. 
Trwał także natarczywy ostrzał bramki z 
dystansu i bramkarza często zatrudniali 
Artur Mydlarz, Zbigniew Wicher, Ma
ciej Norkiewicz, Paweł Kmieciak i Wal
demar Cieśla. Od 56 min. rozpoczął się 
techniczy strzelecki popis Sławomira 
Dubińskiego, który swą ruchliwością na 
placu gry „ugotował” swego kryjącego 
obrońcę i mając dużą swobodę zaczął 
poszerzać rozmiary sportowego sukcesu 
w tym dniu. Najpierw z prawej strony, 
tuż przy linii bocznej, ogra! swego kry
jącego i z wysokości narożnika pola kar
nego uderzył piłkę lewą nogą nadając jej 
rotację wprowadzającą piłkę w długi róg 
bramki nad rozpaczliwie interweniują
cym bramkarzem „Warty”. W 75 min. 
skopiował on swą akcję, lecz tym razem 
z lewej strony pola karnego doprowa
dzając wynik meczu do 4:0, gdyż nieco 
wcześniej w 64 min. popularny „Dubi” 
pięknym dośrodkowaniem z prawej 
strony obsłużył Sławomira Dobrychło- 
pa, który odważnym rzutem wyprzedził 
w interwencji bramkarza i uderzając pił
kę głową strzelił 3 bramkę dla swego 
zespołu. W sumie z trudnym przeciwni
kiem uzyskano dobry wynik i konkluzja, 
iż mimo odejścia przed sezonem kilku 
zawodników z podstawowego składu i 
braku szerokiego frontu następców z 
grupy byłych juniorów zespół „Orkanu” 
Jarosławiec stać przy pełnej mobilizacji 
kadrowej na oczekiwane dobre wyniki.

Skład „Orkanu”: Hieronim Przy
byłowicz - Przem ysław Cieśla, To
masz Rodowski, Artur Mydlarz - Da
riusz Kawecki (od 46 min. Leszek Cie
śla), Paweł Kmieciak (od 75 min. Da
riusz Marciniak), Waldemar Cieśla, 
Maciej Norkiewicz (od 60 min. Michał 
Hamrol), Zbigniew Wicher - Sławo
mir Dubiński, Sławomir Dobrychlop.

(Skar)

N. Miasto - 12 pkt., SP - Pławce - 10 pkt.
Andrzej Kobierski

Wyniki

Tak grali - piłka nożna
trampkarze starsi: Polonia Środa - Victoria Września 4:3 
trampkarze młodsi: Yictoria Września - Polonia Środa 0:2
juniorzy młodsi: Polonia Środa - Sokół Rakoniewice 11:0 
Liga okręgowa: Arka Kiekrz - Kłos Zaniemyśl 3:2
Klasa okręgowa: Orkan Chorzemin - Kotwica Kórnik 0:1 
Herbapol Klęka - Admira - Teletra Poznań 2:0
A - klasa: Orkan Jarosławiec - Warta Obrzycko 4:0
B - klasa: Orkan Błażejewko - Polonia II Środa 1:4

WSW

Biegi przełajowe

WSW

Piłka nozńa

Waldek i dwóch Sławków
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ROZRYWKA

KRZYZOWKfi Z HASŁEM

POZIOMO:
I) niewielkie wznie

sienie terenu
8) jego stajnią czyścił 

Herakles
9) poetycko o ogro

dzie
10) wymiana
II)  era archaiczna 
15) podróżuje przez

pustynią
19) wyszło z worka
20) człowiek niedaw

no wzbogacony
21) zwolennik unizmu 
24) lekarski lub dyrek

torski
28) np. pies
29) smaczny grzyb
30) koza, która karmi

ła małego Zeusa

PIONOWO:
1) nią Dawid pokonał Goliata
2) potocznie: upał, skwar
3) dawniej: członek rady miejskiej
4) nie kura
5) bezżeństwo
6) państwo w Ameryce Środk.
7) przymierze, przyjaźń
12) pewność siebie
13) mit. podziemna kraina zmarłych
14) cerkiewny obraz
16) pokaz
17) np. na śmieci
18) w karetce pogotowia
21) z nimi barszcz
22) hiszpańska wyspa
23) karciana wróżba
24) czasem nie puszczaj z niej pary
25) silnie rozwinięte ramiona
26) pole, łan
27) długa, gruba tyczka

R ozw iązaniem  krzyżów ki jest dziesięcioliterow e hasło.

Rozwigzanie krzyżówki z nr 4 0
Hasło: am perom eti
Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki otrzymują 
Alicja D urczak, Os. Jagiellońskie 9, Środa Wlkp. oraz 
Robert Danelkiew icz, Babin 14.
Gratulujemy i zapraszamy do redakcji.

Rozwigzanie konkursu geograficznego z nr 40
1. Bug
2. K anał Bydgoski
3. Łysica
Nagrodę za prawidłowe rozwiązania zadania otrzymuje 
Bartosz N ow ak, ul. Czerwonego Krzyża 5, Środa Wlkp.

UWAGA
1. R ozw iązania krzyżów ki i quizu należy nadsyłać do 

redakcji do piątku przyszłego tygodnia.
2. Do rozwiązań należy dołączać w ycięte z gazety  

kupony.
3. Na zwycięzców oczekują nagrody .

Konkurs geograficzny dla najmłodszych
1. Z polskich jezior największą powierzchnię ma:

a. Wigry
b. Łebsko
c. Śniardwy

2. W tych górach znajdują się Trzy Korony:
a. Karkonosze
b. Pieniny
c. Tatry

3. Przepływa przez Malbork
a. Nogat
b. Wisła
c. Wietrzyca

K R ZYŻÓ W K A
■ £ < -

ZADANIE dla dzieci 
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październik

BARAN
Przed Wami bardzo miły 

' tydzień, którego dni będzie
cie mogli przeznaczyć 
głównie na to, co sprawi 

Wam przyjemność. Dziury w do
mowym budżecie Wam nie grożą, 
możecie zatem zaplanować więk
sze niż zwykle wydatki. Porozma
wiajcie szczerze ze znajomą Wagą.

BYK

r i swoje doświadczenie może 
s  nieoczekiwanie splatać

W tym tygodniu czeka Was 
załatwianie wielu trudnych 
spraw. Jeżeli postaracie się 
zachować spokój i cierpli

wość macie szansę uniknąć stresu. 
Szczególnie wzruszy Was troska 
miłej osoby o Wasze samopoczu
cie i zdrowie. Musicie się odwza
jemnić tym samym. Znak przy
chylny - Bliźnięta.

BLIŹNIĘTA
i V\. Mimo gwałtownego spię- 

I ' cia z partnerem zapowia- 
da się szczęśliwy tydzień. 

Nieporozumienia pójdą szybko 
w niepamięć, a Wy na nowo po
znacie smak miłości. Koniecznie 
doprowadźcie do końca stare 
sprawy. Ktoś pośpieszy Wam z 
pomocą. Pamiętajcie o imieni
nach w rodzinie.

BAK
- \ ,  Będziecie mieli okazję 

JP w i wykazać się w pracy no
wymi doświadczeniami,

$

Wam psikusa. Konsekwencją tego 
mogą być poważne kłopoty. Jeżeli 
nie chcecie znaleźć się w poważ
nych tarapatach, pomyślcie dwa 
razy zanim cokolwiek zrobicie. Za
sięgnijcie też rady kogoś z bliskich.

PANNA
Przygotujcie się na spięcia z 
otoczeniem zwłaszcza w 
piątek. Takie doświadczenia 
hartują i cementują związki. 

Po romansowym weekendzie po
wrót do codzienności. Czas nadro
bić zaległości. Z pomocą Strzelca 
wszystko pójdzie jak z płatka. Do
bra passa w finansach i grach.

WAGA
W tym tygodniu nie 

■ j  \  zdziwcie się, że zostanie
cie zauważeni i będziecie

co spotka się z dużym uzna
niem, zwłaszcza że nikt Was 
nawet nie podejrzewał. Poprawi 
to Wasze samopoczucie, ostat
nio zdaje się nie najlepsze. Spo
dziewajcie się miłego listu lub 
zaproszenia.

----  zapraszam na imprezy to
warzyszące. Możecie kogoś ocza
rować. Wagi zaliczą ten tydzień 
do udanych. Uważajcie, aby nie 
dać partnerowi powodów do za
zdrości. Zdrowie w porządku, a 
sprzyjać Wam będzie Baran.

SKORPION
To będzie spokojny ty- 

, dzień. Ogarnie Was 
' słodkie rozleniwienie, 
ale nie poddawajcie się 

temu. Wyjdźcie z domu i spró
bujcie nadrobić zaległości w ży
ciu towarzyskim. Nie odrzucaj
cie zaproszeń, sami też mogli
byście coś zorganizować. Za
wierajcie jak najwięcej znajo
mości.

Jak nas widzą?

Goście w Środzie
Postanowiliśmy zapy

tać kilka goszczących w 
naszym mieście osób, jak 
widzą naszą Środę, jakie 
charakterystyczne cechy 
posiada, na czym polega jej 
specyfika. Materiały to tej 
publikacji zaczęliśmy zbie
rać już w lipcu. Dzisiaj pięć 
według nas ciekawych wy
powiedzi.

Paw eł (23 letni mieszka
niec Szczecina) - najbar
dziej uderza mnie u was 
wielość czy mnogość ba
rów piwnych. Jak na takie 
miasteczko, jest ich tutaj 
naprawdę dużo. Co mnie 
je szcze  zastanawia, to 
spokój panujący w tych 
barach. Wszyscy się znają 
i po prostu siedzą razem, 
nikt nikogo nie zaczepia, 
nikt się nie awanturuje. 
Nawet mnie mieszkańca 
Szczecina nikt nie zacze
piał i nie chciał bić. A 
przecież ze względu na 
wojnę kibiców poznań
skich i szczecińskich nie 
byłoby to dziwne. Macie 
tutaj spokojny klimat. Po
zazdrościć.

łem w mniejszej miejsco
wości niż Wasza Środa, 
dlatego łatwo jest mi po
równać. U nas wielu ludzi 
angażuje się w ja k ie ś  
działania społeczne, kul
turalne czy sportowe, każ
dy stara się gdzieś nale
żeć: do chóru, teatru  
amatorskiego czy sekcji 
plastycznej. To daje zna
jomości, przyjaźni, skupia 
ludzi o wspólnych zainte
resowaniach. U was tego 
nie zauważyłam. Ludzie 
gromadzą się w domach, 
barach, ewentualnie or
ganizują smażenie kieł
bas, ale raczej nikt nie 
rozwija własnych zainte
resowań. Poza tym, to je 
steście normalnym mia
steczkiem, jakich setki we 
Francji, jesteście podobni 
do nas.

C a th e r in e  (29 letnia 
mieszkanka Meaux we 
Francji) - kiedyś mieszka-

Eugeniusz (41 letni miesz
kaniec Lublina) - widać 
waszą gospodarną rękę. 
Wszędzie tutaj wzorowy 
porządek, wszystko kwit
nie. Tak ja k  u nas wyobra
żają sobie poznańskie, tak 
wygląda Wasza Środa. 
Tylko ludzie nie są chyba 
tacy skąpi ja k  o was mó
wią, bo lubią się zabawić.

scu pracy, jej zmiany czy 
podejmowania się odpowiedzial
nych zadali. Pamiętajcie jednak, że 
zawsze trzeba kierować się zdro
wym rozsądkiem. Piątek będzie 
idealnym dniem na spotkanie towa
rzyskie. Znak sympatyczny - Ryby.

KOZIOROŻEC
Spotkanie towarzyskie w

/  /? , miłym gronie to najważ-i j  niejsze wydarzenie naj
bliższych dni. Nadzieje, 

które z tym wiążecie, spełnią się. 
Musicie jednak zejść na ziemię, 
nie możecie ciągle marzyć. Za
dzwońcie do osoby, która od 
dawna czeka na wiadomości. 
Będziecie jej potrzebni.

WODNIK
Grozi Wam teraz praw- 

( I dziwa huśtawka nastro- 
jów. Szalony entuzjazm 

zmieniać się będzie w zupełne 
zniechęcenie. Na szczęście nie 
potrwa to długo i już wkrótce try
skać będziecie humorem. Na ko
niec tygodnia przewidywana jest 
lekka niedyspozycja gardłowa.

RYBY
Otoczenie, w którym 

i przebywacie ceni Was 
1 za umiejętność rozwią
zywania problemów. 

Cieszycie się także popular
nością na polu towarzyskim. 
Weekend powinniście spę
dzić w towarzystwie przyja
ciół. W sprawach uczuć 
wszystko w normie. Przy
chylny Rak.

T eresa (62 letnia miesz
kanka Warszawy, wyje
chała ze Środy 31 lat 
temu) - nie urodziłam się 
w Środzie, ale przez wiele 
lat tu mieszkałam. Ostatni 
raz byłam tutaj gdzieś pod  
koniec lat siedemdziesią
tych. To co teraz zasta
łam, to był prawdziwy  
szok. Poszłam spacerkiem 
na ulicę Sportową, chcia
łam tam coś zobaczyć, 
wrócić do wspomnień... 
Nie znalazłam  nawet 
okruchów tamtych obra
zów. To coś takiego jakby 
porów nać... Sama nie 
wiem... Ruiny powojennej 
Warszawy i je j dzisiejszy 
dzień. Kiedyś na Sporto
wej były tylko wertepy, 
pola i ogrody, teraz jest 
tam piękne, nowoczesne 
osiedle, sklepy, drogi...

PAZDZIERNII
22

czwartek
Filipa, Kordiana, 

Korduli

23
piątek

Marleny, Odylli, 
Seweryna

24
sobota

Arety, Marcina, 
Rafała

25
niedziela

Darii, Ingi, Sambora

26
poniedziałek
Dymitriusza, Ewarysta, 

Łucjana

27
wto* **k
Iwony,

Wince

2 «

śr<
Szymona,

Wszer

Wszystkich naszyir 
Czyteinii om 

- solenizantom, 
składamy 

najserdeczniejsze 
życzeń'a

H orst (20 letni mieszka
niec Berlina) - macie tutaj 
bardzo dobre piwo, ale 
poza tym, w tym miastecz
ku nie ma co robić. Tutaj 
nic się nie dzieje. Byłem u 
was tydzień i wynudziłem 
się. Gdyby nie bliskość 
Poznania, to można tutaj 
zwariować z nudów. Jedy
ne co u Was mogłem ro
bić, to zarywać dziewczy
ny w barze. Nawet nie ma 
gdzie popływać, bo woda 
w jeziorach brudna i zim
na na dodatek, (ts)

K3S

Uśmiechnij się
Dlaczego paznokieć rozstał się 
dłonią?
- Bo mu złamała życie.

Max przychodzi na pocztę i pyt:
- Czy ma pani kartki pocztowe U 
Walentynki?
- Mam tu takie z serduszkami 
nadrukiem: „Dla Jedynej”
- Mogą być! Poproszę piętnaści!

Dwa komputery idą na dyskotek 
W pewnej chwili jeden mówi:
- Może dziś poderwiemy jaki! 
fajne dyskietki.
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N a j w i ę k s z y  o p e r a t o r  t e l e f o n i i  c y f r o w e j  w  P o l s c e

P L  U 5  C S M  - ju ż  iv Środzie ///

Ekstrapromocja
W najnowszej promocji cyfrowej sieci Plus gsm 
można teraz nabyć kartę aktywacyjną z markowym 
telefonem SONY oraz z zestawem słuchawkowym 
za jedyne 455 złotych netto.

D om  Hand low y Pm ^U . 
Ś ro d a , ul. S e jm ik o w a  3 
tel. 285-33-24, 285-69-73

PROMOCJA!
W  najnowszej promocji cyfrowej sieci Plus gsm 
można teraz nabyć kartę aktywacyjną 
z telefonem Panasonic oraz z zestawem 
słuchawkowym za jedyne 345 złotych netto.

D om  Hand low y 
Ś ro d a , ul. S e jm ik o w a  3 
tel. 285-33-24, 285-69-73

Niebo nade mną, :::jj 
Plus gsm  ze mną
Teraz możesz nabyć kartę aktywacyjną 
przyjaznej, cyfrowej sieci Plus gsm wraz z  nowym, 
niezawodnym telefonem Motorola i zestawem 
słuchawkowym za jedyne 299 złotych netto.

D om  Hand low y Pm U *  
Ś ro d a , ul. S e jm iko w a  3 
tel. 285-33-24, 285-69-73

P lu s Trzymaj
G S M  .rękę

na Plusie

AUTORYZOWANYPRZEDSTAWICIEL O

Liczb* zcitaw&w promocyjnych ognnlczon*.
Telefon działa wyłącznic z kartą aktywacyjną lied Pluł O)

AUTORYZOWANY
O

P lu s  Trzymaj
GSM .rękę

na Plusie

P lus Trzymaj
rękę
na Plusie

Ż a d n y c h  r a c h u n k ó w ,  ż a d n e g o  a b o n a m e n tu .
Z estaw  
z te lefonem  
M oto ro la

■

bez VflT

SIMPLUS to kontrola wydatków na rozmowy, Twój wtasny numer 
telefonu, dostęp do Poczty Głosowej i do zasięgu sieci Plus GSM. Teraz 
oprócz zestawów z telefonami komórkowymi dostępny jest także komplet 
złożony z Karty SIMPLUS oraz Telekarty SIMPLUS.

Dom Handlowy 
Środa, ul. Sejmikowa 3 
tel. 285-33-24, 285-69-73

u Dez kontak1 
drużyn itd. At. 
zgodne z prze, 
arbitrze wraże 
minucie Lub 
mieszaniu brar, 
trafiła w poprzf 
loniści nie mog! 
sposobu na sut 
bezpardonow 
fWiśniewsk'

6 # '

w salonie AGD  
Domu Handlowego

Pa4*jLa
(Środa - Centrum Handlowe VIKI)

S A L O N  R T V  - Ś roda, ul. Se jm ikow a 3 
S A L O N  A G D  - Ś roda, Centrum  H and low e VIKI

S A L O N  R T V  - W rześn ia , ul. W a rszaw ska  8 
S K L E P  R T V  - A G D  - Kórn ik, PI. N iepod leg łośc i 30.
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OGŁOSZENIA
W im ien iu uczniów, rodziców  i  nauczycie li

Szkoły Podstawowej w Dębiczu
s k ł a d a m  w y r a z y  

o g r o m n e j  w d z i ę c z n o ś c i
zaw sze życzliwemu zakładowi patronackiemu

CUKROWNI - ŚRODA
oraz działającej od niedawna w naszej gminie

Fabryce Autobusów NEOPLAN -  POLSKA
za  zrozumienie potrzeb rozwijającej się 

placówki oświatowej, dzięki któremu możliwe 
było otwarcie nowego pom ieszczenie klasy V.

Dyrektor Szkoły 
A. Krajewska - Grobelna

i  iiś? .

^  papier 
komputerowy, 

papier ksero

IM P U L S
Środa, Stary Rynek 17

H . D . C .
Środa Wlkp., ul. 27 Grudnia 1 - 5 

wejście od ul. Harcerskiej 
tel. 285-35-56
N O W O Ś Ć ...............
• • o fe ru je :
okna sosnowe i mahoniowe z 
drewna klejonego trójwarstwowo 
- z szybą zespoloną i uszczelką 
silikonową,
■ wykonawstwo na życzenie klienta ■

Ceny konkurencyjne

O feru je:

O
■

O
CD -9 •o  LD
I"1-  co

— Zć 00 
3  M CNI
_ r  a; — : D- O 0)

1 5
KARCHER
Czyszczenie:
• wykładzin dywanowych,
• tapicerki samochodowej
• tapicerki meblowej

tel. 0602-462-783 - po 17" 285-06-52

1. Płyty w iórowe lam inowane i zwykłe.
2. Płyty pilśn iowe lakierowane i  zwykłe.
3. Parapety PCV  wewnętrzne i zewnętrzne.
4. Parapety zewnętrzne aluminiowe (210) po 62,06 za m.
5. Podłogę panelową o twardości 11000 cykli po 

46,15 z a m 2.
6. Boazerię panelową i plastikową od 17,00 za m2.
7. Drzwiczki do “euro kuchn i” i ażurowe.
8. Blaty kuchenne.
9. Płyty g ipsowo - kartonowe.

Ponadto usługi w  zakresie:
- m o n ta żu  p ły t  k a r to n o w o -g ip s o w y c h , 

b o a z e r i i  o ra z  u s z c z e ln ia n ia  o k ie n  
s z w e d z k ą  m e to d ą

Sprzedaż na raty 
system  LUCI\S

Serdecznie zapraszamy w godz.
Pn - Pt 800 - 1600 Sobota 800 - 1300

NOW O O TW A R TY SKLEP
ŚRODA WLKP., ul. PADEREWSKIEGO 2

(koło dworca PKS)

Sklep
poleca

n a jta ń s z e  
w y k ła d z in y  
P C V  1 .5M -2M -3M -4  

fa rb y , 

k le je , 
e m u ls je ,  
tap e ty ,

B erlinga

o .OfiO
2cfi
*aua
•o-
CSr~

Kościuszki

c z ę ś c i  m o to r y z a c y jn e

M ie s z a ln ia  fa r b  e m u ls y jn y c h ,  
a k r y lo w y c h ,  b e jc  - 1 350  k o lo r ó w

B IU R O
RACHUNKOWE

MARIA JA CH N IK
62-035 KÓRNIK ul. Szkolna 6

te l. 817-00-56
Ś w iad e c tw o  kw a lif ik a c ji M in . Fin.

• k s ię g i h a n d lo w e
• k s ię g i p r z y c h o d ó w  

i r o z c h o d ó w
• ro z l ic z e n ia  PIT , V A T , Z U S
• in n e  u s łu g i k s ię g o w e

sadzeniaki
NAJWYŻSZA JAKOŚĆ

Producenci wczesnych ziemniaków 
Następca odmiany Impala - FRESC0 • holenderskiej firmy AGRIC0 
_______________  już w sprzedaży____________________
FRESCO to: • na jw yższy  plon w grup ie odm ian bardzo w czesnych

• bardzo  szybk i plon porów nyw alny z  odm ianą  R U T A
• udzia ł plonu hand low ego 88 - 93%
• m iąż jasnożółty, skórka  żółta

____________ • po ugotowaniu nie zm ien ia  barwy p rze z w ie le  godzin

Główne cechy użytkowe FRESCO - na tle innych odmian bardzo wczesnych
Odmiana Rok

rejestracji
Plon
bulw
o/ha

Smak
1-9

Czy
odporna
na mątwika

Odporność na: Wymagania
glebowewirusy zaraza

liści
parch

zwvkłvXL__ __L_____
FRESCO 1998 343 7,2 tak 5,5 8 4,5 6 ś
ASTER 1990 297 7 nie

C
O 7 - 8 4 6 ś - d

DROP 1991 301 7 tak 6 - 7 5 3 4 ś - d

FREZJA .1979 300 7 nie 6 v 4 3 4 m. -  ś

GLORIA 1996 291 7,2 tak 5,5 6 3 4,5 ś

IRYS 1975 294 7 nie 5 - 6 4 3 6 ś
KORAL 1987 255 6,5 tak 7 7 3 6 ś

MALWA 1988 268 6,5 nie 6 7 3 6 m. -  ś

ORLIK 1989 310 7 tak 7 - 8 6 3 5 m. -  ś

RUTA 1985 333 6,5 nie 6 5 2 6 ś - d
ACCENT 1998 359 7 tak 8,5 6 3 6 ś

Dostępny w stopniu Oryginał w P.H. Jackowski - Sikora

FRESCO

Środa 
Brodowska 32

tel. 061 285-67-33

CU

r

Nekla - Składnica Stali
A IJ łlE T  N EK LA  ul. Z aw odzie 11A

tel. (0-61) 438-63-10, po 16:00 teł. (0-61) 438-65-44

o f e r u j e  p o  k o n k u r e n c y j n y c h  c e n a c h :
• profile zimnogięte tzw. rura kwadratowa i prostokątna
• ceowniki i kątowniki zimnogięte

blachę czarną z pocięciem  na wymiar
blachę ocynkow aną
blachę ocynkow aną trapezow ą T 12
stal zbrojeniowa (żebro, gładka)
płaskowniki
teowniki
pręt kwadratowy

Istnieje możliwość przycięcia profili i blach na wymiar.

UW AGA! P ro d u k c ja  - s p r z e d a ż
p rę tó w  c ią g n io n y c h .

O fe ru je m y  ta n i t ra n s p o r t .

O K N O P L A S T ” s .c .
Producent okien i drzwi z P. C. V. w systemie

R o p l a s t o  
P a n o ra m a } okucia Roto

wysoka jakość potwierdzona atestami ITB i PZN 
• projektowanie, pomiary i dostawa gratis

• montaż przez wykwalifikowanych pracowników

5-04-76 ^  v

< V * >
W rześnia ul. Kościuszki 14 (przy Grand Markecie) tel. 436-04-76 
Środa Wlkp. ul. Zamojskich 1 tel. 28-533-93

CENY KONKURENCYJNE
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OGŁOSZENIA

A

HENRYK
MUSIELAK

c itr o e n  TERAZ NIZSZE CENY

PRZY ZAKUPIE C15 i BERUNGO 
2.000 zł W PREZENCIE

AX 24.900 zł 
SAX0 29.500 zł 

XSARA 38.910 zł
_________ Od d z is ia j s ta łe  ceny  w  z ło tów kach

Środa W lkp. ul. Cechowa 2 ■ te l./fax 285-29-80

O G ftO D Z C N If l
I €L€M €NTV M flŁC J MICHITCKTUIW
ZAKŁAD KIJCUIO 63-000 Środo Ullkp. lal. O 602 369 975 lel./fołt 0-61 285-34-32
1. S t ro p y  b e lk o w o  - p u s ta k o w e  na belkach kratownicowych typu TERIVA NOVA

pustaki w ykonane z  ceram ik i lekkiej keram zyt/ciepłe, trwałe, zdrow e! • w ib rop rasow ane • c ię ża r stropu 
tylko 268 kg/m2 • ob c ią żen ie  d opu szcza ln e  360 kg/m2 • rozp ię to ść od 2 .40 - 7.20 m • ceny  prom ocyjne

2. P u s ta k i ś c ie n n e  z  k e ra m zy tu  o  w ym . 49  x  24  x  24 
w aga 25 kg • bardzo  równe w ym iary (w m urze c ieńk ie  spoiny) • tań sze  od gazobetonu  • d ro ższe  od 
żuż lobetonu, a le  zd row sze  • w ytrzym ałość od 6 -1 5  M P a  • doskona ła  izo la cy jno ść  c iep lna  • ca łkow ic ie  
odporne na m róz i w ilgoć! • w ib roprasow ane

3. P u s ta k i ś c ie n n e  z  k e ra m zy tu  o  w ym . 49  x  24  x  12 cm
4. B lo c z k i  be t. M  - 6 w ib ro p ra s o w a n e
5. N a d p ro z a  ty p u  L  - 19/N o d  0.9 - 3 .00M
6. P ły ty  d ro g o w e

• „ JO M B ” typu c ię żk iego  100 x 100 x 12 cm
• pełne typu lekk iego 200  x 50 x 10 cm

7. O g ro d z e n ia  be t. p re fa b ry k o w a n e  - N o w e  w zo iV®
8. T ra lk i ta ra s o w e  i p e rg o le  b e to n .
9. P re fa b ry k a ty  z b ro ja r s k ie  - w g  d o k u m e n ta c j i 

10. B e to n  T o w a ro w y  B  - 7.5-: B  - 25

• 4*
¥

IM P U L S
Środa, Stary Rynek 17

Przedsiębiorstwo ELBUD Zaniemyśl
zaprasza do swoich sklepów w
Zaniemyślu, ul. Powstańców Wlkp. 23

(teren zakładu)
Środa Wlkp. ul. Stary Rynek 5
• zestawy wypoczynkowe • stoły
• amerykanki • biurka
• narożniki • szafy komador - przesuwane
• sypialnie • eurokuchnie
• ławy • komody itp.
• krzesła W y m ia ry , w z o ry , k o lo r y  w g  ż y c z e ń  k lie n ta

C e n y  p ro d u c e n ta  • ra ty  b e z  ż y ra n tó w  
tel. 28-57-282, 0602-625-586 ________________
czynne codziennie od 10 do 17 w sob. od 10 do 13

m a a m
SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW

• SPRZEDAŻ NA RATY korzystny kredyt bankowy
• Samochody używane w rozliczeniu

DUŻE UPUSTY
Oddając używane auto w komis 
i kupując w rozliczeniu Seicento 
otrzymujesz dodatkowo 2.000 zł

UBEZPIECZENIA NA MIEJSCU!
AUTORYZOWANY SERWIS
■ przeglądy i naprawy gwarancyjne - na poczekaniu! - oraz naprawy bieżące
■ bezgotówkowe naprawy powypadkowe samochodów FIAT i innych
• przeglądy rejestracyjne, zerowe badania techniczne także silników zasilanych gazem

ORYGINALNE CZĘŚCI I AKCESORIA

24.10.98 r.
BEZPŁATNE PRZEGLĄDY JESIENNE

Sprawdzisz: amortyzatory • zawieszenie i układ kierowniczy 
skład spalin i dymienie - ustawienie świateł i ich regulacja

A,TOS c r v ic  E Zbigniew Mądry 

ŚRODA WLKP. Działyńskich 11
(wjeżdżając od Wrześni druga ulica w lewo)

tel./fax (061) 285-24-78, 285-03-96

Sprzedam ziemniaki

IMPAL
tel. 285-32-81 (po 20 - tej)

(S f iZ E T f l
^ J iŚ S 3 ! ® g D a S

ZALUZJE
bezpłatny dojazd 

szybko i tanio 
Środa tel. 285-08-05

Firma motoryzacyjna
pilnie poszukuje partnera
w za k re s ie  sp rzedaży  i ob s ług i sam ochodów

na terenie  m iasta Śrem u,
Środy Wlkp. lub okolic
oraz na terenie Nowego M iasta.

Oferty prosimy składać w redakcji.

Zarząd Miejski • ul. Daszyńskiego 5 • 63-000 Środa Wlkp.
ogłasza przetarg nieograniczony 
n a  w y k o n a n ie  w ę z ła  c ie p łe j  w o d y  u ż y t k o w e j  
d la  P r z e d s z k o la  n r  6  w  Ś r o d z ie  W lk p .
Termin realizacji zadania do 11.12.1998 r.
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wlkp., 
ul. Daszyńskiego 5, pokój nr 49, tel. 285-23-21 wew. 114.
Osobą upoważnioną do kontaktów z oferentami jest - Przemysław Barczyński - 
Naczelnik Wydziału Planowania i Zamówień Publicznych.
Zamkniętą kopertę z oznaczeniem „PRZETARG - wykonanie węzła cwu dla Przedszkola 
nr 6 w Środzie Wlkp.” należy złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wlkp., ul. 
Daszyńskiego 5, pokój nr 28.
Oferta powinna zawierać:

1. kosztorys ofertowy,
2. oświadczenie o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 2 ustawy o 

zamówieniach publicznych,
3. oświadczenie wykonawcy, iż zapoznał się z dokumentacją techniczną i kosztorysami 

oraz w ofercie uwzględnił wszystkie elementy i koszty niezbędne do wykonania 
zadania.

Termin składania ofert upływa z dniem 3.11.1998 r. o godz. 9:00.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w dniu 3.11.1998 r. o godz. 
10:30 w sali nr 34.

Burmistrz
________________________________________________________ Mieczysław Jacków
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Z a k ł a d  ^

M a l a r s k o

T a p c c i a r s k i \
Z b ig n ie w  S ko ra ck i

• m alow anie
• tapetow anie

• szpachlow anie
• opalanie stolarki

Środa Wlkp., ul. Wrzesińska 5 I 
J e l .  0-61 285-35-74, 0-603 249-056/

V



OGŁOSZENI fi

JU B ILER
Środa Wlkp. - Stary Rynek 12

OFERUJE
✓  BIŻUTERIĘ ZŁOTĄ I SREBRNĄ
✓  ZEGARKI, ZEGARY ŚCIENNE
✓  WYROBY ZE SZKŁA, MOSIĄDZU'

I PORCELANY
✓  PLATERY - ŚWIECZNIKI, TACE, CUKIERNICE itp.

PO N A D T O  PO LECAM Y SZEROKI W YBÓR  
BIELIZNY DAM SK IEJ I M ĘSKIEJ

ii n as  zn a jd ziesz  p r e z e n t  w  k a ż d ą  o k a z j ę

ZAPRASZAM Y C O D Z IE N N IE  
[w godz. 9 .00 - 17.00, soboty 9.00 - 15.00

AUTORYZOWANY DEALER SKODA AUTO PIECHOCKI
W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY:

0CTAVIA * FELICIA * PICK - UP *
PEŁNA OBSŁUGA GWARANCYJNA 

SPRZEDAŻ ORYGINALNYCH CZĘŚCI ZAMIENNYCH

m
GfCMP

PROMOCJA 
JUŻ OD 26.450 ZŁ

Września 62-300 ul. Wrocławska 34 Tel. (0-611 436-29-87

Firma Produkcyjno - Handlowa „Kuiojpol"
zaprasza do nowego punktu 
sprzedaży w  Śnieciskach
(po byłym Horteksie)

o d  d n i a  1 . 1 0 . 9 8  r .

tel. 285-77-32 lub 0602-658-312
Na dobry początek promocja w sprzedaży:

CENA FABRYCZNA 
P o lifo s k a  6 710 ,00
P o lifo s k a  8 750 ,00
S a le tra  am onow a410 ,00  
K reda
Otręby pszenne po 25 kg

NASZA CENA
695 .00
735 .00  

385 ,00
150 zł 

260 z ł
Przy zakup ie  powyżej 8 ton  o trębów

cena  250 ,00

Oferujem y również:
koncentraty, pasze różnych firm 

oraz cement i wapno
Z  d n ie m  1 .10 .98  r. u ru c h o m io n a  z o s t a n ie  s p r z e d a ż  

m a te r ia łó w  b u d o w la n y c h  (o c ie p le n io w y c h :  s ty ro p ia n , 
w a ta  m in e ra ln a ) , a ta k ż e  w ę g ie l i m ia ł.

Transport gratis!

OKNA I DRZWI
Z P.C.V.

styropian, siatka, kołki 
listwy, kleje Atlas, pianka 
panele podłogow e
boazeryjne, worki raszlowe

CENY KONKURENCYJNE
Przy zakupie hurtowym dostawa gratis 

P.H. PLAST - BUD - R0L
ul. Kasprowicza 33 63-000 Środa Wlkp.
tel. 285-39-79 kom. 0602-194-007

Ekspozycja i sprzedaż 
codziennie 13.00 - 19.00 w sob.

ZAKŁAD BETONIARSKI
J ó z e f  P io t r o w s k i 

62-330 Nekla ul. S ikorskiego 28

Oferuje do  sp rzedaży:
■ strop belkowo - pustakowy
• nadproża L - 1 9
• ogrodzenia betonowi
• płyty dachowe -

płaskie 
i korytkowe

• bloczki M - 5, M
wibroprasowanj

• pustaki ALFA
• kręgi studzienne
■ krawężnik drogowy wibroprasowany
• płytki chodnikowe
• beton towarowy
- obrzeże chodnikowe

Zakład czynny od 7°° -15°° 
te l. 438-63-13 i 438-65-59

Załadunek gratis

PHU CUIOZ l l _
poiccn
SU CH A TA R C IC A  „2 5  - 63"
1. PŁYTA K A R T -G I P S  12,5 m2
2. PŁYTA KART - GIPS 9,5 m2
3. KLEJ ATLAS 25 kg
4. ZAPRAWA ST0PTER K - 20
5. GIPS SZPACHLOWY 30 kg

6. BOAZERIA PCV BIAŁA m2

7. BOAZERIA PCV MARMUR m2

§r
I

oraz b laty kuchenne, g ips szpachlowy, wyroby 
firmy A tlas, p ro file  na śc ian k i działowe, rynny 
M arley, kan tów k i, boazeria panelow a, płyty 
w iórowe, sk le jka , ko lk i, wkręty, itp.

Otwarte: pn. - pt. 7 -17,  sob 7 -14

ul. Daszyńskiego 40 
Środa przy cmentarzu 
tel. 0602-591-434 zApRASZ ^0

Zarząd Miejski
ul. Daszyńskiego 5 • 63-000 Środa W lkp. 
o g ł a s z a  p r z e t a r g  n i e o g r a n i c z o n y
na budowę słupowej s ta c ji transformatorowej 
typ STS u /2/2/1 20/250 (bez transformatora) 
d la zas ilan ia  energetycznego budynku 
Szkoły Podstawowej w Starkówcu P iątkow skim .

Termin realizacji zadania do 7.12.1998 r.
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie 
U rzędu M iejsk iego w Środzie W lkp., ul. 
Daszyńskiego 5, pokój nr 49, tel. 285-23-21 wew. 114. 
Osobą upoważnioną do kontaktów z oferentami jest - 
P rzem ysław  B arczy ń sk i - Naczelnik Wydziału 
Planowania i Zamówień Publicznych.
Zamkniętą kopertę z oznaczeniem „PRZETARG - 
budowa słupowej stacji transformatorowej” należy 
złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie 
Wlkp., ul. Daszyńskiego 5, pokój nr 28.
O ferta powinna zawierać:

1. kosztorys ofertowy,
2. ośw iadczenie o spełn ianiu  w arunków  

określonych w art. 22 ust. 2 ustaw y o 
zamówieniach publicznych,

3. oświadczenie wykonawcy, iż zapoznał się z 
dokumentacją techniczną i kosztorysami oraz w 
ofercie uwzględnił wszystkie elementy i koszty 
niezbędne do wykonania zadania.

Termin składania ofert upływa z dniem  3.11.1998 r. 
o godz. 9:00.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w dniu 3.11.1998 r. o godz. 10:00 w sali nr 34.

Z - c a  Burm istrza  
Jerzy Bartkowiak

R a d a  R o d z ic ó w
p r z y  S z k o le  P o d s ta w o w e j
w  M u rz y n o w ie  L e ś n y m

o r g a n i z u j e  
Zabawę Andrzejkową,
która odbędzie się 7 listopada 
1998 r. w sa li w Garbach.

D o  ta ń c a  p rz y g ry w a  
Z e s p ó ł  „ H e l io s ” . 

B ilety w cenie 35 zł. (od pary), 
w tym konsumpcja.
Bilety do nabycia w sekretariacie 

szkoły lub tel. 286-38-27.
______ Serdecznie zapraszamy J

Zapraszamy do
SKLEPU  MEBLOW EGO

I ul. W e ste rp la tte lO  1
Środa Wiko. tel. 285-13-52,285-26-66
czyn n y 9:00 - 17:00

ceny konkurencyjne 
DUŻY WYBÓR TKANIN OBICIOWYCH 

RATY na korzystnych 
warunkach 
• kuchnie na wymiar 
meble tapicerowane
na wymiar - zamówienie 

• wypoczynki 
■ narożniki kuchenne

Na terenie Środy - dowóz towaru GRATIS!!!

o
.• s *

1 papier
komputerowy, 

papier ksero

I M P U L S
Środa, Stary Rynek 17
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OGŁOSZENIA
g+ TECHNICZNA 

I  I I S  OBSŁUGA
W  SAMOCHODÓW

Środa Wlkp., ul. Brodowska 40, tel. (0-61) 285-30-21

WRZESIEŃ - P
KIEROWCO!

WYMIEŃ OPONY ■ AKUMULTOR
- W YM IANA  GRATIS + 5%  0

PRZEJRZYJ STAN ZABEZPIECZENIA ANT' J

SPRAWDŹ:
* hamulce
* św iatła
* układ k ie ro w n ic^  j r ™  °
* zawieszenie USŁUGĘ

„MARCO"
Auto - Handel - Komis 

B fczk iew icz
Kijewo 22, łel. 285-22-25
Najtańszy Komis w okolicy 
Dogodne warunki ratalne 
Przyjmujemy samochody 

w komis

Doński
p o le ca :

r Zapraszamy!]

I K O W
A ATRAKCJA

OLNICZYCH (RADIALNYCH) 
fe s ie  01.09 - 31.10.98 
NSĘ WYGRANIA CIĄGNIKA!

ZAPRASZAMY!

W
IM P U L S

Środa, Stary Rynek 17

k w i a t y  c i ę t e ,  d o n i c z k o w e
/

•  z d o b i k i  n a  Ś w i ę t o  Z m a r ł y c h

VIDE0FILM0WANIE
ul. Wawrzyniaka 4 63 Środa Wlkp. tel. 285-24-88

NAGROBKI
g r a n i t ,  l a s t r i k o
krótkie terminy, ceny konkurencyjne

Środa, ul. Hallera 15b I POLECA:
' I

Hurtownia „TINA”
i*l. Brodow ska 28 • tel./fax 285-23-39 w. 14

SYSTEM TELEWIZJI 
PRZEMYSŁOWEJ

o f e r u j e m y :  . słodycze 
' Papierosy • napoje firm y Coca - Cola 
' kawę • napoje firm y Pepsi - Cola 
‘ herbatę • szeroki asortyment 
* chipsy innych napojów 
; j u m y  do żucia, prezerw atyw y • art. higieniczne

kamery, monitory, 
magnetowidy, proste zestawy 

obserwacyjne dla sklepów, 
domów, małych firm.

Videobramofony! 
Sprzedaż - montaż 
Atrakcyjne ceny.

Zapraszamy pn - pt 8:00 - 17:00, w  soboty 8:00 -1 3 :0 0
hurtownia znajduje się na terenie Spółdzielni Ogrodniczej (RS0P). 
Realizujemy zamówienia telefoniczne, dostarczamy towar do klienta 

krasnym  transportem. .

P .H .U .  „ T O M E X ”
u l.  2 0  P a ź d z i e r n i k a  38A/41
t e l .  0 6 0 2 - 7 6 1 - 1 6 5

g i n e k o l o g i a

dr med. Jan DUBIEL
specjalista ginekolog - położnik

* leczenie niepłodności 
małżeńskiej

* leczenie schorzeń 
ginekologicznych

* kompleksowa opieka ciąży

środa u l. Niedziałkowskiego 
1 (parter)

1*2 G0DZ. 14.1 1

s p e c j a l i s t a

D e r m a t o l o g
Lek. med. ALFRED HESS

Przyjmuje: Czwartki godz. 18.00 - 19.0Q 
kOENIK ul. Zamkowa 6. TEL. 8170-149 
TEL. DOM. POZNAŃ 823-01-63

LECZENIE chorób skóry 
włosów i paznokci.

L S U  WANIĘ:
'  Brodawek zwykłych (kurzajek) 

Brodawek lojotokowych (typu 
starczego)

'  Brodawek płaskich (młodzieńczych) itp.

ORTO-DENT*

V
ZESPÓŁ GABINETÓW 

LEKARSKO - STOMATOLOGICZNYCH
ŚRODA WLKP. UL. SPORTOWA 7F tel. (061) 28 55 003

lek. stem. i med. - MARIUSZ CHYBAISKI TEL. 28 55 003 
STOMATOLOG OGÓLNY 0602 767 343

- leczenie protetyczne (protezy akrylowe, mosty i korony porcelanowe)
- leczenie zachowawcze zębów w znieczuleniu
- chirurgia (usuwanie zębów w znieczuleniu) WT, SR, PT:
- lakowanie zębów 9.00 - 12.00, 15.00 - 19.00

lek. słom. MAGDALENA CHYBALSKA 
SPEC. 0RT0D0NTA

- leczenie wad zgryzu u dzieci i dorosłych
- aparaty stale i ruchome
■ profilaktyka ortodontyczna

TEL 28 55 003 
0602 767 343 

ŚR: 15.00 -19.00

lek. med. MAŁGORZATA KIZER TEL. 0 602 619 281
SPEC. CHORÓB DZIECIĘCYCH, SPEC. ALERGOLOG
- porady z zakresu chorób dziecięcych PN 10.00 -12.00 i 15.00 -19.00
- porady alergologiczne u dzieci i dorosłych SR, PT 15.00 -19.00
- leczenie astmy oskrzelowej, chorób układu oddechowego,

chorób skóry, zaburzeń wchłaniania i alergii pokarmowych
- wykonywanie testów z surowicy krwi oraz testów skórnych

ncjcstracjs 
tel. 0602 619 281

lek. med. ANDRZEJ PACI0RK0WSKI 
SPEC. CHORÓB WEWNĘTRZNYCH

- porady z zakresu chorób wewnętrznych
- leczenie cukrzycy i chorób towarzyszących
- EKG, oznaczanie poziomu cukru, wizyty domowe
- przyjmuje również - PIĘCZKOWO, ul. Wrzesińska 2

TEL. DOM. 28 55 006
WT: 15.30-18.00

ŚR. 15.30 - 17.00

<5flZETfł

NOWO OTWARTY SKLEP 
ŚRODA ul. Sejmikowa 13

OFERUJE: -  odzież dla dzieci dużych i małych
-  odzież krajową i zagraniczną
-  ceny konkurencyjne
-  bieliznę i pościel dziec.
-  b luzki, sukienki, spódniczki
-  dresy, bluzy, tu n ik i, spodnie
-  ku rtk i, kombinezony
-  buty

ZAPRASZA od 9:00 -17:30

Serwis PEUGEOT

id z ie  z im a  
z m ie ń  o p o n y

1 4 9 z ,

*cena opony Stomil Olsztyn 
Kormoran Winter 145/70 R 13.

Odnośnie innych opon 
informacji udzielają Autoryzowane 
Punkty Serwisowe Peugeot.

g o o d / y e a u

I  T O A ttŁ  O t  S M  ¥ V *

$ SPOCHACZ
AUTOSALON SERWIS • AUTORYZOWANY DEALER 
ŚRODA WLKP. ul. WRZESIŃSKA 27 
tel. 285-80-10 • te l./fax  285-28-42
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OGŁOSZENIA

Z.U.P.H  STOLARNIA - SKLEP

BAN ASZKIEWICZ

Szafy i zabudowy z drzwiami 
przesuwanymi wypełnionymi lustrem, 

płytą, tkaniną, szkłem lub ratanem.

Oferujemy sufity kasetonowe 
OWAcoustic wraz z montażem.

Oferujemy w ciągłej sprzedaży
• 20 wzorów i kolorów paneli ściennych z płyty MDF

już w cenie 17,30 m2 brutto i akcesoria
* duży wybór paneli podłogowych o ścieralności

10.500 cykli w cenie 41,50 m2 brutto
13.000 połysk w cenie 49,80 m2 brutto
17.000 w cenie 56,50 m2 brutto

Polecam y kom pleksow e usługi stolarskie:
• wystrój wnętrz
• montaż boazerii, paneli i ścianek działowych

z płyt gipsowych
• zestawy kuchenne i meble na zamówienie

Środa Wlkp. ul. Jażdżewskiego 8 
tel./fax (061) 285-32-84, 0-602-518-662

SPRZEDAŻ RATALNA • BANK

autoryzowany
DEALER

r a u m r ś t e
drzwi przesuwane

T o w a rz y s tw o  G o s p o d a r c z e
„MEBLOPOL” Sp. z o.o. w Poznaniu
zatrudni:
ślusarzy - narzędziowców w Środzie Wlkp.
do punktu naprawy i regeneracji narzędzi niemieckiej firmy.
Wymagania:

- wiek do 35 lat
- uregulowany stosunek do służby wojskowej

Pisemne oferty z życiorysem, przebiegiem pracy zawodowej 
oraz zdjęciem prosimy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa, 
ul. Sczanieckiej 10, Poznań

O K N A  I DRZWI PCV
Profil KBE i Panorama

Okna typowe tylko profil Panorama 

34/35 1465x 1435 599,00 
36/37 1765 x 1435 675,00 
38/39 2065x 1435 719,00
Do ceny dolicza się 7% VAT-u 
Oraz okna i drzwi PCV na wymiar 

- pom iar, transport gratis

ZPHU „Maninplast” 
Wojciech Gluza 
Murzynowo Kościelne 57 
tel.285-18-34

Fabryka Mebli 
w Łęknie k/Zaniemyśla

zatrudni
krawcowe

z praktyką.
Praca jednozmianowa, 

wynagrodzenie akordowe 
do 1.600,00 brutto.

K o n ta k t  - Ł ę k n o  8 A  
63 -020  Z a n ie m y ś l 
te l. 285 -79 -40

's e r w i s  o g u m i e n i a 1

MANIX
GS Środa Wlkp. ul. 27 Grudnia 1 - 5 ■ tel. kom. 0602-635-559

O d  1 2  p a ź d z ie r n ik a  p ro m o c y jn a  
s p r z e d a ż  o p o n  z im o w y c h  f irm y  

HANK00K PNEUMANT KORMORAN WINTER
(montaż, wyważanie gratis!)

Ponadto polecamy:
✓  sprzedaż opon do sam. osobowych i ciężarowych
✓  montaż i demontaż opon osobowych i ciężarowych
✓  wyważanie kół osobowych i ciężarowych
✓  pogłębianie bieżnika .to.* * •' iu \A '‘aJŁjSd

Możliwość zakupu na raty j  -■  §£

LZAPRASZAMY! pn. - pt. 7”  - 17M ■ SOb. 8°" -14°^

su p erttie rm
OKNA • DRZWI • WITRYNY

sp.zo. 0.

Producent oferuje okna i drzwi z PCV
• A L U P L A S T  Ideał 2000
• P A N O R A M A  P A  1000
- Kupon rabatowy - PANORAMA FIRM - Września
- Sporządzanie oferty i obmiar - gratis

Tylko nasze okna posiadają wysoką jakość 
potwierdzoną certyfikatem zgodności CZITB - 28/1998

M y  napra w dę je s te ś m y  n a jlepsi !
ZAPRASZAM Y  Pn.-Pł. 7.00-17.00, Sob. 8.00-14.00

62-300 Września ul. Piastów 16 
HALA po byłym POM-ie 
tel./fax (061) 436-58-20

Nasz Przedstawiciel Regionalny
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe R0MAX 
63-300 Pleszew, tel. (062) 742-44-65

> y  f i s k a l n e
f\l £3 j w y ż s z a  ś w i  a  t o  

j a k o ś ć  ! ! !
A w a r y j n o ś ć  -  0 , 8 %  !! !

A w a r y j n o ś ć  i n n y c h  k a s  -  ? ? , ? %

S p r a w d ź  z a n i m  
p o d e j m i e s z  d e c y z j ę

A S  R O M A R
Środa Wlkp. ul. Dąbrowskiego 16 (pasaż handlowy) tel. (0-61) 287-04-28

K O M P
W I E L K A  P R O M O C J A  ! ! !

TERAZ KOLOROWA DRUKARKA GRATIS !!! 
DO KAŻDEGO ZESTAWU V  

ROMAR Pil CLASIC
./. , /  /  Pytaj,o szczegóły V
Uwaga ! -/ilość zestawów w,promocji ograniczona

S T R O N A  1 8

Ośrodek Szkolenia Kierowców
HIPOLIT

przy Zespole Szkół Zawodowych 
w Środzie Wlkp.

p ra w o  ja z d y  za go tów kę  lub  na raty 

ka t. B

S po tkan ie  o rgan izacy jne  28.10.98 o godz. 1700 
C ena  550 zł.

Bliższych informacji można uzyskać w sekretariacie ZSZ 
ul. J. Paderewskiego 27, tel. 285-38-64

t  #
/

papier 
komputerowy, 

papier ksero

IM P U L S
Środa, Stary Rynek 17

i OFERTA
SPECJALNA

OFERTA
SEZONOWA

O F E R U JE M Y
** do sp rzed a ży  d rew no opałow e  

ig la s te  luzem  i w  paczkach .

J e ś li je s te ś  za in te re sow any  
NIE Z W L E K A J  zadzw oń, 

a p rze ko n a sz  s ię , że  by ło  warto.

In fo rm acji u d z ie lam y w  godz. 8:00 -14 :00  
p o  num eram i te le fonów  

(061) 2854023 o raz (061) 2851583
SUPER
OFERTA

OFERTA 
DLA CIEBIE
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OGŁOSZENIfl/BEZPŁfrmE OGŁOSZENIA DROBNE

3penr
profil: VEKA 
okucie: WINKHAUS

• doradztwo
• dostawa

• pomiary
• montaż

Środa Wlkp. Os. Młodych 4 
tel. 285-37-94

ZALUZJE
ROLETY
VERTIKALE

dojazd, porady, wycena 
bezpłatnie

Kórnik tel. 061 81-71-163 
0601-57-05-64

NAGROBKI
parapety,

stopnie
granitowe

Cena producenta
Środa Wlkp. ul. Wrzesińska 3 
łęl. 285-22-19

IM P U L S
Środa, Stary Rynek 17

SKLEP
zaprasza na najnowszą
kolekcję butów 
młodzieżowych 

i damskich
renomowanych firm 

włoskich i polskich oraz 
galanterii skórzanych.

S k le p  „ D S ” u l. G a rn c a r s k a  2 
( n a p r z e c iw  A re s z tu )

• MASAŻE LECZNICZE
• ODCHUDZANIE
• ŚUIICCOUIANIE USZU

(czyszczone)
u l. P a d e r e w s k ie g o  25  B  

_______________ te l. 285 -24 -40

SP R ZED A M  W H URCIE  
DONICZKOWE 

CHRYZANTEMY 
DROBNOKWIATOWE

Środa - w ejście  
od ul. Paderew skiego 25B 

tel. 285-24-40

Działalność Oświatowa
LOGOS

Środa W lkp., ul. G łowackiego 13 tel. 285-45-69
organizuje kurs przygotowawczy 
do egzaminów eksternistycznych

umożliwiających zdobycie średniego wykształcenia 
w zakresie liceum ogólnokształcącego.

■ zajęcia w Środzie Wlkp.
' początek kursu w listopadzie, w kwietniu świadectwo 

ukończenia szkoły średniej,
■ możliwość zdawania matury

Doc. dr hab. med. JANUSZ PROKOP
Specja lista  derm atolog i w enerolog
Adiunkt Katedry i K liniki Dermatologii Akademii Medycznej w Poznaniu 
Przyjmuje każdy wtorek miesiąca w godzinach 16:00 -18:00

Ś ro d a  W lk p . u l. D o ln a  7 (o b o k  a p te k i)  
Telefon kontaktowy 820-93-20 (POZNAŃ) w godz. 19:00 - 21:00

RENOWACJA
MEBLI
STYLOWYCH

Piotr Piasecki 
Kórnik 

te l. 81 90 -19 0  
lub 81 71 -77 9

Sprzedam holenderskie 
ziemniaki „im pala”  

do kiełkowania. 
Bardzo wczesne, 
nr tel. 285-12-05

Ci

1KARCHER
CZYSZCZENIE
• dywanów • wykładzin
• tapkerki samochodowej i meblowej
Środo ni. Kórnkko 7a • td. 285-62-31 
iwiiłmA. nmff. ariwi'. na afrintertr. ,'rim t o

MOTORYZACJA
Sprzedam Cinquecento 700, rok 

prod. 1994, zielony met., bezwy
padkowy, tel. 285-42-55 

Sprzedam Fiata Uno 1.0, rok prod. 
1992, bordo metalik, radio, tel. 
0-67 2549-325

Sprzedam Cinąuecento 704, rok 
prod. 1994, cena 12,8 tys., szary 
metalik, tel. 28-57-168 Zaniemyśl

Sprzedam Ładę 2105, 1.3 poj., 83 
r., stan dobry, cena do uzgodnie
nia, tel. 285-52-13 po 16:00 

Sprzedam silnik po remoncie, de
skę rozdzielczą do malucha, tel. 
438-23-57

Sprzedam Fiata 126p, 94 rok, tel.
285-37-68 po godz. 16:00 lub 
kom. 0-90 609-034 

Sprzedam Peugeot 205, rok prod. 
1988, poj. silnika 1400 cm3, ko
lor czerwony, tel. 28-507-28 

Sprzedam motorower marki Ro
met, 2-osobowy, zarejestrowany, 
tel. 285-04-95

Sprzedam Fiata Uno - części: sil
nik,, skrzynia, zawieszenia, części 
od A do Z, tel.0-602 898-791 

Sprzedam Opla Astrę 1.4, 1991 r., 
cena 18.500, tel. 0-602 898-791

Sprzedam Nissana „Mierę” 1000, 
16V, 1993 r., czerwony, cena
18.500, tel. 287-04-25 

Sprzedam Cinąuecento 700, rok 
prod. 1997, przeb. 10 tys., kolor 
czerwony, tel. 285-66-46 

Sprzedam Forda Fiestę 1.1, r. 91, 
tel. 285-53-73

Sprzedam Forda Escorta Combi
1.8D, rok prod. 1992, wiśnia, tel.
285-58-78

Sprzedam Skodę Felicję, rok 1996, 
Witowo 12 po 15:00

Tanio sprzedam Fiata 125p, 1980 
r„ CZ 350, 1982 r„ tel. 285-77-96

Sprzedam  Volkswagena Derby, 
poj. 1085, garażowany, radiood
twarzacz, stan dobry, rocznik 79/ 
80, tel. 28-53-820

Sprzedam  lub zamienię skuter 
TGB na Cross 50 cm, tel. 
28-51-690

Dacię 1300, sprzedam tanio, na 
chodzie, na części, wiadomość 
po 17:00 Jaszkowo 5 m 1, cena 
600 zl

Sprzedam Fiata 126p, rok 88, tel. 
28-55-847 \

Sprzedam Volkswagena 1300 cm3, 
rok prod. 1991, garażowany, me
talik, 129.000 km przebiegu, tel.
285-20-70

Sprzedam Tarpana, rok 1979, z sil
nikiem Żuka - skrzyniowy, tel. 
28-57-649

Sprzedam Fiata 125p, rok 1982 lub 
zamienię na Fiata 126p, tel. 
0-604 222-199

Sprzedam ciągnik rolniczy „Biało
ruś”, Pigłowice 32

Sprzedam przyczepę (małą) cią
gnikową, cena do uzgodnienia, 
tel. 28-62-561 po 16:00

Sprzedam  skrzynię biegów „5” 
VW Audi, diesel za 550 zł, tel.
285-06-43

Dyskoteka M I A M I
Z A P R A S Z A
P O N IE D Z IA ŁE K  -  C ZW AR TEK

B IL A R D , A U T O M A T Y  D O  G IER
C Z Y N N A  18 00 - 2 2 00

PIĄTEK -  SOBOTA

D Y S K O T E K A  o d  2100
N IE D Z IE L A

D Y S K O T E K A  S Z K O L N A
BEZALKOHOLOW A * BEZTYTONIOW A  
D L A  D Z I E C I , M Ł O D Z I E Ż Y  I R O D Z I C Ó W

1 6 °°  -  2 1 00

63-000 SROOA WLKP. 
UL DOLNA 5

S P R Z E D A Ż  D R Z E W  O W O C O W Y C H  
KRZEWÓW IGLASTYCH, LIŚCIASTYCH, 

RÓŻ, PODŁOŻA TORFOWEGO 
ORAZ ŚWIERKÓW.

ZAPRASZAMY OD PON. DO PIĄTKU 9:00 -  17:00
W SOD. 9:00 -  14:00.

INFORMUJEMY, ŻE OD DNIA 5.10.98 R. 
ROZPOCZĘLIŚMY SPRZEMŻ DRZEW 

OWOCOWYCH I  RÓŻ.
IV  08R E8IE 15 KM  PRZY ZAKUPIE W IĘKSZEJ ILOŚCI TOWARU

________________________DOWÓZ BEZPŁATNY^
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Sprzedam  Mitsubishi Colt 1.3, 
12V, rok 1990, alufelgi, szyber- 
dach, RM, tel. (0-61) 286-31-50

Sprzedam  Cinąuecento 900, rok 
96, zielony metalik, cena 18.900, 
tel. 285-41-16

Sprzedam Skodę 1201, rok 1978, 
po remoncie, inst. gazowa, tel.
285-22-25

Sprzedam  Toyotę Hiace - Bus, 
Środa, ul. Brodowska 16a

Sprzedam Fiata 126p, r. 1980, tel.
285-48-76

S przedam  Renault 5, 1.1, rok 
1988, cena do uzgodnienia, tel.
285-06-36

Sprzedam Tavrię, rok prod. 1996, 
30 tys. km, lakier metalik granat., 
wspom. hamulców, składowana 
w kraju, tel. 285-02-68

Sprzedam Fiata Punto, rok 1996, 
Nowe Miasto, tel. 287-43-40

Sprzedam  Fiata 126p, 650, rok 
prod. 1990, tel. 285-46-17, cena 
do uzgodnienia

Sprzedam przyczepę D-47B, Au- 
tosan, ważny przegląd, OC, po 
remoncie, nadstawki, cena 3.700, 
tel. 436-20-67

Sprzedam Żuka, stan dobry, tel.
285-16-82

Sprzedam Fiata Uno 1.0, 1993, sa
lon, 3 drzwiowy lub zamienię na 
126p, Miłosław, ul. Dąbrowskie
go 19

Sprzedam Cinąuecento 700, 1994, 
cena 13 tys. zł lub zamiana na 
126p, Miłosław, ul. Dąbrowskie
go 19

Sprzedam Opla Kadetta 1,6, rok. 
prod. 1991, cena do uzgodnienia, 
tel. 4-386-548, kom. 
0601-808-911

Sprzedam Robura, rok prod. 1981 
+ części zamienne, stan dobry, 
tel. 438-65-48, kom. 
0601-808-911

Nissan Miera, 93, cena do uzgod
nienia, spacerówka włoska, tel.
285-59-23

Sprzedam  Opla Omegę, 1987 r. 
poj. 2000, cena 14500 tys., tel. 
865-10-99

Sprzedam Peugeot 106, silnik 1,0 
1, 78000 km, 3 drzwiowy, tel. 
0-604-230-655

Polonez Caro, 1992 r, metalowy 
metalik sprzedam, tel. 285-69-36

Sprzedam Fiata 125p, rok 1985, 
stan b. dobry, cena do uzgodnie
nia, tel. 285-17-18 po godz. 
16:00

Sprzedam BMW 316i, 1992, b. bo
gate wyposażenie, tel. 285-28-06

Sprzedam  Fiata 126p, rok prod. 
1991, kolor czerw ony, tel.
285-66-13

Sprzedam  VW Polo, rok 1980, 
stan dobry, po remoncie, cena 
1800 zł do uzgodnienia, inf. tel. 
285-38-27

Kupię Cinąuecento, Malucha, inne 
propozycje (chętnie kombi) poni
żej ceny giełdow ej, tel. 
287-10-11

Sprzedam okazyjnie Nysę (towos), 
89 r, cena ok. 2.300 zł, przegląd 
III 99, tel. 287-10-11

Sprzedam Fiata 126p, 1987 r, listo
pad, cena 2.700 zł, stan dobry, 
Jarosławiec 31/7

Sprzedam Seata Ibizę, 1991, 1500 
cm3, 5 drzwiowy, czerwony, tel. 
285-83-63
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BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE
Citroen Visa 1,1, rok 85, niebieski, 

4 drzwiowy, stan b. dobry, cena
5.500, tel. 285-40-10

Sprzedam VW Golfa II, rok prod. 
1990, 1,6 GT, alufelgi, wspomag. 
kierownicy, szyberdach, nie skła
dak, tel. (po 17:00) 285-09-39 
lub 285-02-55

SPRZEDAM
Sprzedam  telefony komórkowe 

bez aktywacji, tel. 0-602 151-750
Chryzantemy doniczkowe, wielko 

- kwiatowe, sprzedam większą 
ilość, M urzynówko, tel.
286- 38-03

Dogi niemieckie, szczenięta po 
pięknych i mądrych rodzicach, 
tel. 28-512-52

Amerykańskie staffordy, błękitne 
szczenięta, tel. 28-512-52

Dojarka dwukomorowa do sprze
dania, cena do uzgodnienia, tel. 
28-710-48

Sprzedam tanio nowy fotel rozkła
dany, tel. 285-53-30

Sprzedam  swarzędzki skóropo
dobny narożnik z barkiem + fo
tel, stan idealny, tel. 285-49-87

Sprzedam Amigę 1200 + HD 130 
MB + 6MB RAM oraz mysz, joy
sticki i książki, tel. 285-62-94

Sprzedam zamrażarkę 4-szuflado- 
wą oraz lodówkę, tel. 285-37-68 
po 16:00

Sprzedam nową opalarkę stolarki 
budowlanej z dyszami (niemiecką) 
1500 W za 110 zł, tel. 285-06-43

Sprzedam kombiwar na gwarancji, 
bio garnek gratis, tel. 285-20-56

Sprzedam tanio telefon komórko
wy GSM „Dancall”, tel. 0-602 
890-621

Sprzedam 500 kg cebuli, Wysocki 
Jan, tel. 285-08-45

Sprzedam  bojler elektryczny na 
ciepłą wodę, 140 1, wiadomość: 
285-68-28

Sprzedam rower górski, dziecięcy, 
koła 20 cali, cena 150 zł, tel.
287- 04-25

Sprzedam skórzaną kurtkę nr 40, 
ul. P. Wawrzyniaka 6, tel. 0-602 
627-603

Sprzedam  magnetofon cyfrowy 
Philips NCC 730, czarny, do du
żej wieży, cena do uzgodnienia, 
tel. 0-603 162-295

Sprzedam ziemniaki jadalne 50kg/ 
lOzł, tel. 285-14-44

Kupię drukarkę igłową i fax, tel. 
28-58-170

Tanio sprzedam domową maszynę 
do szycia, tel 285-03-93

Sprzedam kompresor 380V oraz 
pompę do tłoczenia wody, stan 
dobry, tel. 285-81-50

Sprzedam stylowy dębowy bufet, 
stolik rzeźbiony, fotel do biurka, 
tel. 285-48-73, ul. Jażdżewskie
go 11

Dogi niem ieckie rodowodowe, 
szczenięta, tel. 28-512-52

Sprzedam kombiwar na gwarancji, 
bio garnek gratis, Zdzisław Brze
ziński, Os. Młodych 4/16

Sklep „Futro, Skóry, Odzież”
zaprasza do nowej siedziby 
p rzy ul. Pade rew sk iego  11 
naprzeciwko dworca PKS 
(dawniej Paderewskiego 29)
pn - pl 9 -18 sob. 9 -15

Świadczymy także usługi 
w pełnym zakresie iutrzarskim.y

Dojarkę dwukomorową sprzedam, 
atrakcyjna cena, tel. 28-710-48

Am erykańskie staffordy, szcze
nięta w błękitnych kolorach, tel. 
28-512-52

Sprzedam piec kuchenny, węglo
wy z wężownicą - lewy - nowy, 
tel. 28-57-649

Kontener tanio sprzedam, dobry, 
tel. 0-61 81-76-382

Sprzedam guzikarkę, oprzyrządo
wanie do guzików płaskich i z 
uszkiem, tel. 438-26-61

Sprzedam tanio - 60 zł, 5 - litrowy zbior
nik nagrzewczy do wody na prąd, 
montowany na rurę, tel. 28-555-92

Sprzedam tanio - 55 zł szafę 2 - 
drzwiową, wys. 2,08, szer. 0,90 
(półka do butów - odzieżówka - 
nadstawka), tel. 28-555-92

Sprzedam używaną, małą wirówkę 
do bielizny (niemiecką) za 100 
zł, tel. 285-06-43

Sprzedam  po atrakcyjnej cenie 
suknię ślubną, rozmiar 36 - 38, 
wzrost 167 cm, wszystkie dodat
ki gratis, tel. 28-63-700

Sprzedam  kanapotapczan wiśnia 
oraz ławę, tel. 285-46-92

Sprzedam  spacerówkę z budką, 
cena 100 zł, tel. 285-11-40

Sprzedam szafę 2 - drzwiową z 
nadstawką, tel. 285-48-76

Sprzedam zamrażarkę - szufladko
wą oraz narożnik + fotel, tel. 
285-05-98

Sprzedam kurtkę z lisów do 170, 
tel. 285-56-66

Sprzedam marchew nieogłowioną 
i bur. czer. nieglowiony z liśćmi, 
cena 0,10/kg, tel. 43-62-067

Sprzedam  płytki podłogowe 15 
m2, 31 x 31, cena 23 za m2, szare, 
ul. Kilińskiego 38/1

Sprzedam tanio kserokopiarkę Ca
non (sprawna, kolor), telewizor 
Philips 28", tel. 287-10-11

S przedam  magiel elektryczny, 
cena 500 zł, na Os. Młodych 2, 
tel. 286-62-96

Sprzedam Diorę i segmenty, WS 504, 
B + MDS 502 + FS 504 + CD 504, 
cena 1500 zł + głośniki - wówczas 
cena 2100, tel. 0601-88-59-58

Sprzedam lodówkę oraz ławę w 
okleinie dębowej, tel. 285-69-94

Sprzedam suknię ślubną błękitną, 
wzrost 160 cm, tel. 285-67-82

Sprzedam  ziemniaki sadzeniaki 
„Albina”, klasa „Oryginał”, tel. 
285-12-74

KUPIĘ
Kupię używane biurko, Zaniemyśl, 

tel. 285-74-78
Kupię „glukometr” do pomiaru cu

kru we krwi, tel. 285-63-86
Tanio kupię komórkę na kartę Sim- 

plus, tel. 0-61 8176-382

NIERUCHOMOŚCI
Biuro Obrotu Nieruchomościami 

oferuje swoje usługi w zakre
sie: kupna - sprzedaży - wynaj
mu lokali mieszkalnych, kupna 
- sprzedaży nieruchomości rol
nych, przygotow ania doku
mentacji do każdej umowy no
tarialnej. Udzielamy porad w 
szerokim zakresie usług doty
czących obrotu  nieruchom o
ściam i. Z ap raszam y: ponie
działek - piątek 9.00 - 15.00, ul. 
Stary Rynek 9 (wejście od ul. 
Św. W awrzyńca), 63-000 Środa 
Włkp., teł. 285-68-24_________

Oddam w dzierżawę halę (120 m2) 
w Środzie Wlkp. na ul. Kilińskie
go 19 (centrum), tel. 285-21-65

Sprzedam działkę budowlaną ok. 
800 m2 przy ul. Polnej, Środa 
Wawrzyniaka 5

Sprzedam pawilon o pow. 120 m2 
na działce o pow. 240 m2 nadają
cy się na produkcję, hurtownię 
itp„  tel. 0-601-26-38-04, 
0-61-285-29-84 wieczorem

Sprzedam  działkę 1300 m2 lub 
1850 m2 50 zł/m2 P-ń Starołęka 
(Minikowo) tel. 285-44-57 po 
17:00

LOKALE
Sprzedam mieszkanie 62 m2 z ga

rażem i ogrodem w Murzynów- 
ku, cena 55.000 zł, tel. 
287-04-25

Kupię mieszkanie 3-pokojowe, 70 
m2, w centrum  Środy, BON 
285-68-24

G runt rolny - 700 ha, III, IV kl., 5 
km za Środą Wlkp., sprzedam, 
BON 285-68-24

Stylowy dom wolnostojący sprze
dam, BON 285-68-24 

Kupię działki budowlane na terenie 
Środy Wlkp., BON 285-68-24 

Kupię dom w dobrym stanie z 
ogrodem, BON 285-68-24

Sprzedam  mieszkanie w starym 
budownictwie, Ip. (wejście z 
tyłu domu), ul. Niedziałkow
skiego 5/3

Wynajmę mieszkanie 38 m2 w blo
ku, tel. 285-45-05 po godz. 15:30 

Wynajmę 3-pokojowe mieszkanie 
(47,74 m2) w bloku, tel. 
28-528-12

Sprzedam  pawilon przenośny z 
płyty obornickiej 21 m2, wyposa
żenie sklepu, junkers gazowy, 
teł. (0-62) 740-34-56 po 17:00

Sprzedam dom jednorodzinny w 
Środzie, cena 135.000, tel. 
285-44-57 po 17:00

Kupię działkę budowlaną w Śro
dzie Wlkp., tel. 285-69-96 lub 
0-602 633-498

Sprzedam 6 ha ziemi ornej, Pigło- 
wice 32

W okolicy Środy lub Kórnika ku
pię powyżej 15 ha ziemi rolni
czej, tel. 81-71-121 po godz. 
19:00

Kupię dom w okolicach Środy, Za
niem yśla, K órnika BON

Osoba samotna, bez nałogów, po
szukuje pokoju w Środzie, tel. 
285-05-57

Poszukuję niekrępującego pokoju 
w Środzie, osoba samotna, tel. 
grzeczn. 285-05-57

Poszukuję małego mieszkania do 
wynajęcia, tel. 0602-151-780

Poszukuję kawalerki lub mieszka
nia do wynajęcia, tel. 285-64-13 
po 16:30

Sprzedam mieszkanie 62m2 (3 po
koje + garaż i działka) w Murzy- 
nówku, cena 55.000, tel. 
0602-498-091

W ydzierżawię sklep (30 m2) w 
Środzie Wlkp., tel. 28-554-18 po
19.00

2870143
Sprzedam działki 1000 m2 pod za

budowę o działalności gospodar
czej BON 2870143

Sprzedam 4,6 ha pod lasem - pięk
ne okolice BON 2870143

Sprzedam kamienicę w centrum 
Środy BON 2870143

Sprzedam mały dom na wsi BON 
2870143

PRACA
Technik handlowiec, studium fi

nansów, obsługa kasy fiskalnej, 
sumienna poszukuje pracy, tel. 
285-00-02

Pom oc domowa od zaraz, tel. 
285-28-22

Poszukujemy współpracownika ze 
znajomością j. angielskiego, tel. 
(0-65) 512-56-98

Absolwentka LO, język niemiecki, 
certyfikat Deutsch ais Frendspra- 
che poszukuje pracy, tel. 
285-04-59

Przyjmę rencistkę do kwiaciarni z 
umiejętnościami układania bu
kietów i kompozycji kwiato
wych, tel. 285-69-50

Posiadam  komputer, obsługuję 
wiele programów, podejmę pracę 
lub współpracę,. tel. 
0602-821-359

Firm a krawiecka zatrudni kraw
cow e, szw aczki, uczennice, 
prasow aczkę, tel. 285-49-91 
Środa

USŁUGI
Usługi w zakresie blacharstwa - 

mechanika samochodowa, tel. 
287-11-17, Olszewo 22

Usługi reklamowe - reklamy, szyl
dy, tablice informacyjne, kompu
terow e w ycinanie liter, tel. 
285-07-15

Zakład Prod. - Usł. „LAM” s.c., 
oferuje instalacje gazowe, C.O. i 
wod. kan., nowoczesne technolo
gie (miedź, plastik - visbro), rach. 
VAT, tel. 436-49-31

Prace magisterskie, dyplomowe, 
inne komputerowo przepiszę, tel. 
061-285-65-14 po godz. 17:00

M atematyka - szkoła podstawowa, 
średnia, tel. 285-81-33

M atematyka - korepetycje (szkoła 
podstawowa), tel. 285-26-03

Zakład Ogólnobudowlany przyj
mie zlecenia na roboty, tynki, po
sadzki, budowa domuro, remon
ty, ocieplanie, tel. 0-602 159-450

Montaż płyty Nida-Gips, płytki ce
ramiczne, prace stolarskie, tel. 
285-77-89 po 20:00

Naprawy junkersów, Środa Wlkp., 
ul. Jażdżew skiego 11, tel. 
285-48-73

Dwie kucharki przyjmą zamówie
nie na komunię w terminach 
wszystkich oprócz 9.05.99, tel. 
285-45-61 od 12:00 do 14:00

Komputerowy dobór fryzur, tel. 
285-35-34, Zakład Fryzjerski, Je
rzy Nowak, Środa

Studentka Akademii Słowa udzie
la korepetycji z języka niemiec
kiego, tel. 285-04-59

Usługi ślusarskie, spawalnicze, tel. 
287-11-17

Muzyczna obsługa imprez okolicz
nościowych oraz komputeropisa- 
nie, tel. 285-50-30

N
1

PIĄTKA s.c. N
1

Środa Wlkp., ul. Paderewskiego 2B, tel. 285-64-14
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K • kalendarze książkowe, trójdzielne, K
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planszowe i listkowe na rok 1999 
• papier komputerowy 1

E - papier kserograficzny
• rolki do kas fiskalnych
- taśmy do drukarek, cartridge, tonery
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do kserokopiarek
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-
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OKULARY PRZECIWSŁONECZNE 
promocja - rabaty 1 0 %

Wykonujemy wszelkiego 
Realizujemy receply ZOZ. rodzaju naprawy.

Jesteśmy jedynym w Środzie autoryzowanym 
przedstawicielem amerykańskiej firmy Ray Ban 
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BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE
Czyszczenie dywanów, wykładzin, 

tapicerki samochodowej i meblo
wej, tel. 287-00-05

Solidnie pomaluję, wytapetuję, 
wyszpachluję mieszkanie, tel. 
285-69-36

Zespół muzyczny Akord zagra na 
weselach, tel. 285-00-26 lub 
285-00-66

Tanio usługi transportowe Ford 
Transit, tel. 8171-712, kom. 0604 
224-948

TOWARZYSKIE
Babuni z okazji imienin zdrowia i 

wielu uśmiechów śle wnuk Ma
ciuś z Rodzicami

Kochanej Babci z okazji imienin 
zdrowia i pogody ducha życzą 
wnukowie Daniel i Dawid

Samych pogodnych i radosnych 
dni z okazji imienin życzą syno
wa Ela i Arek

Pozdrowienia dla Główki - kocha
jąca Dama

Najserdeczniejsze życzenia z oka
zji imienin Urszuli Senk zdrowia, 
Pomyślności życzy Paweł z Ju
styną

^fszuli Raiman w dniu imienin 
dużo zdrowia, pogody ducha i ra
dości z uroczych wnucząt życzy 
Danusia z rodziną

Basi i Tomkowi Wiśniewskim z 
okazji ślubu wielu lat w zdrowiu, 
szczęściu, miłości składa Ula

Pani Lucji D. cierpliwości dla naj
młodszej córki i grzecznych 
klientów życzy młody

Kochanym Rodzicom z okazji 18 
rocznicy ślubu dużo zdrowia ży
czą: Paulina, Jakub, Mateusz

Urszuli P. z okazji imienin wszyst
kiego najlepszego życzy chrze- 
śniaczka Ewelina

Z okazji imienin wszystkiego naj
lepszego babci Irenie M. przesy
łają wnuczki

Dla Elżbiety Molskiej z Jaszkowa 
zdrowia, radości, szczęścia, mi
łości, sto lat w dniu imienin ży
czy Heniek

Kochanemu Dziadkowi z okazji 
urodzin zdrowia i szczęścia na 
dalsze lata życzą wnuki z Jaszko
wa

Dla najbardziej seksow nego 
chłopca Wojtka Mielocha prze
syła gorąca wielbicielka

Pozdrowienia dla kochanego Ro
berta Z. przesyła zawsze kochają
ca Marta W.

Dla najlepszej siostry Jolki przesy
ła Ania Mieloch

Dla Marcina K., Macieja W., Tom
ka W., Fryderyka M., P. Nowaka, 
Tomka B., Piotra E., itd. pozdra
wiają dziewczyny z klasy 7A 

Dla Macieja Walkowiaka gorące 
pozdrowienia przesyła Ania Mie
loch! Całuję!!!

Gorące pozdrowienia dla „Wisien
ki” czyli Kaśki z Garb - cichy 
wielbiciel

Dla „super laski” - Kaśki z Garb - 
(super chłopacy). Szkoda, że 
masz chłopaka!

Pozdrowienia dla super przyjació
łek Agi, Marty, Kachy przesyła 
Hońcia (nigdy się nie zmieniaj
cie)

Z okazji ślubu Małgosi i Radka Łu- 
kowiaków wszystkiego najlep
szego ślą Weronika i Filip 

Wszystkiego najlepszego z okazji 
ślubu Małgosi i Radka ślą M.R. 
Pawlikowie

Kochanej cyganeczce Małgosi P. z 
okazji imienin dużo zdrowia, 
uśmiechów, zdania egzaminu ko
chający Cię rodzice 

Najukochańszej mamie i przyszłej 
babci spełnienia marzeń z okazji 
50-tych urodzin życzą Żaneta i 
Paweł

Merlin - piątkowej solenizantce - 
dużo czerwonych tulipanów, „mu
zycznej stokrotki” życzy Vooya

Pozdrowienia dla Eweliny Szcze
paniak od zawsze kochającego 
Marcina Kowalczyka 

Hej Pietruszka! Już niedługo „Ro
czek” Jolsia

Gorące pozdrowienia i całusy dla 
kochanych rodziców Zofii i Jana 
Głowackich - Dzieciaki 

Serdeczne pozdrowienia i podzię
kowania dla chłopaków z techni
kum wieczorowego Macieja M. i 
Mariusza P. - Znajoma 

W 25 rocznicę ślubu kochanym ro
dzicom Barbarze i Janowi Gaj 
najserdeczniejsze życzenia skła
dają Agnieszka i Sławek 

Paulince Wojtyniak wszystkiego 
co najlepsze z okazji 7 urodzin 
życzą Rodzice

Odlotowe pozdrowienia dla Macie
ja Podszarbiego i Mirka Różewi
cza od zwariowanych lasek 

Gorące pozdrowienia dla faceta o 
niebieskich oczach - Mirka Róże
wicza od tajemniczych wielbicie
lek

Dla najseksowniejszego chłopaka 
Mirka R. tysiące całusów posyła
ją  dziewczyny (SP3)

Gorące pozdrowienia dla seksow
nego Łukasza N. od tajemniczej 
wielbicielki

Serdeczne pozdrowienia dla Ma
cieja P. i Mirka R. z 8f

Pozdrowienia dla super koleżanki 
Natali Fronckowiak przesyła ko
leżanka Dagmara

Miłe pozdrowienia dla babci Stasi 
Kozak od wnuczki Dagmary 

Serdeczne pozdrowienia dla wy
chowawczyni klasy 7d i dla klasy 

Serdeczne pozdrowienia dla Alek
sandry i Zygmunta Świetlik prze
syła córka

Pozdrowienia dla Lucjana M. od 
siostry Ani Tomasz 

Pozdrowienia dla babci Stasi Ko- 
zakowej składa wnuk ze Środy 
Wlkp

Kochanemu Arkowi K. z okazji 
zbliżających się urodzin wszyst
kiego co w życiu najlepsze życzy
Ania z rodzinką______________

Paulinie W. samych radosnych dni 
i dużo piątek życzą Basia i Le
szek

Z okazji imienin kochanej mamie 
Irenie moc gorących życzeń skła
dają Natalia i Ania

Pozdrowienia dla najlepszych ko
leżanek: Aśki Z., Asi O., Agi R., i 
Pati śle Tusia

Z okazji Dnia Nauczyciela dla pe
dagogów z SP 2 - klasa 7a 

Serdeczne pozdrowienia dla Kuby 
Sz., Florka O., Bartka N., Jarka P. 
ślą gorące dziewczyny

Serdeczne pozdrowienia dla klasy 
8b SP 2 przesyłają dwie zakręco
ne

Odlotowe pozdrowienia dla klas 
ósmych SP 2 przesyłają trzy za
kręcone

Kochanemu Maciejowi M. gorące 
i odlotowe pozdrowienia przesy
ła była dziewczyna

Kochanej Lenie z okazji urodzin 
dużo zdrowia i radości życzy sio
stra Monika oraz babcia z dziad
kiem

Z okazji 25 lecia zawarcia związku 
małżeńskiego Halinie i Aleksandro
wi Zając z Sulęcinka wiele lat w 
szczęściu, miłości życzą Rodzice 

Dla Oli P. pozdrowienia śle Pry
mus ze Słupi

Pozdrowienia dla dwóch zakocha
nych gołąbeczków (dla Kachy i 
Janika) przesyłają Aga, Hońca i 
Martik

Bywają rany na zewnątrz niewi
doczne, uleczyć je może tylko 
czas Jarkowi - Honorata

Miłym sąsiadom w 18 rocznicę ślu
bu Marioli i Andrzejowi Jankow
skim kosz szczęścia, 100 lat w 
zdrowiu - Elżbieta i Bogdan 

Z okazji 18 urodzin Pawłowi Pie- 
trusiakowi zdrowia, uśmiechu, 
radości, ukończenia szkoły życzą 
Rodzice z Krzysiem

Serdeczne pozdrowienia dla Karo
linki G. od Natalii S.

Serdeczne pozdrowienia dla naj
lepszych rodziców Ariety i Zeno
na - córka Patrycja

Pawłowi P. z okazji 18 urodzin naj
lepsze życzenia składa ffbcią 
Krystyna

OPTYK JOANNA tÓ£NV
KO M PUTERO W E BADANIE W ZROKU
ZA DARMO (dla osób, które zamówią okulary) 

o  URZĄDZENIEM NAJNOW SZEJ GENERACJI I O
NAJW YŻSZEJ JAKOŚCI W  ŚRODZIE W LKP.!!!

PRZYJDŹ - PORÓWNAJ Z INNYMI ■ PRZEKONAJ SIĘ SAM

Z a p r a s z a m y  d o  p r a c o w n i  o p ty c z n e j  w  n o w y m  s t y l u  

Oferujem y rew elacyjną  k o lek cję  opraw  
do okularów  renom ow anych firm

OKULISTA D r B. K nitter

GWARANTUJE KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ OKULISTYCZNĄ O

Możliwość rejestracji telefonicznej Wtorek godz. 14:30 -19:00 
S *  te l. 0602-462-809 Czwartek godz. 10:30 -14:00

ADRES: PRACOW NIA OPTYCZNA lll.  WiOSny LudÓW 10
tel. 0602-462-809 (naprzeciwko „Małego Kościoła”) Środa Wlkp.

Elżbiecie S. z okazji urodzin moc 
życzeń przesyła Krystyna

Z okazji 22 rocznicy ślubu Irenie i 
Henrykowi W. wszelkiej po
myślności oraz pociechy z dzieci 
życzy Kazimiera Nowak

W 22 rocznicę zawarcia związku 
małżeńskiego dla Ireny i Henry
ka Wróblewskich wszystkiego 
najlepszego, szczęścia, zdrowia 
oraz błogosławieństwa Bożego 
na dalsze wspólne lata życzą Mo
nika i Justyna

Najserdeczniejsze życzenia Irenie 
Małeckiej z okazji imienin dużo 
zdrowia, szczęścia, uśmiechu na 
twarzy i wszelkiej pomyślności 
przesyła Julka

P ozdrow ien ia  dla tłuścioszka 
Krzysia Hypkiego - Grubaska

Mamie i babci Irenie Kuchowicz 
wiele uśmiechu i zdrowia - córki 
Małgorzata i Iza

Piotrek nie rośnij już więcej! P.S. i 
E.P.

Pozdrowienia dla „Ciemnej Masy” 
- Piotra P. od kuzynek

Pozdrowienia dla R. Padlewskiego 
z Pętkowa - tajemnicza wielbi
cielka!!!

Szybkiego powrotu do zdrowia ży
czą Alinie - Patrycja Sz. i Eweli
na P.

Dla dziewczyn z klasy 7a i c ślą 
Anka i Renia, Pati

Kochanej babci Irenie Kuchowicz 
dużo zdrowia radości wnuki Ma
rek i Ewa

Serdeczne pozdrowienia dla ko
chanego Jędrusia i Fryderyka 
znajoma

Serdeczne pozdrowienia dla Kaje
tana i Jurka od Aśki, Oli, Fasoli

Pozdrowienia dla Dyrekcji L.O. od 
uczniów

Życzenia urodzinowe (niestety spó
źnione) dla Fasoli od Aśki i Oli

P ozdrow ien ia  dla Scotera od 
trzech dziewczyn z klasy

Życzenia urodzinowe (niestety 
spóźnione) dla Kajetana od Oli, 
Marty, Aśki

Moim rodzicom Halinie i Aleksan
drowi Zając z okazji 25 lecia ślu
bu życzę dużo miłości, ciepła 
oraz następnych wspólnych lat 
życzy córka Marlena z Michałem

Szalone urodzinowe życzenia dla 
kochanego Kajetana od trzech 
dziewczyn

Pozdrowienia dla kochanej Oli od 
Marty

Pozdrowienia dla Kaczora, Węco- 
Ia, Guliwera, Kubka od Fasoli i 
Oli

Pozdrowienia dla lodziary i mopsa 
od Krasnala i Skiby

Serdeczne i gorące pozdrowienia 
dla Nitki (Michała N.) przesyła 
Kasia i Ilona

Serdeczne pozdrowienia dla Bogu
si od koleżanek z klasy I D

Dla dziewczyn Agi M., Róży W. 
przesyła zawsze szalona Ania M.

S erdeczne  pozdrow ienia dla 
wszystkich znajomych - Pati

Dla najbardziej śmiesznego kolegi 
Przemka Nowaka ślą Renata J. i 
Ania M.

Urszuli Budzińskiej z okazji imie
nin spełnienia marzeń życzy sio
stra Danka z rodziną

Piotrusiowi Kowalczykowi z oka
zji urodzin wszystkiego najlep
szego życzy tęskniąca za „wio
sną”

Pozdrowienia dla Myszki i „Cór
ki” Pati śle Renia „Mama”

Ula! Czytaj! Drogiej Orszuli naj
lepsze życzenia imieninkowe - 
Monika

Z okazji doczekania szczęśliwej 
córeczki dla Urszuli Dmytrych, 
życzenia radości, zdrowia dla có
reczki oraz mamy dziecka sto lat! 
Wszystkiego najlepszego błogo
sławieństwa Bożego życzy He- 
nek

Wdowiec lat 33, średniego wzro
stu, o pogodnym usposobieniu z 
dobrym poczuciem humoru, nie 
zależny finansowo, posiadający 
samochód i dom na wsi w ładnej 
okolicy - wkoło las, góry i woda, 
pozna Panią do lat 40, która lubi 
wieś i przyrodę, poważnie myślą
cą o życiu we dwoje, stan cywil
ny obojętny. Dzieci mile widzia
ne. Odpowiem na każdy list. 
Oferty proszę kierować na adres 
redakcji: G.Ś. Biuro Ogłoszeń - 
hasło „Samotny” . Zapewniam 
dyskrecję

Kochanemu mężowi Ciusiowi z 
okazji urodzin wszystkiego co 
naj.... i więcej miłości dla mnie 
życzy „Żenek”

Marcysiowi - Król i Dama Kier na 
imieniny - Kiciuś

INNE
P oszu k u ję  plakatu G arfielda 

(Mega Star 9/98), tel. 285-05-14

Lekcje FORTEPIANU - profesjo
nalne - wysoki poziom. Jestem 
zainteresowana pracą ze zdolny
mi, ambitnymi dziećmi. Maria 
Polowczyk, tel. 285-46-90 (wie
czorem)_____________________

UWAGA CZYTELNICY - BEZPŁATNIE PUBLIKUJEMY 
TYLKO OGŁOSZENIA DROBNE DOSTARCZONE 

NA ORYGINALNYCH KUPONACH Z GAZETY

n t i i  OGtOSZCNin MIOBNCGO (m u. 10 slóui)

Prosimy o dokładne wypełnienie, poniższe dane nie zostaną opublikowane

Imię i nazwisko:..................................................................

Adres:................................................................................
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OGŁOSZENIA

PŁYTKI CERAMICZNE
/

• ŚCIENNE 20/25cm od 21,19 za m2

• PODŁOGOWE 30/30 cm
33/33 cm od 23,35 zł/m2

Ponadto oferujemy własnej produkcji:
boazerie sosnowe i świerkowe, deskę 
podłogową, stopnie, parapety, listwy, 

poręcze, sztachety, zabudowy grzejnikowe itp...
CENY KONKURENCYJNE
GĄDKI, ul. Poznańska 11, tel. (061) 81-71-205

ZAPRASZAM Y

OLTRANS f jZAKŁAD 
USŁUGOWO 

-TRANSPORTOWY ff
Janina Olszańska,
BRODOWO 43B TEL. 285-16-24
POLECA
• CEMENT - wszystkie rodzaje • CEGŁA
• WAPNO HYDRATYZOWANE • WĘGIEL
- WEŁNA MINERALNA - NAWOZY SZTUCZNE
• USŁUGI TRANSPORTOWE SAMOCHODAMI CIĘŻAROWYMI 0 DUŻEJ 

ŁADOWNOŚCI

Ponad to  w e łnę  m in e ra ln ą  i o kna  p la s t ik o w e  
po bardzo a tra kcy jn y ch  cenach

SPRZEDAŻ:
BR O D O W O  43B

(po byłej RSP) 
oraz W ŁO STO W O  10

w godz. 7.00 - 17.00 
soboty 7.00 - 15.00

Co Ci chodzi po głowie?
P H IL IP S  TW IS T 1 S O  rf

| M p ,  | |  Q J )  (c e n a  n e t t o  z a k ty w a c ją ]
991

G  S  M Środa • ul. Stary Rynek 1 7  (księgarnia) • tel. 285-OB-S3

NIEZAWODNE
KASY

FISKALNE

już od 670 zł*

Autoryzowane
Przedstaw icielstwo

ASPRicTiA
Piotr Piekarski

Środa Wlkp. ul. Kasprowicza 7
tel./fax 285-35-24

Zaprogramowanie, 
szkolenie 

i fiskalizacja 
od zawsze gratis!

*cena efektywna

ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN

SADZENIAKI ZIEMNIAKA
NRUJOZY
PASZE
KONCENTRATY
AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR 
NAWOZÓW KEMIRY AGR0 P0LAND

f  K E M IR A

KOSTKA BRUKOWA
WYROBY HUTNICZE

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWE

ŚRODA WLKP. ul. Brodowska 38 tel. 061 285-40-61 wew. 72

NAJLEPSZE SADZENIAKI
Sadzen ia k i z iem n ia ków  
sp ro w ad zan e  z  na jlepszych  
Stacji H odow li Roślin z  w o jew ództw : 
gdańsk iego , o lsztyńsk iego, kosza liń sk iego  
w  stopn iach  S -  Elita, Elita, O ryg ina ł

- Ruta, Aster, Orlik, Bila, Drop, Frezja, 
Malwa, Aksamitka, Mors, Irys, Bryza

odmiany niemieckie i holenderskie: 
Fresco, Accent, Sante, Gloria, Vineta, 
Layla

Tylko najzdrowszy materiał gwarancję 
wysokich i wczesnych pionów.
P.H. JACKOWSKI - SIKORA ŚRODA WLKP. ul. BRODOWSKA 32

tel. 285-67-33

2ahład Poradnictwa 
Zawodowego
63-000Środa lW0q>. uf. ‘Kórnicką 52 

tef (0-61) 2864964 do 66 
tel. kom. 0-602268755

SZKÓŁ Y POLICEALNE:
• P ryw a tn e  P o lic e a ln e  S tu d iu m  Z a w o d o w e  w J a r o c in ie  k s z ta łc i w dw óch

k ie r u n k a c h :
T e c h n ik  in fo rm a ty k  

S» T e c h n ik  e k o n o m is ta
• P ryw a tn a  S z k o ła  P o licea ln a  „ E U R O N A O K A  ” w Ś ro d z ie  W lkp . k sz ta łc i

w k ie r u n k u :
T e c h n ik  in fo rm a ty k

KURSY PRZYGOTOWUJĄCE DO ZA WODU:
• K sięg o w o ść  z w y ko rzy s ta n iem  ko m p u te r a
• K iero w có w  w ó zkó w  sp a lin o w ych  i e le k tryc zn y ch
• P a la c zy  k o tłó w  C O
• S p a w a c zy  w e w szy s tk ich  m e to d a ch
KURSY DOSKONALĄCE W ZAWODZIE:
• P ed a g o g ic zn e  d la  m is tr zó w  i  in s tr u k to ró w  n a u k i  zaw odu
• K o m p u te ro w e
• P rzy g o to w u ją ce  do  e g za m in ó w  n a  ty tu ł  ro b o tn ika  w y k w a lifiko w a n eg o

i m is trza  we w szys tk ich  zaw o d a ch
• B e zp iec zeń stw a  i  h ig ie n y  p r a c y  na  w szy s tk ich  szczeb la ch
• E k sp lo a ta c ji u rzą d ze ń  en erg e tyc zn ych  d la  k ie ro w n ic tw a , d o zo ru  i o b słu g i -

u p ra w n ien ia  O  i  G E
KURSY PRZYGOTOWUJĄCE:
• D o  eg z a m in ó w  z za k re su  L ic e u m  O g ó ln o ksz ta łcą ceg o
• A k ty w iza c ji  za w o d o w ej d la  o sób  b e zro b o tn ych  i  a b so lw en tó w
• In n e

ZAPRASZAM Y!!!
od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 - 16:00

—N

Jeśli planujesz zakup 
dobrego samochodu:

P R Z Y J D Ź  I Z A M Ó W !

Golf IV
termin realizacji: 

n a t y c h m ia s t o w y

MROCZKOWSKI s.c.
63-020 Zaniemyśl, ul. Poznańska 5 tel. 061 28-570-97
W  c ią g ł e j  s p r z e d a ż y :  P o lo  H a t c h b a c k ,  

C l a s s i c ,  V a r ia n t ,  P a s s a t  L im ,  T  - 4
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